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Huragan nad Jaworem

w Ej 1 . flEg

W piątek, 28 marca br. o godz. 9,15 do naszej redakcji 
zadzwoniła p. Anna Gruca z ul. Prostej 3. Zdenerwowana 

poinformowała nas, że wielowiekowa topola, rosnąca koło 
jej domu, pod wpływem wichury może się złamać i runąć 
na dom. Wspomniała też o braku reakcji na wcześniejsze 

uwagi mieszkańców. Po kilku minutach zadzwonił mężczy
zna, który powiadomił nas, że złamana topola przewróciła 

się na budynek... dokończenie na str. 2

Budżet przyjęty

Obradowała Rada Miejska
Na 40. sesję Rady Miejskiej 
w  dniu 2 7 marca br. stawiła 
się rekordowa liczba 2 7 
radnych. Porządek obrad 
przewidywał m .in. uchwale
nie budżetu gminy na 1997 
rok. To zawsze wzbudzało 
duże zainteresowanie. Od 
decyzji radnych zależy 
bowiem, jak przez najbliższy 
rok będzie funkcjonować 
miasto i jego instytucje, a 
także jak będzie się żyło 
jego mieszkańcom.

Komu, ile, na co?
Otwierając dyskusją nad budże

tem wiceburmistrz p. Maria Wrońska 
stwierdziła, że Zarząd Miasta zakła
da, iż dzięki uzyskaniu wysokich przy
chodów (wzrost o 33 proc. w stosun
ku do roku ubiegłego) będzie możli
wa realizacja wysypiska odpadów ko
munalnych. Jego budowa pochłonie 
22 proc. wszystkich wydatków budże
towych, zaś licząc koszt budowy w 
powiązaniu z innymi towarzyszącymi 
tej inwestycji wydatkami, może wy
nieść nawet ponad 28 proc. Dodała, 
że 65 proc. wydatków budżetowych 
pochłoną dwa działy: gospodarka ko
munalna oraz oświata i wychowanie.

Nie ujęto po stronie dochodów budże
towych czynszów za lokale mieszkal
ne, użytkowe i usługi komunalne, choć 
decyzję taką radni podjęli na sesji w 
dniu 29 stycznia 1997 r. Zdaniem pani 
wiceburmistrz, na przeszkodzie stoi... 
obowiązująca dotąd uchwała Rady 
Miejskiej z 13 stycznia 1995 r. w spra
wie ustalania czynszów w zasobach 
komunalnych gminy Jawor. - Uchwa
ła ta mówi, że czynsze płatne są do 
kasy wynajmującego, czyli spółki 
COM-D, lub na konto bankowe - tłu
maczyła p. Wrońska i zaapelowała, 
aby radni zapoznali się z tamtąuchwa- 
łą  i zajęli ostateczne stanowisko w 
sprawie czynszów. Wystąpiła o przy
jęcie proponowanej wersji budżetu na 
1997 rok.

dokończenie na str. 2-3

NIE BĘDZIE DOTACJI
BĘDZIE PIKIETA!

W imieniu zarządu klubu „Kuźnia” zwracam się 
o przyznanie dotacji na I półrocze 1997 r. Zarząd 
Miasta nie.odpowiada na pisma w  tej sprawie. 
Także przewodniczący Rady Miejskiej nie odniósł 
się do pisma z dnia 17 marca 1997 r.

Klub nie może w  sposób należyty prowadzić 
działalności statutowej. Jeżeli przewodniczący RM 
nie wpłynie na Zarząd Miasta • zmuszeni będzie
my zorganizować pikietę Urzędu Miejskiego w dniu 
7 kwietnia 1997 r. (wszelkie niezbędne zezwole
nia są w trakcie załatwiania). Zawiadomimy tele
wizję, radio i prasę oraz wykorzystamy wszystkie 
prawnie dozwolone środki aby pokazać nieudol
ność władz miejskich.

Prezes MRKS „Kuźnia” 
Roman Badarycz

CZY RADA 
JEST BEZRADNA?

STARE DOBRE 
CZASY...
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K R O N IK A
POLICYJNA

Nie zdgiył?
W piątek, 14 marca br. o godz. 

11, Edyta K. z Jawora powiadomiła 
policję o uszkodzeniu drzwi od za
plecza sklepu rybnego w Rynku. Przy
byli na miejsce policjanci stwierdzili 
uszkodzenie drzwi, ale nie zauważy
li, aby złodziej zabrał coś z towaru, 
bowiem przeszkodziła mu w tym me
talowa sztaba, założona od wewnątrz 
sklepu. W łaścicielka straty oszaco
wała na 200 zł.

Skodą w  Stara
15 marca br. o godz. 9.15 powia

domiono jaworską policję o kolizji 
drogowej w Sokolej. Policjanci usta
lili, że kierujący samochodem osobo
wym marki Skoda Tomasz C. z Jele
niej Góry na luku drogi przejechał 
podwójną linię ciągłą i na lewym pa
sie uderzył w prawidłowo jadącego 
Stara, którym kierował M aciej C. z 
Dzierzkowa. Wkrótce sprawca stanie 
przed kolegium ds. wykroczeń.

Nie lubi strażaków?
16 marca br. około godz. 21 poli

cja została powiadomiona o pożarze 
remizy strażackiej OSP w Lusinie. Przy
byli na miejsce policjanci stwierdzili, 
że podczas kradzieży benzyny z bojo
wego Żuka złodziej zaprószył ogień lub 
celowo podpalił remizę. Dzięki natych
miastowej akcji miejscowych straża
ków remiza ocalała. Spaleniu uległy 
jedynie węże gaśnicze oraz nadpalo
ny został samochód strażacki. Straty 
wynoszą 5000 zł.

Złapali złodzieja
17 marca br. o godz. 15 Zygmunt 

P. powiadomił policję o włamaniu do 
sklepu RTV w Rynku. Przybyli na miej
sce policjanci odebrali z rąk przecho
dniów jednego ze sprawców, którego 
zatrzymano po pościgu. Policjanci 
ustalili, że dwaj złodzieje korzystając 
z nieobecności sklepowego, który udał 
się na obiad, rozbili szybę i skradli 
odtwarzacz video. Odzyskano skradzio
ny towar oraz... dokumenty drugiego 
złodziejaszka.

Kradziei radia
21 marca br. o godz. 5.15 Alfred 

K. z Jawora powiadomił policję o w ła
maniu do jego samochodu marki Po
lonez, który zaparkowany był przy ul. 
Korfantego. Ustalono, że złodziej pod 
osłoną nocy zbił szybę w aucie, a na
stępnie skradł radio.

Ogółem straty wynoszą 550 zł.

Włamanie do „d w ó jk i"
22 marca br. Jan Ż. z Jawora po

wiadomił policję o włamaniu do Szko
ły Podstawowej nr 2 przy Pi. Banko
wym. Przybyła na miejsce grupa do
chodzeniowo-śledcza ustaliła, że 
sprawcy pod osłoną nocy z 21/22 bm. 
po uprzednim wyrwaniu kraty od stro
ny toalety i wypchnięciu okna dostali 
się do budynku. Z gabinetu dyrektora 
szkoły skradli radiomagnetofon! mar
ki Thomson, następnie z sali nr 12 
magnetowid firmy SHARP a z sali er 
13 odtwarzacz video ORION. Straty 
szkoły wynoszą prawie 1400 zł.

Oochodzaalo prowadzi wydział 
kryminalny KRP Jawor.

No „podwójnym gazie"
22 marca br. o godz. 20.45 na tra

sie Jawor • Piotrowice kierujący sa
mochodom matki Opel Adam B. z Ja
wora na prostym odcinku drogi nie 
zapanował nad pojazdem I zderzył się 
z Clnąuecento kierowanym przez Jana 
L z Jawora. Obu kierującym podano 
alkomat I okazało się, że kierowca 
(kila jest w stanie nietrzeźwym (1,78 
promila alkoholu). W wyniku wypad
ku obrażeń ciała doznały nieletnie
n— kh*vi Ciumicnento Bcmnadotta 7piKMHUi ni wim|wwcrwennsa wwi nnimiin o»«
I Aneta B. Obie poszkodowane po opa
trzenia w szpitala powróciły z rodzi
cami do doma. Kierowca Opla trafił-i- »-»- - »m j r « r _ — . ___n00 izDy w yim zw ten , o WKrotco zb swój
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Obradowała Rada Miejska BudżetWnioski dziesięciu
Wiceprzewodniczący Rady p. Sta

nisław Dziak w imieniu grupy radnych 
stiwerdził, że projekt nie uwzględnia 
oczekiwań społecznych oraz niektórych 
wniosków i propozycji komisji Rady. 
Grupa zaproponowała w dziale „kultura 
i sztuka. Biblioteka” zmniejszenie dota
cji o 20 proc. tj. 73.400 zł; Muzeum - 
zmniejszenie o 20 proc. tj. o 71.050 zł; 
Jaworski Ośrodek Kultury - zmniejsze
nie o 10 proc. tj. 26.271 zł; Jaworskie 
Stowarzyszenie Rozwoju Kultury - 
zmniejszenie o 80 proc. tj. 32.000 zł. Za
oszczędzone kwoty należy przeznaczyć 
na działalność statutową klubów sporto
wych (25.000 zł), remonty budynków 
mieszkalnych (152.701 zł), i remont sali 
sportowej przy ul. Piłsudskiego (25.000 
zł).

Grupa radnych wnioskowała też, 
aby Zarząd Miasta w trybie pilnym, je
szcze w bieżącym roku przygotował 
uwzględnienie w budżecie wpływów za 
czynsze za lokale mieszkalne i użytko
we, zgodnie z wcześniejszą decyzjąRady 
Miejskiej. Równocześnie grupa zapro
ponowała, aby środki z czynszów prze
znaczone były w całości na utrzymanie i

remonty substancji mieszkaniowej. Sta
nisław Dziak dodał, że wniosek ten wy
nika z dużego niezadowolenia mieszkań
ców z poziomu usług komunalnych 
świadczonych przez COM-D, oraz z bra
ku nadzoru nad tymi sprawami ze stro
ny Zarządu Miasta i Rady.

Po wystąpieniu Stanisława Dziaka 
poszczególne komisje Rady przedstawiły 
swoje opinie na temat projektu budżetu. 
Trzy z nich: budżetu i finansów; oświa
ty, kultury, sportu i rekreacji; oraz po
rządku publicznego zaakceptowały pro
jekt bez uwag. Przewodniczący komisji 
rewizyjnej, Lesław Chrzanowski, oraz 
komisji zdrowia i opieki społecznej Le
szek Dąbrowski, również nie wnieśli 
większych zastrzeżeń, chociaż zarówno 
oni sami, jak i kilku członków tych ko
misji podpisało się pod wnioskami gru
py radnych. - Ważniejszy niż kultura jest 
dach nad głową i to, aby ludzie mieli 
gdzie mieszkać - mówił radny Dąbrow
ski.

Przewodniczący komisji gospodar
ki komunalnej Mieczysław Skowron 
przyznał, że skierował do komisji budże
towej obszerny plan potrzeb w zakresie 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,

lecz zdaje sobie sprawę z tego, że prze
kracza to możliwości budżetu. Komisja 
ustaliła więc, że nie będzie zabiegać o 
zwiększenie środków, jeśli miałoby się 
to odbyć kosztem innych działalności. 
Jan Murawski spytał Mieczysława 
Skowrona, czy postulat wprowadzenia 
czynszów do budżetu jest akceptowany 
przez członków komisji gospodarki ko
munalnej. Przewodniczący komisji od
powiedział, że takiej informacji komisja 
nie rozpatrywała...

W imieniu komisji rozwoju gospo
darczego wystąpił jej przewodniczący 
Jan Sobczak. Poinformował Radę, że 
komisja negatywnie odniosła się do 
przedstawionego przez Zarząd Miasta 
projektu budżetu na 1997 rok. Przede 
wszystkim z powodu nie uwzględnienia 
przy jego konstrukcji uchwały Rady 
Miejskiej ze stycznia br. w sprawie uję
cia w budżecie po stronie dochodów 
czynszów za lokale mieszkalne, użytko
we i usługi komunalne. Przedstawiona

przez p. wiceburmistrz kalkulacja skut
ków ekonomicznych takiego rozwiąza
nia nie stoi na przeszkodzie w jak naj
szybszym wprowadzeniu w  życie uchwał 
Rady Miejskiej z listopada 1996 r. i ze 
stycznia 1997 r. W  projekcie budżetu nie 
zostały ponadto uwzględnione najważ
niejsze propozycje komisji rozwoju go
spodarczego. Zdaniem komisji, w obe
cnej sytuacji miasta należy też ograni
czyć środki finasowe przeznaczone na 
sfery niematerialne.

Różne punkty widzenia 
Michał Lenkiewicz wyraził pogląd, 

że zarówno wystąpienie Jana Sobczaka 
jak i negatywna opinia komisji rozwoju 
burząporządek sesji oraz projekt budże
tu. W tym miejscu radny Krzysztof Sa- 
siela zwrócił uwagę, że, według statutu, 
przewodniczący komisji zgłaszają uwa
gi do komisji budżetowej najpóźniej 14 
dni przed planowaną datą uchwalenia 
budżetu. Jan Sobczak replikował, że 
powyższe wnioski komisja przekazała

Nie zwrócimy
Rada M iejska zapoznała się z 

wnioskiem parafii ewangelicko-augs
burskiej o zwrot kilku budynków na 
terenie Jawora. Ponieważ w domach 
tych zamieszkuje kilkanaście rodzin, 
komisja gospodarki komunalnej wy
dała w tej sprawie negatywną opinię. 
Postanowiono czekać na decyzję Ko
misji Regulacyjnej.

(elka)

Co z POM?
Radny Jan Sobczak w imieniu 

komisji rozwoju gospodarczego zło
żył wniosek o dokładne zapoznanie się 
radnych ze spraw ą b. POM-u, w 
związku z rozbieżnymi informacjami 
i opiniami, jakie pojawiły się na ten 
temat. Komisja zasugerowała komple
ksowe rozpoznanie, jakie elementy 
majątku i jakiej wartości sprzedano, 
za ile, i jakie gmina osiągnęła z tego 
tytułu zyski lub straty. Na sesji w dniu 
26 marca br. radni początkowo odrzu
cili wniosek, lecz później zdecydowa
li, aby na następne obrady (najpraw
dopodobniej pod koniec kwietnia br.
- przyp. red.) zaprosić syndyka, który 
udzieli Radzie kompetentnej informa
cji w tej materii.

(elka)

BEZ PANIENEK
I AGENCJI?

Duże zainteresowanie radnych na 
sesji w dniu 26 marca br. wzbudziło 
wystąpienie komendanta policji p. Sła
womira Marszałka na temat realizacji 
programu „Bezpieczne Miasto”. Radni 
pytali komendanta o wiele spraw, m.in. 
o formy współdziałania policji z mie
szkańcami w wykrywaniu przestępstw, 
o propagowanie pożądanych zachowań 
wśród młodzieży i ludności dorosłej. 
Mówili o potrzebie informowania mie
szkańców' w przypadku zmian kadro
wych na stanowiskach dzielnicowych.

Radnych interesowało także, czy 
nasza policja prowadzi monitoring pro
blemów alkoholizmu, narkomanii i pro
stytucji wśród nieletnich, a także czy w 
Jaworze istnieją agencje towarzyskie.

Na wszystkie pytania szef policji 
udzielił wyczerpujących odpowiedzi. 
Odnośnie prostytutek i agencji towarzy- 
stkich stwierdził, że takowe nie są w na
szym mieście rejestrowane.

(elka)

dokończenie ze str. 1
Gdy przyjechaliśmy na miejsce zda

rzenia, już  z daleka widzieliśmy grupę 
mieszkańców nerwowo kręcących się przy 
posesji nr 3. Podeszliśmy bliżej. Ujrzci- 
śmy, że kilkudziesięciometrowa topola, 
rosnąca pomiędzy budynkami 2 i 3, zła
mana jak przysłowiowa zapałka uderzyła 
w środek „trójki”, blokując wejście do bu-

o konieczności ich wycięcia. Kilka dni 
temu, w poniedziałek, przyjechała z COM- 
D pani wraz z ekipą, która dokonała ko
smetycznych cięć na drzewie, wcale nie 
grożącym zawaleniem. Zrobili to ponoć po 
to, żeby nic zasłaniało światła lokatorom. 
O topolach wyrażiła się, że są to zdrowe 
drzewa. Wichura udowodniła, że tak nic 
było.

którego właścicielem jest p. Andrzej Wój
cik. Na szcęścic nikogo w tym czasie w 
aucie nic było. Na terenie Gazowni bli
źniacze dwie brzozy wiatr wyrwał z ko
rzeniami. Spadając zatrzymały się one na 
innej brzozie, i tylko dlatego nic uszko
dziły dachu. Silny'wiatr zerwał też część 
ocieplenia na ścianie szczytowej budyn
ku przy ul. Wieniawskiego 6 F. Przez kil-

dynku od strony ulicy. Nadal wiał silny 
wiatr, szczególnie niebezpieczny w gwał
townych porywach. Rosnące obok trzy 
kolejne topole chwiały się, jakby za chwi
lę miały podzielić los sąsiadki.

- To mój syn zadzwonił do redakcji 
tuż po uderzeniu topoli w budynek - po
wiedziała p. Alicja Jama. - To są bardzo 
stare drzewa. Przyjechałam do Jawora w 
1947 roku. Już wtedy były one nad wyraz 
okazałe. Od dawna alarmowaliśmy ZGM

Tymczasem mąż p.Alicji, Ryszard, 
próbował gołymi rękami odblokować wej
ście. Daremny to był trud. O godz. 9,45 
przyjechały dwa wozy strażackie. Straża
cy z piłami motorowymi przystąpili do 
pocięcia połamanego drzewa.

Oprócz tego zdarzenia na terenie mia
sta szalejąca wichura wyrządziła jeszcze 
wiele innych szkód. M.in. przy ul. Pade
rewskiego 2A, obok Urzędu Skarbowego, 
złam ana topola spadła na Fiata I25p,

ka minut wyglądała niczym potężny ża
giel, następnie runęła na ziemię uszkadza
jąc jednemu z mieszkańców antenę sate
litarną.

Wichura uszkodziła wiele napowic- 
trzych linii energetycznych i telekomuni
kacyjnych. Usuwanie szkód trwało aż do 
soboty.

Na szczęście obyło się bez ofiar.
Marian Lassota, 

Wiesław Majda

Tradycyjnie, ciepło 
i rodzinnie

Tradycyjnie ciepło i rodzinnie obchodzili Jaworzanie 
święto Wielkiej Nocy. W sobotę na święceniu pokarmów 
w kościele p.w. Miłosierdzia Bożego na Przyrzeczu nie 
pomieścili się wszyscy wierni, stąd to również dokony
wało się poświęcenie pokarmów na zewnątrz kościoła.

Parafia Matki Bożej Różańcowej zorganizowała zbiórkę 
pokarmów dla ubogich.

Honorową straż przy Bożych Grobach w kościele p.w. 
Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Różańcowej trzymali 
harcerze i ministranci, a w parafii p.w. Świętego Marci
na przez całą noc - z soboty na nadzielę - straż pełnili 
strażacy.

Tekst i foto: L. Duszeńko
V_________________ ___________________
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POLICJANCI STRZELALI 
NAJCELNIEJ

22 marca br. na strzelnicy spo
rtowej LOK w Grzegorzowie roze
grano zawody strzeleckie „WIOSNA 
’97”. W zawodach uczestniczyło 48 
strzelców, oraz 11 trzyosobowych 
drużyn. Strzelano z kbks, pistoletu 
sportowego i pistoletu wojskowe
go „TT”.

Indywidualnie w konkurencji 
kbks zwyciężył Zbigniew Kucab, dru
gi był Jerzy Sobol, trzeci Mirosław 
Gruca, czwarty Henryk Szczepankie- 
wicz i piąty Kazimierz Jankowski. 
W pistolecie sportowym pierwsze 
miejsce zajęli Robert Sobol i Alfred 
Kurzydło; trzeci był Stanisław Gie- 
racz, czwarty Waldemar Czeremań- 
ski i ex aequo Stanisław Michal
ski. W pistolecie „TT’ zwyciężył Bo
lesław Dąbrowa, drugie miejsce

zajął Jarosław Kaszkowiak, trzecie 
Piotr Wierzbicki, czwarte Piotr 
Kuchnio i piąte Eugeniusz Kroczak.

Drużynowo najlepsi okazali się 
strzelcy Komendy Rejonowej Poli
cji w Jaworze, przed Cukrownią 
Jawor, Nadleśnictwem Jawor, 
Spółdzielnią Inwalidów „INPRO- 
DUS” i Jednostką Ratowniczo-Ga
śniczą Państwowej Straży Pożar
nej w Jaworze.

Najlepsi strzelcy w każdej kon
kurencji otrzymali dyplomy i na
grody rzeczowe, natomiast najlep
sze drużyny dyplomy i puchary 
ufundowane przez Burmistrza Ja- 
wora i Zarząd Rejonowy LOK. Im
preza zakończyła się tradycyjnie, 
wojskową grochówką.

(w m )

„RENIFER" S.A. ze Świdnhy ponownie zaprasza 
mieszkańców Jawora i okolic na kiermasz wyrobów ze skóry. 

Oferujemy odzież, rękawiczki i galanterię skórzaną.
SUPER ATRAKCYJNE CENY! ZAPRASZAMY!

Rynek - Ratusz (sala obok Teatru) w  dniach od 3.04.97 do 6.04.97 
w godz. od 10 do 18.

PRZYJDŹ! ZOBACZ! KUP!

fakty, wydarzenia, sensage
Na pisemny wniosek

POMOGĄ 
W ZAKUPIE LEKÓW

Wszedł w życic rządowy program sy
stemowej pomocy finansowej na zakup Ic
ków, środków antykoncepcyjnych i artyku
łów sanitarnych. Szczegółowe zasady, wa
runki i tryb jej przyznawania określa rozpo
rządzenie Rady Ministrów z 4 lutego br., 
ogłoszone w Dzienniku Ustaw nr 14poz. 73.

Pomoc udzielana jest ze środków bu
dżetu państwa w ramach zadań administra
cji rządowej zleconych gminom. Ojej przy
znaniu decyduje dyrektor Miejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej lub inna upoważnio
na osoba. Przysługuje tym, których miesięcz
ne wydatki na zakup leków, środków anty
koncepcyjnych i artykułów sanitarnych prze
kraczają kwotę równą wysokości 2 proc. do
chodu osoby samotnic gospodarującej lub 
rodziny, a dochód ten nic przekracza 120 
proc. dochodu określonego w ustawie o po
mocy społecznej.

[PRZYPOMINAMY GRANICE DO
CHODU U PRAW NIAJĄCEGO DO 
ŚWIADCZEŃ: 275 ZL NA OSOBĘ SA
MOTNIE GOSPODARUJĄCĄ, 250 ZŁNA 
PIERWSZĄ OSOBĘ W RODZINIE, 175ZL 
NA DRUGĄ 1 DALSZE OSOBY W RO
DZINIE POWYŻEJ 15 LAT 1 125 ZŁ NA 
KAŻDĄ OSOBĘ W RODZINIE PONIŻEJ 
15 LAT]

Pomoc przysługuje też, jeżeli wydatki 
na zakup leków, środków antykoncepcyjnych 
i artykułów sanitarnych przekraczają kwotę 
równą wys. 5 proc. dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny, a po odliczeniu 
tych wydatków dochód nic przekracza wy
żej podanych wielkości. Do wydatków wli
cza się opłatę ryczałtową oraz odpłatność za

leki podstawowe, recepturowe i uzupełnia
jące, artykuły sanitarne oraz środki antykon
cepcyjne wydawane na podstawie recepty za 
częściową odpłatnością.

Pomoc finansowa jest przyznawana na 
pisemny wniosek osoby zainteresowanej lub 
jej przedstawiciela ustawowego bądź innej 
osoby, złożony w Ośrodku Pomocy Społecz
nej na specjalnym druku.

Ważne jest, aby do wniosku dołączyć 
rachunek wystawiony przez aptekę, który 
powinien zawierać: dane osoby na rzecz 
której nastąpiła realizacja recepty, nazwę 
wydanego leku, środka antykoncepcyjne
go lub artykułu sanitarnego, jego cenę oraz 
wysokość opłaty i odpłatności. W uzasa
dnionych przypadkach decyzja o przyzna
niu pomocy może być poprzedzona prze
prowadzeniem wywiadu rodzinnego lub 
środow iskow ego  p rzez  p raco w n ik a  
MOPS-u. Rozliczeń dokonuje się raz w 
miesiącu. Jeżeli jednak wydatki na leki, 
środki antykoncepcyjne lub artykuły sani
tarne przekroczą kwoty, o których mowa 
na początku, możliwe są częstsze rozlicze
nia. Kierownik lub dyrektor MOPS-u może 
także uwzględnić wniosek o przyznanie 
pomocy finansowej za okres ubiegły, nic 
dłuższy jednak niż 2 miesiące wstecz od 
daty złożenia wniosku.

Pomoc finansowa na zakup leków przy
sługuje niezależnie od świadczeń przyzna
wanych z pomocy społecznej, z zastrzeże
niem jednak, że nic został'wcześniej przy
znany zasiłek celowy na pokrycie kosztów 
za leki.

L.K.

Illjssard .Jjurorski saprnssa na

„KABARET 
NA STRYCHU"
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jeszcze w styczniu. (Przewodniczący 
Rady potwierdził, że uwagi i wnioski do 
budżetu były przez wszystkie komisje 
złożone w  terminie).

Jacek Krajewski spytał, czy w środ
kach przewidzianych na promocję mia
sta mieszczą się koszty konkretnych im
prez promocyjnych. Wiceburmistrz wy
jaśniła, że pieniądze zaplanowane są na 
koszty wydawnictw reklamowych i fol
derów o Jaworze, a także na imprezy pro
mocyjne, które nie są ujęte w kalenda
rzu imprez. - Czy także na Międzynaro
dowe Targi Chleba? - zapytał przewo
dniczący Rady. - Tak - padła odpowiedź.

Radny Leszek Dąbrowski był z ko
lei ciekaw, czy w 70 tys. zł przewidzia
nych na promocję miasta ujęte są środki 
dla Centrum Promocji Gminy Jawor. - 
Nie chciałbym, aby bez wiedy i zgody 
radnych pieniądze te trafiły do Centrum 
- dodał. - Jeśli gmina przystąpi do Cen
trum w charakterze członka wspierają
cego, wówczas z pieniędzy tych opłaci

składkę - powiedział Burmistrz. Marek 
Gawroński spytał, na jakie cele zostanie 
wykorzystane 150 min zł, które zapla
nowano dla Jaworskiego Stowarzysze
nia Pomocy Ludziom. Prezes JSPL-u 
wyjaśnił, że pieniądze te otrzyma Bank 
Żywności i Sprzętu, który od lutego br. 
jest już odrębną stnikturą prawną. Szef 
banku Jan Pacak szczegółowo przedsta
wił działalność charytatywną tej instytu
cji oraz zakres pomocy, jaką świadczy 
ona dla najuboższych mieszkańców oraz 
potrzebujących wsparcia instytucji (np. 
szkoły, przedszkola, szpital).

Jan Sobczak przypomniał uchwałę 
w sprawie zatrudnienia radcy prawnego 
dla potrzeb Rady Miejskiej. Pani Wroń
ska poinformowała, że Zarząd wytypo
wał radcę prawnego Urzędu p. Andrze
ja Sudoła do prowadzenia obsługi pra
wnej Rady.

O zatwierdzenie proponowanych 
środków na kulturę upomniało się kilku 
radnych. Mirosław Gibek był stanowczo

za odrzuceniem wniosku grupy radnych 
reprezentowanych przez p. Stanisława 
Dziaka. - Dlaczego nie szuka się oszczęd
ności gdzie indziej? - pytał radny M. 
Gibek. W obronie środków dla Jawor
skiego Stowarzyszenia Rozwoju Kultu
ry wystąpiła radna Janina Duszeńko.

Jako prezes tej instytucji stwierdzi
ła, że Stowarzyszenie stara się o przeję
cie Społecznego Ogniska Muzycznego, 
działającego w Jaworze od 40 lat. - Obe
cnie utrzymujemy siętylko z czesnego i 
efekt jest taki, że znajdujemy się na skra
ju bankructwa - mówiła. Barbara Sko- 
czylas-Stadnik upomniała się o bibliote
kę i ogólnie o środki na kulturę. Teresa 
Prokopek-Stępniak uważała, że należy 
zapewnić pieniądze na remont ośrodka 
.Jawornik” a także na gospodarkę ko
munalną; ten ostatni cel poparł też Ma
rek Gawroński.

Michał Lenkiewicz podsumował 
dyskusję jako próbę „wyszarpywania” 
przez radnych z budżetu ile tylko się da, 
co jest, jego zdaniem, zjawiskiem nie
bezpiecznym.

Szesnastu przeciw dziesięciu
Punktem kulminacyjnym sesji było 

głosowanie nad wnioskami grupy rad
nych. Za ich przyjęciem opowiedziało się 
10 autorów wniosków: Jan Sobczak, Ja

cek Krajewski, Leszek Dąbrowski, Ma
rek Gawroński, Roman Badarycz, Lesław 
Chrzanowski, Stanisław Dziak, Andrzej 
Paradowski, Jan Murawski i Artur Krzyś- 
piak. Pozostałych 16 członków Rady [w 
tej liczbie wszyscy radni-urzędnicy - 
przyp. red.] głosowało za odrzuceniem 
wniosków. To zadecydowało.

Budżet miasta na 1997 r. został w 
końcu uchwalony głosami 19 radnych; 
5 było przeciw (m.in. Artur Krzyśpiak, 
Roman Badarycz, Jan Murawski) a 3 
wstrzymało się od głosu (Jan Sobczak, 
Lesław Chrzanowski i Andrzej Paradow
ski).

Oprócz przyjęcia budżetu gminy na 
1997 rok Rada zatwierdziła plan przy
chodów i wydatków Gminnego Fundu
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w 1997 r. Obniżyła też cenę 1 q 
żyta przyjmowaną jako podstawę obli
czania podatku rolnego na obszarze mia
sta Jawora za 1997 rok i upoważniła 
Zarząd Miasta do zaciągnięcia jednora
zowego zobowiązania do kwoty 6 min 
zł na budowę wysypiska odpadów ko
munalnych i modernizację kotłowni.

Powołała wreszcie komisje konkur
sowe na stanowisko dyrektora przed
szkola.

Lucyna Kalinowska

K R O N IK A
POLICYJNA

Na gościnnych występach
22 marca br. tuż przed godz. 22, mie

szkaniec Jawora Bogdan M . powiadomił 
policję o kręcących się na pakingu przy 
ul. Korfantego trzech podejrzanie zacho
wujących się mężczyznach. Chwilę później 
przyjechali policjanci i stwierdzili wła
manie do Fiata 125p należącego do An
drzeja F. W wyniku penetracji terenu za
trzymano trzech podejrzanych młodych lu
dzi. Okazali się nimi Tomasz K. oraz bra
cia Adam i Krzysztof S. - wszyscy z Legni
cy. Przy włamywaczach policjanci znale
źli radioodtwarzacz i kombinerki. Ponie
waż byli nietrzeźwi, zostali odwiezieni do 
,Żłobka" w Legnicy. Wkrótce staną przed 
Sądem Rejonowym-w Jaworze.

Nieletni włamywacze
26 marca br. o godz. 10.20 Arka

diusz K. z Chełmca powiadomił jaworską 
policję, że zatrzymał dwóch nieletnich 
włamywaczy do Poloneza. Okazali się nini 
znani policji 12-letni Grzegorz R. i 13- 
letni Krzysztof R., obaj z Jawora. Przy 
zatrzymanych znaleziono 2 alarmy samo
chodowe wartości 1000 zł. Policjanci 
ustalili, że Polonez jest własnością Edwar
da M ., który niejednokrotnie sam rów
nież zatrzymywał różnych złodziejaszków.

Modniś?
27 marca br. o godz. 2 w nocy poli

cyjny patrol zatrzymał po pościgu męż
czyznę, którego z dużą torbą wcześniej 
zauważono na PI. Seniora; na widok ra
diowozu porzucił on torbę na ul. Barba
ry i zaczął uciekać. Ustalono, że jest to 
Bogdan Z., który pomiędzy godz. 1 a 2 
dokonał włamania do sklepu „Moda 
Polska” przy ul. Lipowej.

W torbie złodzieja policjanci znale
źli spodnie, koszule i swetry wartości 
3500 zł, skradzione Genowefie J. z Ja
wora. Ponadto właścicielka zgłosiła po
licjantom kradzież aparatu telefoniczne
go, radia, garnibint i kurtki. Złodziej był 
w stanie nietrzeźwym (2,02 promila al
koholu), więc odwieziono go do Izby 
Wytrzeźwień.

Polonez na drodze 
a maluch w  lesie

26 marca br. o godz. 20 Władysław 
K. z Jawora powiadomił policję o kra
dzieży Poloneza nr rej. LCD 0178, który 
zniknął z parkingu przy ul. Rapackiego. 
Wartość samochodu właścicielka Beata 
M. wyceniła na 4000 zł. Tuż po północy 
samochód odnaleziono na drodze Mę
cinka - Chroślice. Ustalono, że złodzieje 
skradli trójkąt ostrzegawczy, klucze oraz 
uszkodzili stacyjkę. Do śledztwa użyto 
psa tropiącego, ale nie podjął on tropu. 
W tej sytuacji zdjęto linie papilarne, a 
samochód trafił do właścicielki.

27 marca br. o godz. 8.40 Bołesław 
P. z Jawora powiadomił dyżurnego KRP o 
kradzieży jego Fiata 126p nr rej. LG0 52- 
32, koloni niebieskiego, który był zapar
kowany przy ul. Dąbrowskiego. Wartość 
malucha właściciel wycenił na 2000 A .

Dwa dni później w godzinach ran
nych biegający po lesie w Myśliborzu na 
Skałce mężczyzna zauważył malucha przy
krytego gałęziami. Natychmiast powiado
mił jaworską policję, która zabezpieczy
ła ślady i następnie przekazała auto wła
ścicielowi. Pojazd nie został uszkodzony, 
jedynie złodzieje ograbili go z kompletu 
kluczy oraz... dokumentów psa.

CYBISEM
inspirowane

To hasło wywoławcze Ogólnopol
skiego Konkursu Poetyckiego „Brzeg 
'97”. Organizatorom szczególnie zale
ży na wierszach nawiązujących do ży
cia i twórczości Jana Cybisa - patrona 
konkursu, którego 100. rocznica urodzin 
przypada w tym roku.

K onkurs organizow any jes t w 
dwóch kategoriach: dla szkól podstawo
wych (do 15 lat) i ponadpodstawowych. 
Utwory (do 3 wierszy - każdy w 5 ko
piach maszynopisu) dotąd nic publiko
wane w mediach i konkursach poetyc
kich należy nadsyłać na adres: Brzeskie 
Centrum Kultury, ul. Mleczna 2-3, 49- 
300 Brzeg, z dopiskiem „Cybisem in
spirowane”. O szczegółach konkursu 
można uzyskać informacje w klubie 
„Parkowa” (p. Sławomir Janus).

(m )

JÓZEF MAZIARZ
kandydatem ludowców

Ta fatalna Zielona
Na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 mar

ca br. radny Lesław Chrzanowski zgłosił do 
Zarządu Miasta sprawą złego stanu na
wierzchni ul. Zielonej, w jezdni są dziury, 
zaś kostka chodnikowa jest rozkradana. Stan 
ulicy jest wręcz fatalny, stwierdził. Przed na
stępną sesją, pod koniec kwietnia br. powi
nien otrzymać na swoją interpelację odpo
wiedź od m iejskich urzędników. Jaką, 
spróbujemy dowiedzieć się od radnego.

(elka)

26 marca br. odbyła się Miejska 
Konferencja Wyborcza PSL. Nomina
cją do ubiegania się o umieszczenie 
na liście kandydatów na posłów PSL 
w Wojewódzkiej Konferencji Wybor

czej uzyskał p. Józef Maziarz. Wy
brano jednocześnie Miejski Sztab Wy
borczy. Jego przewodniczącym został 
Jan Kałuziński, a sekretarzem p. Cze
sława Zarzycka.

„Otwarte drzwi" 
w Liceum

Liceum Ogólnokształcące im. Księ
cia Bolka 1 w Jaworze organizuje 25 kwiet
nia br. „DRZWI OTWARTE SZKOŁY” 
dla uczniów klas ósmych, rodziców oraz 
nauczycieli. O godz. 14 odbędzie się w 
auli spotkanie z dyrektorem Mieczysła
wem Michalskim, a następnie zwiedzanie 
szkoły. Będzie można uzyskać również 
informacje na temat kształcenia w Liceum.
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fakty, wydarzenia, sensacje

W marcu i w rześniu br. ,

WALORYZACJA ZASIŁKÓW 
I RENT SOCJALNYCH

Od 1 marca br. ulega zmianie wysokość dochodu upraw
niającego do świadczeń z  pomocy społecznej. Zarówno 
dochód, jak i świadczenia zostały zwaloryzowane.

Wskaźnik waloiyzacji wymienio
nych kwot wynosi od 1 marca i od 1 
września br. 107,24 procent. Stąd od 
1 marca 1997 r.:
* wartość dochodu odpowiadająca 

dochodowi miesięcznemu z 1 ha 
przeliczeniowego wynosi 134 zf,

* wysokość dochodu uprawniająca 
do świadczeń z pomocy społecz
nej nie przekracza:
aI na osobę samotnie gospodaru

jącą - 295 zt,
b/ na pierwszą osobę w rodzinie - 

268 zt,
cl na dragą i dalsze osoby w rodzi

nie powyżej 15 lat • 188 zt,
Al na każdą osobę w rodzinie po

niżej 15 lat • 134 zł.
* zasiłek stały wynosi 268 zł,
* renta socjalna wynosi 268 zł,
* dodatek do zasiłku stałego 70 zł,
* dodatek do renty socjalnej 70 zł,
* minimalna wysokość zasiłku okre

sowego wynosi 11 zł,
* minimalna wysokość zasiłku stałe

go wyrównawczego 11 zł,
* kwota dochodu uprawniającego 

kobietę w ciąży lub wychowującą 
dziecko do świadczeń pieniężnych 
i świadczeń w naturze wynosi nie 
więcej niż 295 zł,

* miesięczny zasiłek pieniężny dla 
kobiety w ciąży lub wychowującej

dziecka wynosi nie więcej niż 268
z*,

* jednorazowy zasiłek pieniężny dla 
kobiety w ciąży lub wychowującej 
dziecko na każde dziecko urodzone 
podczas ostatniego powodu wynosi 
129 zł,

* dochód na osobę, w zależności od 
którego ustala się wysokość odpłat
ności za specjalistyczne usługi dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi 
wynosi w złotych: do 295,296-483, 
484-643, 644-751, 752-804, 805- 
858, 859-965, oraz powyżej 965.

Od 1 września 1997 r.: wartość 
dochodu odpowiadająca dochodowi 
miesięcznemu z 1 ha przeliczeniowe
go wynosi 144 zł; wysokość dochodu 
uprawniająca do świadczeń z pomocy 
społecznej nie przekracza: 
aI na osobę samotnie gospodarującą 

• 316 zł,
bI na pierwszą osobę w rodzi

nie - 287 zł, cl na drugą i 
dalsze osoby w rodzinie po
wyżej 15 lat- 202 zł, Al na 
każdą osobę w rodzinie po
niżej 15 lat -144 zł

* zasiłek stały wyniesie 287 zł,
* renta socjalna wyniesie 287 

zł,
* dodatek do zasiłku stałego 

75 zł,

* dodatek do renty socjalnej 75 zł,
* minimalna wysokość zasiłku okre

sowego 12 zł,
minimalna wysokość zasiłku stałego 

wyrównawczego 12 zł,
* kwota dochodu uprawniającego 

kobietę w ciąży lub wychowującą 
dziecko do świadczeń pieniężnych 
I świadczeń w naturze wynosi nie 
więcej niż 316 zł,

* miesięczny zasiek pieniężny da ko
biety w dąży lub wychowu ącej dziec
ko wynosi nie więcej niż 287 zł,

* jednorazowy zasiłek pieniężny dla 
kobiety w ciąży lub wychowującej 
dziecko, na każde dziecko urodzo
ne podczas ostatniego porodu 
wynosi 138 zł,

* dochód na osobę, w zależności od 
którego ustala się wysokość od
płatności za specjalistyczne usłu
gi dla osób z zaburzeniami psy
chicznymi: do 316 zł, 317-518,519- 
690, 691-805, 806-862, 863-920, 
921-1035 oraz powyżej 1035 zł.

(elka)

D obry poczcjtek

W ostatnich dniach ekipy drogowców rozpoczęły 
naprawę ulicy Moniuszki. Po zakończeniu prac 
zajmą się również innymi ulicami w mieście.

Fot. Jotes

JEST DO BR ZE, 
BĘDZIE LEPIEJ

- o współpracy z dyrektorkami szkół tnówi naczelnik 
Wydziału kultury. Sportu i Rekreacji Marek Białowąs

- Na prośbę komisji oświaty, kultury, sportu i rekreacji została po
wołana Rada Dyrektorów Szkół Podstawowych, jako ciało wspomagają
ce komisję w rozwiązywaniu problemów. Przewodnicząca Rady, p. Elż
bieta Witek, weszła w skład komisji oświaty i kultury Rady Miejskiej. 
Wzajemna współpraca układa się dobrze. Płaszczyzna porozumienia 
dotyczy głównie współdziałania w pozyskiwaniu np. nauczycieli języ
ków obcych. W ostatnim czasie opracowaliśmy analizę perspektywicz
ną dla oświaty; podobną analizę sporządziła Rada Dyrektorów. Spo
strzeżenia i opinie w kwestii demografii czy zatrudnienia są w obu 
analizach zbieżne.

W mojej ocenie współpraca jest dobra, a mam nadzieję, że będzie 
jeszcze lepsza.

W tej chwili opinia dyrektorów szkół jest Jednoznaczna: w porówna
niu z tym, co było pod rządami Kuratorium, sytuacja szkół jest obecnie o 
wiele lepsza.

notowała: elka

Urząd Skarbowy informuje
NIP OBOWIĄZKOWY

Emeryci i renciści, którzy jeszcze 
nie wystąpili o nadanie numeru iden
tyfikacji podatkowej (NIP), powinni 
to uczynić niezwłocznie.

Obowiązek uzyskania numerów 
NIP istnieje od 01.01.1996r. Nakłada 
go ustawa o zasadach ewidencji i iden
tyfikacji podatkowej z 13 październi
ka 1995r. Każdy z płacących podatek 
dochodowy od osób fizycznych będzie 
miał swój numer NIP, a używanie tych 
numerów w kontaktach z Urzędem 
Skarbowym przyspieszy załatwianie 
spraw.

Numer NIP składa się z 10 dobra
nych losowo cyfr i, w odróżnieniu od 
numeru PESEL, nie zawiera żadnych 
danych o jego posiadaczu.

Również zakłady pracy, instytu
cje i firmy będą się posługiwały swo
imi numerami NIP.

Dotyczy to także emerytów i ren
cistów, nawet tych, za których podat
ki rozlicza np. ZUS lub KRUS. KRUS 
już 17 marca 1997 r. rozpoczął akcję 
wysyłania swoim świadczeniobior- 
com gotowych wypełnionych formu
larzy NIP-3. Może się zdarzyć, że 
wypełnione formularze zawierają błę
dy lub nieaktualne dane; wówczas taką 
informację należy przekreślić i czytel
nie wpisać obok poprawne dane.

Po sprawdzeniu i poprawieniu 
formularz NIP-3 musi być podpisany 
i przekazany pocztą lub osobiście do 
odpowiedniego Urzędu Skarbowego. 
ZUS rozpocznie wysyłanie formula
rzy swoim świadczeniobiorcom z po
czątkiem II kwartału 1997r.

NAJLEPSI
z  fizyki

15 marca br. w Szkole Podsta
wowej nr 5 w Jaworze odbyły się re
jonowe eliminacje konkursu fizycz
nego. Komisja w składzie: Wanda 
Łaz, Teresa Gulewicz, Janina Ple- 
bańczyk, Józef Weremkowicz do eli
minacji wojewódzkich zakwalifiko
wała Marka Murawskiego z SP nr 4 
w Jaworze (opiekunka p. Alina Py- 
cia), Damiana Florka (SP nr 5 w Ja
worze, opiekunka p. Helena M yt
nik), Annę Gulewicz (SP nr 2, opie
kunka p. Mariola Kozioł) i Rafała

Ozgę (SP nr 2, opiekunka p. Mario
la Kozioł).

... i historii

22 marca w tejże szkole odbyły się 
eliminacje rejonowe konkursu historycz
nego. Komisja w  składzie: Władysław 
Woźniakiewicz, Halina Kluczka-Koniu- 
szek, Adam Siewiecki do eliminacji wo
jewódzkich zakwalifikowała Pawła Ozgę 
(SP nr 2, opiekunka p. Ewa Oniszczuk), 
Damiana Danyłko (SP nr 5, opiekunka 
p. Irena Tkaczuk) i Iwonę Ligęcką (SP 
nr 4, opiekunka p. Aldona Łapińska).

W maiu, w Grobli
Plener plastyczny dzieci specjalnej troski

W tym roku zostanie zorganizowany po 
raz pierwszy Plener Plastyczny Dziecka Spe
cjalnej Troski. Odbędzie się w ostatniej de
kadzie maja w Domu Wypoczynkowym 
„Cichy Kąt” w Grobli, położonej na terenie 
Parku Krajobrazowego „Chełmy”, a weźmie 
w nim udział 24 uczniów z 8 placówek wo
jewództwa legnickiego. Uczniowie będą 
przebywać pod opieką 8 wychowawców.

Jak poinformowała nas p. Dorota Ro- 
słanowska - Ryś, wychowawczyni z interna
tu Młodzieżowego Ośrodka Wychowawcze
go w Jaworze, inicjatorem i organizatorem 
pleneru jest legnickie Kuratorium Oświaty i 
Wychowania. Gospodarzem całego przedsię
wzięcia będzie natomiast Młodzieżowy Ośro
dek Wychowawczy, którego wychowanko
wie także będą uczestnikami imprezy. Ce

lem pleneru jest rozwijanie i promocja twór
czości artystycznej dzieci specjalnej troski, a 
także konsolidacja z dziećmi z innych pla
cówek. Po zakończonym plenerze prace dzie
ci będą wystawione w Biurze Wystaw Arty
stycznych w Legnicy, a następnie sprzedane 
na aukcji. Część pieniędzy na zorganizowa
nie plenom przekaże Kuratorium, lecz będą 
to środki zbyt skromne. Ponieważ koszty 
imprezy są bardzo wysokie, organizatorzy 
przygotowali list intencyjny do ludzi dobrej 
woli z prośbą o wsparcie finansowe bądź rze
czowe, aby można było choć w części po
kryć koszty zakupu materiałów plastycznych.

Jak twierdzi p. Dorota, praca twórcza 
dzieci specjalnej troski spotyka się u nas z 
coraz większym uznaniem.

L.K.

SPRZEDAŻ
MIESZKAŃ 
na starych 
zasadach

Nie uchwalono zaproponowanych 
przez komisję rozwoju gospodarczego 
zasad gospodarowania nieruchomościa
mi stanowiącymi własność gminy Jawor. 
Projekt przewidywał nowe, atrakcyjniej
sze warunki wykupu mieszkań komu
nalnych przez lokatorów. Jan Sobczak 
przekonywał radnych, że wprowadza on 
bardziej korzystne warunki dla nabyw
ców mieszkań.

Obecnie w przypadku jednorazo
wej zapłaty ulga wynosi 40 proc. ceny 
lokalu, a w przypadku jednoczesnego 
wykupu wszystkich lokali mieszkalnych 
w domu oraz jednorazowej zapłaty, ulga 
stanowi 70 proc. ceny lokalu. Natomiast 
wnioskodawcy proponują obniżenie 
ceny do 20 proc. wartości mieszkania we 
wszystkich budynkach, z możliwością 5 
proc. bonifikaty przy wykupie wszyst
kich mieszkań w budynku i 40 proc. przy 
sprzedaży ratalnej, co znacznie zwięk
szy zainteresowanie lokatorów wykupem 
mieszkań. Jan Sobczak dodał, że dotych
czas sprzedano w Jaworze 440 mieszkań 
komunalnych, co w stosunku do wiel
kości zasobów mieszkaniowych w bu
dynkach komunalnych (około 2.700) nie 
jest ilością imponującą. Podkreślił przy 
tym, że w porównaniu z innymi miasta
mi zasady sprzedaży mieszkań w Jawo
rze są najmniej korzystne. Zdaniem rad
nego, bardziej atrakcyjne ceny zwiększą 
zainteresowanie najemców ich kupnem. 
Skorzysta na tym także budżet miasta ze 
względu na zwiększony dopływ środków 
ze sprzedaży lokali, opłat za wieczyste 
użytkowanie gruntu oraz podatku od nie
ruchomości. Prywatyzacja mieszkań 
komunalnych odciąży też budżet od ko
nieczności finansowania sprzedanych 
lokali. Na sesji Rady Miejskiej w dniu 
26 marca br. projekt odrzucono w gło
sowaniu.

(elka)

Swoboda z jednym wyjqtkiem
•  Czy dyrektorzy szkół są w 

pełni samodzielnymi kierownika
mi swoich zakładów pracy?

NACZELNIK WYDZIA- 
ŁU KULTURY, OŚWIATY, 
SPORTU I REKREACJI 
UM MAREK BIAŁOWĄS:

- Dyrektorzy mają dużą swobodę 
w podejmowaniu decyzji i posiadają 
uprawnienia kierownika zakładu pra
cy w pełnym tego słowa znaczeniu. Są 
także samodzielni w sprawach finan
sowych. Natomiast do wykształcenia 
nauczycieli lub przyjmowania ich do 
pracy gmina nie ma nic. Tc sprawy 
należą do Kuratorium.

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00,8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 13.30 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św. 
6.30,18.00. Kancelaria parafialna przy Ko
ściele czynna jest od wtorku do piątku w 
godz. 9.00 - 11.00 i 16.00 - 17.00 oraz w 
sobotę w godz. 9.00 - 11.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma), 
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po
wszednie: 7.00 i 18.00. •

Kancelaria parafialna czynne we wtor
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 - 

17.30, sobota 10.30 - 12.00. Msze św. w 
nicdziclęo godz. 8.00, 10.00,12.00,19.00.
KOŚCIÓŁ ŚW MAKSYMILIANA 

Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
PARAFIA EWANGELICKO 

-AUGSBURSKA 
Park Pokoju 2, tcl 70-32-73. Kościół Po

koju. Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30 z 
wyjątkiem pierwszej niedzieli miesiąca

•  Damian Siwy ur. 12.03.97 r. 
s. Bogdana i Jolanty
•  Aleksandra Niedziela ur. 10.03.97 r. 
c. Marka i Aliny
•  Malwina Karolina Walaszek
ur. 14.03.97 r. c. Wiesława i Józefy 
O  Marlena Marzanna Marciniak 
ur. 15.03.97 r. c. Marka i Marzanny
•  Justyna Natalia Kozłowska
ur. 16.03.97 r. c. Sebastiana i Katarzyny
•  Natalia Katarzyna Dziewa
ur. 18.03.97 r. c. Kazimierza i Bożeny
•  Zuzanna Cecylia Przyszlak
ur. 20.03.97 r. c. Antoniego i Ireny
•  Daria Angelika Skuza ur. 20.03.97 r. 
c. Rafała i Ewy
•  Konrad Witkowski ur. 20.02.97 r. 
s. Marcina i Agnieszki
•  Patryk Piotr Bemacki ur. 25.03.97 r. 
s. Cezarego i Grażyny
•  Maria Katarzyna Malce ur. 20.03.97 r. 
c. Janusza i Marioli
•  Paulina Katarzyna Golonka
ur. 24.03.97 r. c. Zbigniewa i Marioli
•  Magdalena Sabina Golonka 
ur. 26.03.97 r. c. Piotra i Beaty
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J uz po  Ś w ię ta c h .  M a m y  n a d z ie ję , że  b y ły  d la  W as 
m iłe  i z d ą ż y liś c ie  o d p o c z ą ć . M y  p ra co w a liśm y , ja k  zw y

k le ,d la  W as. To c o  p isze m y , w b rew  z a s ły s z a n y m  o p in io m , 
j e s t  w s z y s tk o  n a s z e g o  a u to r s tw a .  N ie p is z ą  nam  t e 
k s tó w  ż a d n i p o lo n iś c i. O w szem , c z y ta ją  nas , a le  ju ż  po 
o p u b liko w a n iu  w  g a ze c ie , i c ie s z y m y  s ię , że  w y ra ż a ją  s ię  o 
n a s z e j p ra c y  b a rd z o  p o z y ty w n ie . N o rm a ln e , że c z a s a m i 
p rz y d a rz ą  nam  s ię  ja k ie ś  la p s u s y , a le  p rz e c ie ż  d o p ie ro  
s ię  uczym y. D z ięku jem y  w s z y s tk im , k tó rz y  z w ró c ili na nas  
uw agę i d o c e n ia ją  n a s  (c o  j e s t  n ie z m ie rn ie  m iłe ), ja k  ró w 
n ież ty m ,  k tó rz y  m a ją  inne z d a n ie . I po t o  w ła ś n ie  z o s t a 
ła  s tw o rz o n a  t a  s t r o n a .  K a ż d y  m oże  na n ie j p r z e d s ta 
w ić  to ,  co  m y ś li, czu je , o czym  m a rzy , czego  s ię  boi, co  go 
g n ę b i - bez o b a w y . N ie  p rz y jm u je m y  je d y n ie  a n o n im ó w . 
L is t y  m u s z ą  b y ć  p o d p is a n e  d o  w ia d o m o ś c i re d a k c ji.  
N a z w is k a  a u to ró w  p u b lik u je m y  je d y n ie  za  ich z g o d ą .
PS. Do Joanny, Ani i Pauliny! Nie podałyście swoich adresów. Aby 
wziąć udział w losowaniu "Przebojowej L is ty " je s t  t o  niezbędne. I 
może by ta k  na jak ie jś  ka rtc e  pocztowej? Pozdrawiamy!

Peggy

Prosto z INTERNETU

Prezentujem y...**"
Wiosenną Gazetkę kiasu WF

Moim zóańm , . ,
X - PERIENCE

Nowa grupa pochodząca 
z H am burga to C laudia 
Uhle, jej brat Matthias Uhle 
i Alex Kaiser. Ich troje to 
X -PERIEN CE - zespół, 
których już pierwszy singiel 
"Circle of Love" został go
rąco przyjęty przez fanów. 
Wydany przez odjazdowe 
trio  album  pt. "M agie 
Fields" rów nież szybko 
zdobył uznanie w kręgu 
muzyki dance.

W  siec i in terne tu  su r fow a li d la  Was, j a k  zw ykle , Jo zzo  & Peggy.

Angie

Coraz częściej na ulicy można do
strzec pijaną młodzież, z papierosem 
w ustach. Na dyskotekach bójki, 
gwałty, narkotyki, nawet zabójstwa. 
Dlaczego to robią? Otóż, są to pierw
sze kroki "dorosłości". Młodzież wła
śnie tak chce ją podkreślić, niektórzy 
szpanują przed kolegami, chcą być 
przez nich zaakceptowani. Teraz są
dzą, że są "kimś", dlatego palą, piją, 
biją nielubianych, nie chcą ich zau
ważyć, nieliczni biorą narkotyki. Nie 
uczą się, bo to im do szczęścia nie
potrzebne. Teraz nie, a co z przyszło
ścią?

Uważam, że ci ludzie nie zasługu
ją  na miano "młodzieży", przecież są 
to "wyrośnięte dzieci". Teraz szale
ją, nie zdając sobie sprawy, że tytoń, 
alkohol, narkotyk uzależnia. Na pew
no później będą tego żałować. Nie

stety będzie za późno! Bez wykształ
cenia, ale za to z uzależnieniami, 
zszarganą opinią są przegrani.

Oczywiście zachowali się Ci, 
którzy traktujążycie poważnie. Umie
ją  się bawić, ale wszystko z umia
rem, odpowiedzialnością.

Zdemoralizowana młodzież utru
dnia życie tej porządnej. Oni bojąsię 
chodzić na np. dyskoteki, bo wiedzą, 
że tam może spotkać ich coś złego.

Odpowiedzialna młodzież osiągnie 
coś w życiu, choćby i dlatego, że jest 
wykształcona..

Dlatego chciałabym, aby po prze
czytaniu mojej wypowiedzi, każdy 
młody człowiek, który ma szansę 
przeżyć swą młodość w miarę spo
kojnie, zastanowił się nad swoim 
postępowaniem.

B a rb ie
To moja klasa:

"CRAZV ZOO"
Jak co tydzień wita Was SPICE 

z 7b. Dzisiaj opowiem Wam, jak 7b 
spędziła 21 marca,czyli pierwszy 
dzień wiosny.

Co roku 21. marca w 7b bardzo 
wiele się dzieje. Wszyscy zamienia
ją  się w kreatorów mody i szykują 
przeróżniaste, a zarazem wariackie 
ciuszki.

Już o 9,00 7b urządziła pokaz 
mody lat sześćdziesiątych, było eks
tra! Następnie nasi nienasyceni ko
smici postanowili wybrać się na Ja
worski Rynek i tam pokazać swoje 
wokalne zdolności. Grupka szałowo 
ubranych żyrafek biegała po mieście 
i odstawiała przedstawienie teatral
ne. Po całym zamieszaniu postano
wiliśmy wybrać się na lody i tak też

się stało. Po wyśmienitym deserku 
udaliśmy się do cukierni po odrobin
kę kalorii. Objedliśmy się jak szale
ni. W końcu jedna z moich pomysło
wych koleżanek rozgniotła na twa
rzy drugiej ciastko z kremem. Zde
nerwowana żyrafka chciała zetrzeć 
z twarzy krem i niechcący wpadła na 
szybę redakcji "Gazety Jaworskiej". 
Po chwili zza drzwi wyłoniła się re
daktorka i postanowiła uwiecznić nas 
na zdjęciu, które umieszczono w ga
zecie. W ten sposób zyskaliśmy sła
wę, było przy tym sporo zabawy, a 
dzień ten nazwano" Dniem ciastko
wych potworów".

W następnym odcinku przeczytacie....
a, nie zdradzę!

M o n ia

Koszmar na bagnach (id )
Reynolds podszedł do kuchen- ***

nych drzwi, które były najbliżej. 
Wstępu broniła żółta taśma policyj
na.

- A co tam- powiedział i zerwał 
ją. Wszedł do kuchni i zobaczył 
pełno tabliczek z numerkami, co 
miało oznaczać dowody. Wpadł do 
salonu, wziął do ręki telefon i wy
kręcił numer.

- Proszę z porucznikiem Bra- 
dy’m. Halo?! Ron? Co jeszcze ro
bią w moim domu te cholerne ta
bliczki z numerami?

- Och, przepraszam. Zaraz ktoś 
po nie przyjedzie.

- Dobra, tylko szybko. Muszę zaraz 
gdzieś być. Aprzy okaąi, czy Target zro
bił coś w naszej sprawie?

-To jego sprawa, daj mu to skończyć.
- Na razie- powiedział Bob i odło

żył słuchawkę.

- Ale rudera!- pomyślał Bob pa
trząc na ZakładArkham. Przyglą
dał mu się tak przez chwilę, a po
tem zdecydował się wejść do 
środka i porozmawiać z Antho- 
nym Red’em o jego o obrazku i 
bagnach.

- Dzień dobry. Chciałem mówić 
zAnthonym Red’em.

- Przykro mi kolego, godziny wi
zyt już dawno minęły.

-To bardzo pilne, niech mnie pani 
wpuści- Reynolds prosił młodego 
mężczyznę, w białej koszuli i takich 
samych spodniach.

- Zgoda, ale niech pan to załatwi 
szybko.

- Dzięki- ucieszył się Bob i po
szedł za stróżem.

cdn Profesor Groza

* Na lekcji geografii nauczyciel 
pyta Jacka:
- Gdzie leży Kuba?
- W łóżku, chory na grypę - 
odpowiada Jacek.

* Jasio wstaje z łóżka i pod
chodzi do okna. Mama pyta:
- Jaka dziś pogoda?
- Nie wiem. Tak leje, że nic nie 
widzę.
(dowcipy pochodzą z "Wiosennej 
gazetki klasy IVF").

Dola Jawora
Oj! Jaworku mój kochany, 
jak Ty jesteś zaniedbany.
Żal mi Ciebie mój nieboże 

Och, Jaworze! Och, Jaworze!

To jest wina łobuziaków 
co nie szczędzą drzewek, krzaków. 

A "Jawornik” wody zbiornik 
też zamienia się w obornik.

Wszystkie ryby, raki, żaby - jego stali goście, 
uciekają, gdzie pieprz rośnie.

Bo jeżeli jakieś zostają 
to tylko do góry brzuchami pływają.

Jeśli tego nikt nie zmieni 
Jaworku - nie będziesz miał zieleni 

zniknie wszystka fauna, flora 
nikt nie wspomni już Jawora.

Ale dalej tak być nie może 
ukochany mój Jaworze 

Przecież jesteś naszym domem, 
naszym ciepłym, miłym schronem. 
Więc się nie martw mój kochany 

Bo się wszyscy postaramy 
i od dziś o Ciebie zadbamy.

Andrzej Radomski (lat 11, Jawor)

o ^ ś t o f c *
^ ^ S e rd e c z n e  pozdrowienia dla 
wiary z trzeciego turnusu (drugiego 
podobozu w Rozewiu)

śle Liliana
^ ^ P S .  Pozdrowienia dla catej ro
dzinki Rynkiewiczów

śle rodzina z Jawora 
^ S e r d e c z n e  pozdrowienia dla 
Krystiana B.

D.D.
Serdeczne pozdrowienia dla 

Dawida i Staśka S.
nieznośna Agata i Olka 

^ P S e rd e c z n e  pozdrowienia dla 
pięknego Miłosza P.

Anka K.
Gorące buziaki i całuski dla 

słodkiego jak cukierek Damiana A. 
ze szkoły nr 5 od

Moniki K., Aśki P., Kaśki Sz. 
^P S e rd e c z n e  pozdrowienia dla 
Pani Haliny Jężak

od Józka Trzebińskiego 
^ p B u ź k o w e  buźki dla Pani 
Haliny Jężak

od Marty Doi
$ 0 D la  kochanej ciociuni Eli, dużo
zdrowia i radości .od A sk iP .

" Czy wiecie, że nasza klasa 
liczy aż 30 osób, jest też naj
liczniejszą czwartą klasą. W tej 
gazetce chcieliśmy wam trochę 
o nas opowiedzieć. Na półro
cze mieliśmy średnią 4,1. W na
szej klasie również są trzy oso
by, które brały udział w konkur
sie "ALFIK". Na dzień kobiet 
nasi chłopcy jak zwykle o nas 
pamiętali, dostaliśmy od nich 
słodkie prezenty, byliśmy z nich 
bardzo zadowoleni. Nasza wy
chowawczyni - Cecylia Sornat 
mimo, że ma dwa wychowaw
stwa opiekuje się nami dosko
nale. Mamy też bardzo mile 
przezwisko, które brzmi "Żucz
ki". Taka jest właśnie IVF". 
Cześć!!!"

Jest to wstęp do "Wiosennej Ga
zetki klasy IVF" ze Szkoły Podstawo
wej nr 7, w którą zainwestowaliśmy 
całe 30 groszy (oczywiście jest to 
przedruk oryginału). Bardzo nam się

podobała, więc uważaliśmy, iż zasłu
guje na to, aby ją  zaprezentować. 
Całe wydanie wykonane zostało 
ręcznie i powielone na ksero. Na 
12 (dwunastu!) stronach A4 jest co 
poczytać. O wiośnie, nauce i techni
ce, planecie - Ziemi, muzyce (królu
je rodzina Kelly), zwierzętach i rośli
nach. Jest nawet krzyżówka i dowci
py. Drobne błędy wybaczalne, ale 
wszystko wykonane bardzo staran
nie. Gazetkę zredagowali i pomysły 
do niej dali czwartoklasiści: Justyna 
Reczuch, Oliwia Pietrzak, Hania 
Marszałek, Agnieszka Woźniak, 
Agnieszka Markiewicz, Kamil Fa- 
lenta, Aśka Zielińska, Jola Cidyło 
i Iwona Jeger. Gratulujemy pomy
słu i wykonania! Życzymy wydania 
następnych numerów. My ze swej 
strony zapraszamy Ich również na 
nasze łamy.

A może uczniowie innych szkól chcie
liby zaprezentować swoje gazetki? Po
wiadomcie nas o tym!

A n g ie



_ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Do wynajęcia laweta lub laweto- 
przyczepa, może być oplandekowa- 
na, również z transportem- Bus. 
Ceny konkurencyjne. Kondratów 
10, tel.70-89-80.
________________________________ I55d 97

Sprzedam POLONEZA CARO, rok 
1994, turkus- multilock, oznakowa
ny, cena 14.000,-zł. Tel.70-47-03.

477d 97

Sprzedam OPLA KADETA GT, 1,6, 
rok 1989/90, benzyna, wtrysk, czer
wony, oznakowany. Tel.70-43-82.

533d 97

Sprzedam busa RASKAL - SUZUKI 
rocznik 1989 (po wypadku) za 7.000 
zł. Tel. 70-37-50 (wgodz.6-13).

ab

Sprzedam JELCZA i ZUKA. Tel.70- 
58-43.

559d 97

Sprzedam POLONEZA- CARO, 
rok 1993, grafit- metalic (I właści
ciel). Tel.70-30-77.
________________________________ 560d 97

Sprzedam motorynkę i motoro
wer KOMAR. Tel.70-51-74.

56Id 97

Sprzedam VW-GOLFI, 1600, die
sel, rok 1979, silnik 1983, z wypo- 
sażeniem  + bagażnik, części. 
Tel.70-61-13.
________________________________ 566d 97

Sprzedam OPLA KADETA- com
bi, 1,6 D, rok 1987. Tel.70-68-89.

569d 97

Sprzedam POLONEZA 1500 LS, 
rok 1985, przebieg 20 tys. km po 
remoncie silnika, stan b. dobry, 
cena 4.200,-zł. Tel.70-25-99, po 
godz. 20.
________________________________ 570d 97

Sprzedam Ford Sierra r. 86, cena 
9.500 zł. Tel. 70-43-50.
________________________________ 576d 97

Sprzedam Fiata 125p, tel.70-21-03.
573d 97

Lekarskie
PEDIATRA - M a łgorza ta  DĄ

BROWSKA spec ja lis ta  chorób  
dziecięcych - - wizyty domowe tel. 
70-44-43.
__________________________ ________ 8d-97

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - w i
zyty domowe. Zgłoszenia codzien
nie, tel. 70-84-21.

IOd-97

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyj
muje w godz. 17 do 18, ul. Struga 
8, tel.70-43-08 (obok Szpitala Dzie
cięcego).

I ld-97

PEDIATRA - NEONATOLOG Cze
sława Bigus- Hołubowicz- wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie tel.70- 
51-36.

25d-97

GABINET PEDIATRYCZNY -sp e 
cjalista chorób dzieci (wykonywa
nie testów uczuleniowych - również 
u dorosłych) EWA GOCH, ul. Kor
fantego 8B/m.1 (wizyty domowe) 
poniedziałek 16-17, tel. 70-66-90 
w gabinecie.

l3d-97

SPECJALISTA - PEDIATRA STA
NISŁAW  KIELAR p rzy jm u je  w 
godz. 16 do 17, ul. Chopina 7, 
tel.70-22-23.

.4 7 Id 97

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄ
TEK - przyjm uje w poniedziałki
16.30- 19.00 i środy 16.30 -20 .00  
ul. P on ia tow sk ie g o  14B (w 
podwórzu)

2d-97

LEKARZ DENTYSTA - WANDA 
WEREMKOWICZ od lutego przyj
muje w biurowcuFAW EM -u ul. 
Wrocławska 26, wtorki i czwartki 
od 16 do 18.

2ad-97

GABINET NEUROLOGICZNY -
lek. neurolog Ewa Kuriata, przyj
muje na ul. Rapackiego 1 (Liceum 
M edyczne), czw a rtk i w godz.
15.30- 17.30.

20d-97

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domo
wy 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki 
i środy w godz. 16,00 -17,00, ul. Ra- 
packiegol4(biurowiec b. POM-u)

30d-97

LEKARZ STOMATOLOG BarbaraTo- 
mala przyjmuje w poniedziałki i środy 
od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. Ry
nek 40/2

3d-97

SPECJALISTA CHIRURG ARKA
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28- 
52, przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 
16,00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)

39d-96

GABINET STOMATOLOGICZ
NY, ul. W rocławska 26 B iuro 
wiec FAWEM-u/ czynny w ponie
dz ia łek  i środy w godz. 16.00-
18.00. Lek. s to m a to lo g  Anna 
SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel do
m ow y 70-29-19.
__________________________________ 5d-97

Komputerowe badanie wad po
stawy u dzieci i młodzieży. Infor
macja i zapisy Gabinet Fizjotera
pii , tel.70-39-03.

433d 97

LEKARZ STOMATOLOG- Ale
ksander GORDIJENKO przyjmuje 
w nowo otwartym gabinecie przy 
ul. Cichej 2a (biurowiec Pioniera) 
w dniach: poniedziałek, piątek w 
godz. 9 do 15, wtorek, czwartek 
od 15 do 20.

7d-97

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfante
go 8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-
17.00, tel. w gabinecie 70-66-90.

l9d-97

INTERNISTA Mariusz SAGANOW- 
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-32-75.

24d-97

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA-
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskiego 
7. W pozostałe dni kontakt telefonicz
ny pod nr. 70-25-66.

2 ld-97

GABINET NEUROLOGICZNY
LekJrena Totczyk przyjmuje pon. od 
16.00-18.00 środa 16.00-17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud.P.O.M.

22d-97

GABINET INTERNISTYCZNY - JO
ANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS 
czynny: wtorek i czwartek w  godz. 
16.30 do 18,' ul. Rapackiego 14 / 
budynek b. POM-u/

ld-97

INTERNISTA Liliana Nowak. Wi- 
zyty domowe. Zgłoszenia codzien
nie tel. 70-45-29.

18d-97

GABINET REUMATOLOGICNO - 
INTERNISTYCZNY - przyjmuje inter
nista, specjalista reumatolog G. 
IRZYKOWICZ w środy i piątki w 
godz. 16-17 ul. Norwida 9.

3 ld-97

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
ul. Korfantego 8B/m .1, wtorek, 
czwartek 16.30-18.00, środa 15.30 
-17 .00  tel. w gabinecie 70-66-90, 
tel. dom. 70-48-15.

l4d-97

PRYWATNY GABINET DERMATO- 
LOGICZNY drn. med. Katarzyna SOB
CZAK- RADWAN specjalista dermato
log. Zespół Szkół Zawodowych ul. Wro
cławska 30a tel.-70-31 -78. Przyjmuje: 
soboty wolne w godz. 10,00- 12,00, 
soboty robocze w godz. 13,30-15,30.

15d-97

GABINET GINEKOLOGICZNY-ul.
Kopernika 11 - poniedzia łki i 
czwartki w  godz. 16.30-17.30. Gi
nekolog położnik Mirosława CIE
ŚLAK, tel. 70-42-56.
_________________________________ 16d-97

GABINETKOSMETYCZNY- MARZE
NA GAZDA, ul. Stalowa 3E/6, zapra
sza w godz. 10 do 20, tel.70-57-89.

49Id 97

Lekarz medycyny BOLESŁAW 
BŁASZKOWSKI- specjalista chirurgii 
ogólnej ultrasonografista (certyfikat) 
wykonuje badania USG jamy brzu
sznej i stawu biodrowego u dzieci do 
1 roku życia. Przyjmuje poniedziałki, 
środy w godz. 15 do 17. Jawor, ul. 
Korfantego 8B/1, informacja i reje
stracja tel.70-66-90.

409d 97

GABINET GINEKOLOGICZNY -
specjalista ginekolog-położnik-cy- 
tolog JERZY KORYS, ul. Korfante
go 8B/m.1, poniedziałek, środa, 
piątek od godz. 17.00 sobota od
10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. 
tel. domowy 70-17-13.
____________________ ____________ 15d-97

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytolo- 
gia, poniedziałki, środy, piątki od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.
_________________________________!7d-97

PUNKT pobierania badań labora
toryjnych, od poniedziałku do piąt
ku w godz. 8 ,0 0 -1 0 ,00 , 
ul.Korfantego 8B/1,tel. 70-66-90

23d-97

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki 
wgodz.17 do 18.

27d-97

GABINET FIZJOTERAPII - mgr re
habilitacji ruchowej Marianna Białek 
przyjmuje: Jawor ul. Rapackiego 9; 
poniedziałek - środa - piątek 15.00-
18.00, wtorek - czwartek 8.00-11.00 
tel. 70-39-03

28d-97

GABINET ORTOPEDYCZNY Ja
cek Czeszejko-Sochacki, chirurg 
u ra z o w y -o rto p e d a  p rz y jm u - 
je :w to rek, czwartek, od 16.30 
d o i7.30 ul. Rapackiego 14. Tel. 
domowy 540-620

29d-97

LABORATORIUM ANALIZ ME
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻBIE
TA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 70-28- 
52, przyjmuje codziennie, oprócz 
sobót w godz. 8.30 -10.30, i w godz. 
16.00 - 18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)

33d-97

Lokale
nieruchomości
„SUKCES”- Biuro nieruchomości. 

Jawor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70- 
70-82.
________________________________ 68d-97

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 
42 m kw. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka (ogrzewanie pie
cowe), na większe conajmniej 3 po-- 
kojowe. Tel.70-44-42, po godz. 16.
_______________________________ 242d 97

Sprzedam działkę z altaną. Tel. 70- 
53-78. v
_______________________________ 373d 97

• Sprzedam pół domu, 1-sze pię
tro, oraz 53 ary ogrodu w Paszo
wicach. Wiad. Jawor, tel.70-61 -84.
_______________________________ 504d 97

Sprzedam mieszkanie własno
ściow e, 2 poko jow e, I p ię tro . 
Tel.70-55-36.
_______________________________ 522d 97

Sprzedam M-4 przy ul. Dmow
skiego 4c/1. Tel.70-61 -91.

536d 97

Kupię mieszkanie 3 pokojowe iub 
zamienię mniejsze 41 m kw. na 
większe. Tel.70-35-95.
_______________________________ 54Id 97

Sprzedam mieszkanie własno
ściowe 110 m kw. Tel.70-29-31.
_______________________________ 545d 97

Do wynajęcia pokój (11 m kw.). 
Maria Bałda, ul. Staromiejska 22/ 
1, w godz. 1 6 -1 8 .
_______________________________ 562d 97

Do wynajęcia mieszkanie 2 poko
jowe na 1 rok, umeblowane, płat
ne z góry. Tel. 615-56.
______________________________ 563d 97

Sprzedam lub zamienię m ie
szkanie własnościowe 54 m kw. 
na M-1 z dopłatą. Jawor, ul. W i
tosa 1aH2.

564d 97

Sprzedam mieszkanie w łasno
ściowe 110 m kw. Tel.70-29-31.

545d 97

Różne
Skup znaczków pocztowych, mo

net, staroci, książek, wycena, doradz
two. Zawsze w godz. 10 dO 16 Ja
wor, ul. Chopina 7a/2, tel.70-23-02.
________________________ ________ 70d-97

Sprzedam działkę ogrodową. Tel.70- 
50-56.
_______________________________ 526d 97

Sprzedam tanio garaż. Tel.70-67- 
19.
________________________________53Id 97

Sprzedam nowy wózek ze space- 
rówką. Ul. Spokojna 7.
________________________________535d 97

Sprzedam działkę ogrodową (w 
kierunku Godziszowej), z murowa
ną altaną. Tel.70-50-17.
_______________________________ 57Id 97

Kupię garaż w okolicy ul. Piłsud
skiego. Tel. 70-51-08.

575d 97

Rolnicze
Sprzedam pszenicę jarą wysoko- 

glutenową. Zębowice 9.
•___________________________ 565d 97

Sprzedam ciągnik URSUS C-330, 
rok 1977. Myślinów 1.
__________________________  567d 97

Sprzedam wyorywacz do bura
ków (dwurzędowy z koszem samo
wyładowczym), i taśmę do zbioru 
liści buraczanych. Tel.70-90-44.
________________________________568d 97

Sprzedam: STARA-200 wywrotka, 
przyczepy 3,5t, 4t zwykłe, 4,5t wy
wrotka, wóz asenizacyjny 2500L i 
6000L, wały kolczate 3 połowę 
1500kg, belka do agregatów+2 ramy 
do bron, brony 5-cio połowę średnie, 
pług 5 i 7 skibowy, dmuchawę do 
zboża, części do kombajnu Forszmit. 
Paszowice 143, tel.70-17-85.

572d 97

Usługi
TŁUMACZ przysięgły języka 

niemieckiego. Legnica, ul. Zło- 
toryjska 70/10, te l.292-93.

I49d 97

CYKLINOWANIE, układanie. Tel. 
70-29-49

36d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Ma
rysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

37d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Sikorskiego 
12E/9. Tel.70-52-79

38d-97

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZWI HARMONIJKOWE PCV. 
TEL.70-33-00.
_________________________________47d-97

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
39d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka 
niemieckiego. Jawor, ul. Mickiewi
cza 35f. Tel.70-43-64.

40d-97

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz 
Sałek tel.70-70-25.

4 ld-97

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa 
ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
_______ _________________________42d-97

VIDEO-1ilm - chrzty, wesela, bankiety, 
wideofilmowanie. Tel. 70-37-75.

43d-97

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

45d-97

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły/ 
Tel.70-49-12.
_________________________________57d-97

USŁUGI KOMPUTEROWE- prze
pisywanie prac, tekstów, grafika, 
skanowanie - wydruk laserowy, 
skład J. Czaplicka. Tel.70-53-33 lub 
70-54-49.

48d-»7

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZE- 
NIE DYWANÓW, wykładzin i tapi- 
cerki meblowej. Tel. 70-20-04, w 
godz. 13.00-18.00.
______________________ __________ 5 ld-97

Renowacja wanien - tel. 70-61 -02 
lub 70-59-57

468d 97

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
_________________________________ 52d-97

KOMPUTEROWE przepisywanie 
prac. Tanio, szybko, dokładnie. 
Tel.70-34-99.
_________________________________ 53d-97

PRZEWOZY do Berlina: wtorek, 
piątek. Mikrobus 8-mio osobowy 
do wynajęcia. Tel.70-60-52.
_________________________________ 55d-97

S A JFILM - w id e o film o w a n ie , 
montaż, obróbka, przegrywanie sy
stemowe. Tel.70-21-83.

49d 97

USŁUGI TRANSPORTOWE- cało
dobowe (ŻUK). Tel.70-49-04.

372d 97

ZALUZJE pionowe, poziome. 
Rolety antywłamaniowe, rolety 
wewnętrzne, żaluzje na okna po
łaciowe, markizy sklepowe, szyl
dy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.70-33-52.

46d 97

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ- 
NYCH SERWIS- DIORA, ul. Wro
cławska 26, tel.70-72-17. 

WYKONUJE USŁUGI WZAKRESIE:
- Montaż, naprawa anten satelitarnych;
- Montaż, naprawa obrotnic, siłowni
ków sat; - Montaż, naprawa anten sze
rokopasmowych i systemów anteno
wych; - Naprawy domofonów, bramo- 
fonów; - Montaż radioodtwarzaczy sa
mochodowych, CB; montaż, napra
wa systemów alarmowych w pomie
szczeniach - Naprawy R T V
_________________________________ 56d-97

ROLETYzewnętrzne. Bramy gara
żowe. Żaluzje- wszystkie typy. Mo- 
skitiery. Reklamy świetlne, marki
zy. Raty, naprawy. Tel.70-53-48.

50d 97

ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.
______________ '__________________44d 97

USŁUGI - wideo. Realizacja, czo
łówki, montaż. Arkadiusz Pokrywa, 
tel.70-42-80.
________________________________ I23d 97

EURO - SAT - K - anteny na każdą 
kieszeń. Tel.70-70-46.

I25d 97

WIDEO - FILM - B. J. Zamkoto- 
wicz, tel.(076) 70-40-12.

13 1 d 97

HYDRAULIKA. Instalacje wod - 
kan. gaz. Instalacje miedziane c.o. 
montaż i remonty instalacji. Jawor, 
ul. Dąbrowskiego 2, tel.70-41-83.

I35d 97

VIDEO-MEDIA. U sługi v ideo, 
Józef Dzięglowski, tel.70-47-19.
________________________________ 167d 97

Agencja sprzątająca biura, gabi
nety, mieszkania przyjmuje oferty 
codziennie pod nr tel.70-58-85.
________________________________203d 97

Naprawa urządzeń chłodniczych 
i gastronomicznych. Tel.582-237.
________________________________408d 97

LASTRIKO - nagrobki, parapety, 
stopnie. Zębowice 10.
________________________________437d 97

Wyjazdy na basen. Tel.70-22-91.
457d 97

ko -tan io -so lid n ie  Przepisywanie 
tekstów, prac dyplomowych itp., 
wizytówki, etykiety i inne na spe
cjalne życzenie. Tel. 70-61-00.
______________________________  466(1 97

TAPICERKA- meble, auta, dywa
ny: super podciśn ien iow e czy
szczenie. Tel.70-53-35.
_________ ______________________ 482d 97

ODNAWIANIEwanien, brodzików," 
umywalek, lodówek i naczyń ema
liowanych. Zakład „AGA” Chojnów, 
tel.186-739.

527d 97

ZAKŁADANIE OGRODOW, trawników, 
skalniaków, oczek wodnych, wrzoso
wisk. Tel.(076) 70-83-83, po godz. 20.

539d 97

GIEŁDA PRACY
Zatrudnię na dogodnych warun

kach traktorzystę z uprawnieniami 
na kombajn. Może być rencista lub 
emeryt. Tel. 70-17-85.

495d 96

ZGUBY
But męski- nowy do odebrania w red.
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iBridges - sarial krymi-
(SA
Fusy

dokument: Prawdzi- 
guźca-film dok. 

•magazyn kulturariny 
im uwagi - pr. publ. 
Dreyfusa (1) - franc. 

hist. (1994). reż. Yves 
l,wyk.:Thierry Fremont, 
Jauae Jrount i inni 
mości
t- sprawiedliwi - film

ia r

(zenie programu

(zyka angielskiego 
ma
ikkrajowy 
Wegram
m publicystyczny 
mia zdrowia Dwójki - 
ni sportowo rekreacyj

ni lokalny 
łi, kłopoty i my-serial 
iwy USA 
sinik Dwójki 
iobiet -  magazyn 
żęta Australii: Bardzo 
i papuga - australijski

panaRysia - pr. dla dzieci 
simowy
Iweterze: Rewia piose-

dabiiżej marzeń - mag. 
ma
łjdnik Dwójki
mgo - serial przygodo-

Kzne nowości Dwójki 
B-magazyn muzyczny

14.55 Powitanie
15.00 Dziewczyna z przysztości - 

australij serial przygodowy
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

pr. sportowo rekreaoyjny
15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Polaków portret własny
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.05 Bez znieczulenia -  pr. publi- 

cyst.
19.35 Klub pana Rysia - pr. dla dzieci
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół: 

To nie byt sen
20.50 Ubezpieczenia - czas na re

formę
21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik DwójKi
21.35 Sport telegram
21.40 Halo, weekend!
21.50 Lord Mountbatten - ostatni 

wicekról Indii (1 ) -  ang. serial 
hist.

22.45 Studio Teatralne Dwólóci: 
Paula D’Arcy „Listy do Dary”, 
reż. Leszek Wosiewicz, wyk.: 
Anna Radwan, Andrzej Masta- 
lerz, Krzysztof Kolberger i inni

23.35 Publicystyka kuluralna
24.00 Panorama
0.10 Art Noc - magazyn kulturalny
0.40 Milczeni - bułgarski dramat 

psych.
2.20 Zakończenie programu

P iq tek  4  k w ie tn ia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Miasteczko na granicy: Łow

ca nagród - serial kanad.-franc.
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka: Kręgosłup - klucz 

do zdrowia
8.45 Mama i ja: Wiatr - pr. edukac.
9.05 Klapsik- mag. filmowy dla dzie

ci
9.15 Dzieci dzieciom
9.30 Kolory -  zabawy plastyczne dla 

dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dziadach. 

Alergie -  felieton
10.00 Kontratak: Porwanie - serial
10.50 Aukcja-teleturniej
11.10 Kalendarz pani domu
11.25 Niezwykłe pociągi: Indonezja 

od Jawy po Bali -  fr. film dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - inf. dla rolników
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Rodzina rodzinie
13.15 Edukacja nowego wieku: - 

Telewizja w edukacji. Licz na 
siebie

13.35 ABG ekonomii: Tajemnice 
pieniądza

13.40 Licz na siebie: Ekonomiczne 
opały rodziny Kowalskich

14.00 ABC ekonomii: Bank - Od 
rachunków oszczędnościo
wych do weksli

14.10 Jak znaleźć dobrą pracę: For
malności początkującego bi
znesmena

14.20 Gospodarki narodowe w 
okresie przemian

14.50 No problem - nauka jgzyka 
angielskiego

15.00 Wiadomości
15.10 Agroliga - program dla rolni

ków
15.25 Szkoła złamanych serc - au

stralijski serial obycz.
15.50 Kadra czeka - mag. sporto

wy
16.15 Nasza klasa: Adaś-Spoźnial- 

ski - program dla dzieei
16.40 Wielkanoc w... Wielkanocy - 

reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Phil oszust Collins - austral. 

film fab. reż. Sfephen Elliot, 
wyk.: Phii Collins, Hugo Wea- 
ving, Josephine Bymes

21.45 Życie moje - pr. M. Snakowc- 
Kiej

22.30 W  centrum uwagi
23.00 Giełda
23.10 Nocny Klub Jedynki
0.15 Wiadomości
0.20 Jak głęboka jest noc - włoski 

dram. sens. reż. Nanni Loy, 
wyk.: Marcello Mastroianni, 
MaxvonSydówiinni

2.00 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
LookAhead

7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Sport telegram
7.25 Bez znieczulenia - program 

publicystyczny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pełna chata - serial USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Świat kobiet magazyn
9.39 Wielkie metropolie: Madryt i 

Toledo - film dok. USA
10.00 Ale heca! - program dla mło

dych widzów
10.30 Nasze pieniądze -  program 

edukacyjny
11.00 Studio sport: Rozgrywki NBA
12.00 Ognisko z Elitą: Ognisko wiel

kanocne
13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Dni Arizony - western prod. 

USA, reż. John English, wyk.: 
Tex Ritter, Jack Smith, Stanley 
Davis i in.

14.05 Muzyczne nowośoi Dwójki
14.25 Clipoi - niagazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 Lucky Lukę: Eskorta - fran

cuski serial anim.
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program rekreacyjno-sporto
wy

15.35 Obrazki z muru - film dok. 
Grzegorza Płochy

16.00 Panorama
11.10 Animals -  magazyn ekolo

giczny
16.35 Jeden na jeden - program 

Włodzimierza Szaranowicza
17.05 Instalacja: Pamięć -  program 

dla młodzieży .
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 Tele-Wizje Kultury: Jubileusz 

Józefa Szajny
19.35 Ale heca! -  program dla mło

dych widzów
20.00 Muzyczny przewodnik po 

Krakowie
21.40 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.35 Sport telegram
21.45 Kulisy życiorysów: Albert 

Schweitzer - Blask i cień - an
gielski film dokumentalny

22.45 Rozwiązanie konkursu audio
tele

22.55 Dopaść Gottiego - film sens. 
USA (1994), reż. Rnger Young, 
wyk.: Lorraine Bracco, Antho- 
ny John Denison I in.

0.25 Panorama
3.35 Reggae 2 Poland - i Twinkie 

Brothers - program artystycz
ny

1.25 Zakończenie programu

Sobota 5 kw ie tn ia

7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia - inf. dla rolników
8.30 Wiadomości
8.40 Dzieło - arcydzieło
8.55 Program dla dzieci: Kuchnia 

wróżki -  Sos miętowy Sindba- 
da Żeglarza

9.05 Ziarno - program redakcji ka
tolickiej dla dzieci i rodziców

9.35 5-10-15 -  program dla dzieci i 
młodzieży

10.30 Z żołnierskiego plecaka
10.55 Morze - magazyn
11.20 Kwadrans na kawę - maga

zyn

11.40 Test - magazyn konsumenta
12.00 Wiadomości
12.10 Australia Bena Croppa - au

stralijski serial dokumentalny
13.00 Walt Disney przedstawia: 

Szmergiel, Na australijskim 
szlaku - serial dla młodych wi
dzów

14.20 Jajko Kolumba: Geny mło
dości

14.40 Swojskie klimaty
15.00 Oskary '9 7 -reportaż
15.30 Liga Mistrzów - pr. promo

cyjny
16.05 Bill Cosby Show - serial ko

mediowy USA
16.35 Na przełomie: Bunt głodnych.
17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola do Opola: 

Anita Lipnicka
18.10 Kliern - serial obycz. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Amelia Earhart: Ostatni lot - 

film biograficzny USA (1994), 
reż. Yves Simoneau. wyk.: Dia
nę Keaton, Rutger Hauer i inni

21.35 Fryderyk'96 - Gala (1)
22.40 Sportowa sobota
23.00 Fryderyk '96 - Gala (2)
0.20 Desperacki pościg - thriller

USA (1990). reż. Christopher 
Cain, wyk.: Joanna Cassidy, 
Marcie Leeds. Carios Cervan- 
tes i inni

1.45 Dynamite Chicken -film obycz. 
USA (1971), reż. Ernest Pin- 
toff, wyk.: Richard Pryor, John 
Lennon, Yoko Ono i inni

3.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami -  magazyn
7.55 Spotkanie z Hanna-Barbera
8.30 Programy lokalne
9.30 Niezbędnik Dwójki
9.35 Gdzie są dwaj albo trzej zebra

ni w imię moje
10.00 Małe ojczyzny
10.30 Kino bez rodziców: Tajna mi

sja - australijski serial przyg.
11.00 Kręcioła -  pr. Jerzego Owsia- 

ka
11.30 Życie obok nas: Tropami 

zwierząt (2): Nieśmiertelna sa
lamandra - angielski serial dok.

12.00 Jan Serce (7): Raz kozie 
śmierć -  polski serial obycz.

12.55 Niezbędnik Dwójki
13.00 Sopockie lata
13.25 W  60 rocznicę śmierci Karo

la Szymanowskiego: Mazurki 
z Atmy gra Ewa Osińska

14.25 Lenica - film dokumentalny
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Nie ma mitu bez kitu: Uciecz

ka ze stalagu Luff 112 B - an
gielski serial komediowy

16.00 Wielka Gra
17.00 Zagubiony w czasie - serial 

USA
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci i młodzieży
20.00 Studio sport: Mecz I ligi piłki 

nożnej: Widzew Łódź - Polo
nia Warszawa

20.50 Słowo na niedzielę
21.00 Panorama
21.25 Niezbędnik Dwójki
21.30 Na tronie - program satyrycz

ny
22.00 Immunitet dyplomatyczny - 

dramat kanadyjski, reż. Sturla 
Gunnarsson, wyk.: Wendel 
Meldrum. Otelia Medina, Mi- 
chael Hogan I inni

23.35 Graffiti - film dokumentalny 
Dariusza Szczygielskiego

24.00 Panorama
0.10 Sport telegram
0.15 Liroy - program muzyczny
1.05 Zakończenie programu

Niedziela 6  kw ietn ia

7.00 Rolnictwo na swiecie: Norwe
gia - felieton

7.15 Notowania - inf. dla rolników

7.45 Dom - magazyn
8.05 Poranek filmowy
8.35 Otwórz drzwi: Kokosowy gwi

zdek - film filipiński
8.40 Teleranek: Efekty specjalne w  

filmie - pr. dla młodzieży
9.45 Droga do Avonlea: Powrót do 

domu - kanad. serial obycz.
10.00 W Starym Kinie: Na przepu

stce - musical USA (1949). reż. 
Gene Kelly, Stanley Donen, 
wyst.: Gene Kelly, Frank Sina
tra i inni

11.40 Spotkania z Janem Pawiem 
II: Chrześcijanin na wolnym 
rynku

12.00 Anioł Pański - transmisja 
modlitwy Ojca Świętego

12.20 Rozmowy na koniec wieku
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - pr. publicystyczny
13.40 Zwierzęta świata: Życie obok 

tygrysów ( 1 ) - ang. film dok.
14.15 Seriale wszech czasbw: Wa

szyngton za zam kniętym i 
drzwiami - serial obycz. USA

15.10 Archiwum gwiazd: Diament 
sceny operowej - Margot Fon- 
teyn

15.35 Hamburgery przy Floriańskiej 
- reportaż

15.50 Konkurs Abonentów
18.35 Z kamerą wśród zwierząt
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program 

rozrywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - pro-' 

gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza

18.10 Dr Quinn- serial USA
19.00 Wieczorynka: Nowe przygo

dy Kubusia Puchatka: Pucha
tek gra w filmie

19.30 Wiadomości
20.00 Savannah - serial obyczajo

wy USA
20.55 Decyzja należy do Ciebie - 

widowisko publicystyczne
21.30 Sportowa niedziela
22.15 Ślad po mezuzie - reportaż o 

losach społeczności żydow
skiej w Mińsku

22.45 Szymborska pisze do Kuro
nia

23.20 Zaskakująca prawda - film 
obycz. USA (1989). reż. Hal 
Hartley, wyk.: Adrienne Shelly, 
Robert Burkę. Christopher Co- 
oke i inni

0.45 Euro-Eco-Meeting
1.15 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla nieslyszących: Savan- 

nah - serial obycz. USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.25 Niezbędnik Dwójki
8.30 Programy lokalne
9.30 Ziemia królewskich puszcz - 

film dok. Tadeusza Bystrama
10.00 Ojczyzna-polszczyzna: O po

ezji odświętnie
10.15 Scena Młodego Widza: Lu

dzie Ognia (1): Argelus, reż. 
Wojciech Molski, wyk.: Andrzej 
Deskur, Joanna Pierzak, Ewa 
Dałkowska. Justyna Steczkow
ska, Ignacy Gogolewski i inni

11.00 Sztuka walki - franc. film dok.
12.00 Świat się śmieje: Z cesarsko- 

• królewskich czasów opowia
dań kilka - komedia czeska 
(1952), reż. Miroslau Hubacek

13.20 Pielgrzym - film dokumen
talny

14.40 30 ton I Usta, lista - lista prze
bojów

15.10 Familiada-teleturniej
15.45 Ulica Sezamkowa
16.15 Tramwaj w konfiturach: Wio

sna - lato - pr. artystyczny
17.00 Beverly Hills 90210 - serial 

obyczajowy USA
17.45 Halo, Dwójkal
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 7 dni-Świat
19.35 Dlaczego to my? - program 

dla młodych widzów
20.00 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.40 Pokuszenie - polski dramat 

psych ,-pol ityczny (1995), reż.

Barbara Sass, wyk.: Magdale
na Cieiecka, Olgierd Łukasze
wicz, Krzysztot Pieczyński i inni 

23.20 Szklany klosz - pr. poetycki
24.00 Panorama 
0.10 Sport telegram
0.15 Gwiazdy światowego jazzu: 

Jan Garbarek Group
1.00 Zakończenie programu

P oniedzia łek  
7  k w ie tn ia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial USA
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka dla przedszkola

ków: Zabawa z piłką
8.45 Mama i ja: Buty - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Szóstka na szóstkę
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach - 

felieton
14.00 Doktor Quinn - serial USA 

(powt.)
10.50 Piraci - teleturniej
11.10 Zrób to tak jak my; Pokro

wiec na krzesło
11.25 Bez przebaczenia - magazyn 

filmowy (powt.)
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy maga

zyn informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Od jajka 

do udka, Drobiowe przysmaki
12.50 Prawnik domowy - porady 

prawne
13.10 Miniatury: Polska grafika lat 

dziewięćdziesiątych
13.15 To jest historia
13.20 Siła tradycji - gawęda Szy

mona Kobylińskiego
13.30 Historie (3): Zapomniani mi

strzowie
13.50 Prawdziwa historia nie chcia

nych pomników: O jednego 
marszałka za dużo?

14.15 Byłem żołnierzem Wehr
machtu

14.30 Czy wiesz, że... - rozwiązanie 
zagadki

14.35 Łowcy tajemnic: Tajemnica 
Gór Sowich (2)

14.50 No problem! - nauka języka 
angielskiego

15.00 Wiadomości
15.10 Żyć skuteczniej -  program 

poradnikowy
15.25 Szkoła złamanych serc - au

stralijski serial obyczajowy
15.50 Fronda: Czy żyjemy w  cza

sach ostatecznych
16.15 Szatnia: Woda - program dla 

dzieci
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial USA
17.50 Pocztówka z krainy łagodno

ści
18.10 Forum - program publicy

styczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teątr Telewizji: Feliks Falk 

„Koncert”, reż. Janusz Dymek, 
wyst.: Zbigniew Zapasiewicz, 
Ewa Dałkowska, Dorota Lan
dowska i Inni

21.05 Zmiana władzy - film dok.
21.50 MdM
22.30 W  centrum uwagi -  pr. publ.
23.00 Zawsze po 21
23.30 Mistizowie kina: Sir Richard At- 

tenborough - „Krzyk wolności” 
(1) - angielski dramat spoleczno- 
poliŁ (1987), wyst.: Kevin Kline, 
Denzel Washington i inni

0.45 Wiadomości
0.50 Dzieje kultury polskiej: Między 

złotym a srebrnym wiekiem
1.45 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego -
Look Ahead

7.00 Panorama 
7.20 Sport telegram 
7.25 7 dni - Świat
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Rodzinna menażeria - serial 

obyczajowy prod. USA
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8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Świat kobiet
9.30 Cuda pogody: Deszcz i powo

dzie - serial dok. prod. USA
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada - teleturniej
10.50 Sportowe hobby
11.15 Każdą chwilę dzieciom: Na

uczyć żyć (2): Świat doktora 
Feuersteina -  film dok. prod. 
angielskiej

12.00 Maraton trzeźwości - maga
zyn

13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Zatoka Marlinów - nowoze

landzki serial obyczajowy
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 30 ton! Lista, lista-lista prze

bojów
14.50 Powitanie
15.00 Człowiek pająk: Krzyk sępa 

( 1 ) - serial anim. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj
ny

15.35 Nie tylko w  koszarach
16.00 Panorama
16.10 Studio sport: Koszykówka 

zawodowa NBA
17.00 Paragraf Dwójki - magazyn 

prawniczy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koto fortuny - teleturniej
19.05 W  cieniu Kremla: Kolejne ła

migłówki
19.35 Krzyżówka 13-latków - pro-

• gram dla dzieci (powt.)
20.00 Z archiwum X (25) -  serial 

USA
20.50 Podatki od 21 do 45% - Zwy

kły, szary człowiek
21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.35 Sport telegrain
21.45 Auto - magazyn motoryza

cyjny
22.10 M.A.S.H.- serial kom. USA
22.40 Magazyn teatralny
23.05 Odwet Saddama - angielski 

film dokumentalny
23.50 Lęki, obawy, nadzieje - felie

ton
24.00 Panorama
0.10 Orkiestra Kameralna Amadeus 

pod dyrekcją Agnieszki Ducz
mal

0.50 Zakończenie programu

W torek  8 k w ie tn ia

□ □ 0 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dobranoc, kochanie - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka artystyczna
8.45 Mama i ja: Morskie zwierzęta

- program dla mamy i trzylat
ka

9.00 Słowa, słówka i półsłówka - 
teleturniej językowy

9.25 Domowe przedszkole: Słowa
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach - 

felieton
10.00 Nie ma jak w domu - serial 

australijski
10.50 Pomidor - teleturniej
11.10 Od niemowlaka do przed

szkolaka -  program dla rodzi
ców

11.25 Sensacje XX wieku: Najwyż
sza stawka

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes-magazyn rolni

czy
12.20 Magazyn Notowań: Kwiaty 

słońca, Ekonomika dla rolnika
- Złote krople

12.50 Sekrety Starszej Pani -  pro
gram poradnikowy

13.05 Sto lat -  magazyn ubezpie
czeń społecznych

13.15 Atom, gwiazdy, życie
13.20 Kamienie z tej i nie z tej Ziemi

- program edukacyjny
13.35 Ad astra: Granice wyobraźni
13.55 Wszechświat naszego ciała:

Mózg: Cudowny umysł (2) - 
japoński serial dokumentalny

14.30 Joystick - teleturniej
15.00 Wiadomości
15.10 Zielone pogotowie
15.25 Chwila z bajką - serial anim.
15.50 Raj - program dla młodzieży
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak

16.40 Sejmograf - informacje z Par
lamentu

17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial USA
17.50 Tajna historia zimnej wojny
18.20 Listy o gospodarce
19.00 Wieczorynka: W  Krainie Czar

noksiężnika Oza
19.30 Wiadomości
20.10 J.A.G. - Wojskowe Biuro 

Śledcze -  serial sens. USA
21.05 Czas na dokument: Sny o 

arenie - film dok. prod. szwedz
kiej

22.00 Eurowizja, Eurowizja! - pro
gram rozrywkowy

22.30 W  centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Ktokolwiek widział, ktokol

wiek wie...
23.35 Lojalność i zdrada - historia 

mafii -  serial dok. USA
0.05 Dlaczego L? - dramat USA 

(1993), reż. David Jones
1.30 Wiadomości
1.35 Mistrzowie: M. Rostworowski
2.00 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
LookAhead

7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajcwy
7.20 Sport telegram
7.25 W  cieniu Kremla: Kolejne ła

migłówki (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 John, George i reszta - serial
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Najpiękniejsze zakątki Zacho

dniej Ameryki (2): Dolina 
Śmierci -  serial dok. USA

10.00 Wehikuł czasu - pr. dla dzieci
10.25 Familiada -  teleturniej (powt.)
10.50 Studio sport: NBA Action
11.10 Podróże w czasie i przestrze

ni: Pierwszy cesarz Chin (1): 
Tajemnicza armia - japoński 
film dokumentalny

12.10 Leonard Bernstein - Spotka
nia z muzyką Fidelio - program 
muzyczny USA

13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Sędzia z prowincji - australij

ski serial obyczajowy
14.15 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
15.00 Przygody Blacky’ego - serial 

przygodowy USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj
ny

15.35 Gol -  magazyn piłkarski
16.00 Panorama
16.10 Mój maty świat - program 

Haliny Miroszowej
16.30 5 x 5 -  Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 W  okolice Stwórcy: Rozmo

wy o przysztości
17 .20  Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny-teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
19.35 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci (powt.)
20.00 Handel dziećmi - ang. film 

dok.
20.50 Podatki od 21 do 45%  - 

Oszczędzający w  Kasie Mie
szkaniowej

21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.35 Sport telegram
21.40 Tok szok - program publicy- 

styczno-rozrywkowy
22.40 Akademia Rimu Polskiego: 

Ryś - dramat psychologiczny, 
reż. Stanisław Różewicz, wyk.: 
Jerzy Radziwiłowicz, Piotr Ba
jor, Franciszek Pieczka i inni

0.05 Panorama
0.15 Soros - film dokumentalny
1.00 Zakończenie programu

Środa 9 k w ie tn ia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Freddie i Max - serial kom. 
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka: Aerobik 
8.45 Mama i ja: Wszystko śpiewa - 

program dla mamy i trzylatka
9.00 Tut-Turu - pr. muz. dla dzieci

9.25 Domowe przedszkole: Skrzaty
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach - 

felieton
10.00 Milagros - serial włoski
10.50 Stawka większa niż szycie - 

teleturniej
11.10 Zanim powiesz -  rozwód: Czy 

małżeństwa można się nau
czyć?

11.25 Prawdziwa historia guźca - 
rep.

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: Sposób 

na owce
12.50 Indeks - magazyn finanso

wy
13.15 Środy artystyczne: Konwen

cje teatralne
13.45 Język filmu: Dialog
14.00 Sztuka przekonywania
14.15 Zagadka-gość
14.20 Wielcy reformatorzy teatru: 

Juliusz Gsterwa
14.40 Arcydzieła: Paul Delvaux - 

„Pigmalion" - ang. serial dok.
14.50 No problem! -nauka jęz. ang.
15.00 Wiadomości
15.10 Ochroniarz -  pr. poradniko

wy
15.25 Tajemniczy świat Aleksandry 

- serial kanadyjski
15.50 Dla młodych widzów: Maga

zyn harcerski - Pojutrze
16.15 Telezawody
16.40 Czasy - katolicki mag. infor- 

mac.
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial USA
18.00 Miliard w  rozumie - teletur

niej
18.25 W  interesie publicznym - pro

gram publicystyczny
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Zelda - film obycz. USA, reż. 

Pat 0 ’Connor. wyk.: Timothy 
Hutton, Natasha Richardson i 
inni

21.45 Trzy dekady bfazenady i za
dumy - program rozrywkowy

22.30 W  centrum uwagi - p Q  publ.
23.05 Studio sport: Liga Mistrzów
0.40 Pasjonaci -  rosyjski film obycz.

(1994), reż. Kira Muratowa, 
wyst.: SwieNana Kolenda, Re
nata Litwinowa, Aleksiej Szew- 
czenko i inni

2.34 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
LookAhead

7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Sport telegram
7.25 Reporterzy Dwójki przedstwia- 

ją (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Almost Perfect (1) -  serial USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Transmisja obrad Sejmu (W  

przerwie obrad. ok. 13.00 Pa
norama)

14.55 Powitanie
15.00Taz-mania: Zawsze będziemy 

mieli Taz-manię - serial anim.
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Dotyk nadziei -  film dok.
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas: Lasy - mag.
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Camerata 2
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Niezbędnik Dwójki
20.10 Studio sport: Liga Mistrzów: 

Ajax Amsterdam - Juventus 
Turyn (W przerwie: Panorama)

22.35 Dziewięćdziesiąt dziewięć do 
jednego: Zaufaj mi - ang. se
rial sens., reż.: Terry Johnson 
wyst.: Leslie Grantham, Robert 
Stephens i inni

23.30 Panorama
24.00 Podatki od 21 do 45% - Akwi

zytor _
0.05 Łukasz - film dok.
0.35 Margaret Price - pr. muz.
1.00 Zakończenie programu

C zw artek 3 kw ietn ia
6 .0 0  M uzyka na dzień dobry
7 .0 0  Poranek z Polsatem
7 .5 5  Inform acje
8 .0 0  Polityczne graffiti
8 .1 0  Czarodziejka z Księżyca - 

serial anim .
8 .3 0  M acG yver -  serial sens. 

USA
9 .3 0  Żar m łodości - serial ka

nadyjski
1 0 .3 0  Ulice San Francisco - 

serial USA
1 1 .3 0  K alam bury -  program  

rozrywkow y
12 .00  Halo G rąlm y
12 .20  Ye! Ye! Ye! - pr. muz. 

dla dzieci
12 .30  Na południe -  kanad. se

rial sens.
13 .30  Klip Klaps - lista prze

bojów  dla dzieci
1 4 .0 0  Magazyn
14 .30  Trzy kwadraty -  gra -  za

bawa
1 4 .5 5  Kuba zaprasza - pr. K. 

Szyllńskiego
15 .25  Ufozaury - serial an im o

wany
15 .50  Bractwo Białego Orła - 

program  ekologiczny dla 
dzieci i młodzieży

1 6 .0 0  Inform acje
1 6 .1 5  K alam bury -  program  

rozrywkow y
16.45 Płonąca pochodnia -  se

rial
17 .45  Skrzydła -  serial kom. 

USA
18 .15  Św iat według Bundych 

-  serial kom ediow y USA
18 .45  Inform acje
1 9 .0 0  Drużyna A - serial sens. 

USA
19 .50  Losowania LOTTO
20 .00  W  krzywym  zwierciadle: 

Menażeria - kom edia USA  
reż. John Landis, w yst.: 
John Belushi, T im  M athe- 
son, John Vernon, Verna  
Bloom i in.

2 2 .0 0  Inform acje i biznes in
form acje

2 2 .2 5  Polityczne graffiti
2 2 .3 5  Ulice San Francisco -

serial USA.
2 3 .3 0  Sztuka inform acji
2 3 .5 5  4 x 4 -  magazyn m oto

ryzacyjny
1 .25 M użyka na bis
2 .3 0  Pożegnanie

P iq tek4  k w ie tn ia
6 .0 0  M uzyka na dzień dobry
7 .0 0  Poranek z Polsatem
7 .5 5  Inform acje
8 .0 0  Polityczne graffiti
8 .1 0  Ufozaury -  serial an im o

wany
8 .3 0  Drużyna A - serial sens. 

USA
9 .3 0  Żar m łodości -  serial ka

nad.
1 0 .3 0  Ulice San Francisco - 

serial krym .
1 1 .3 0  K alam bury -  program  

rozrywkow y
12 .00  Halo G ralm y
12 .20  Ye! Yel Ye! -  pr. muzycz

ny dla dzieci
1 2 .3 0  G rom  w  raju - serial 

sens. USA
13 .30  System - magazyn kom 

puterowy
14 .00  Sztuka Inform acji
1 4 .3 0  Magazyn
1 4 .5 5  Klub S aty rykó w  -  pr. 

rozrywkow y
15 .25  Czarodziejka z Księżyca 

-  serial anim .
15 .50  Bractwo Orła Białego - 

pr. ekologiczny
1 6 .0 0  Inform acje
16 .15  Halo, miliard
1 6 .4 5  P łonąca pochodn ia  - 

meksyk, serial
17 .45  Skrzydła - serial kom. 

USA
18 .15  Św iat według Bundych
18 .45  Inform acje
19 .00  M acG yver -  serial sens. 

USA
19 .50  Losowania LOTTO

2 0 .0 0  Strażnik Teksasu -  se
rial sens. USA

2 1 .0 0  Kojak - serial sensacyf- 
ny USA

2 2 .0 0  Inform acje i biznes in
form acje

2 2 .2 0  Polityczne gralfiti
2 2 .3 0  Biznes tydzień
2 2 .4 5  Zatoka rekinów  - film  

sens. USA, reż. M ichael 
Jenkins. w yst.: David Re- 
yne. Sally Tayler, Ron Be- 
eks I inni

0 .3 0  Playboy
1 .3 0  Vegas - gra o w szystko - 

film  obycz. USA (1 9 8 4 ),  
re ż . G e o rg e  E n g lu n d , 
wyst.: Rock Hudson, Ja
m es Earl Jones, Sharon  
Słone i inni

3 .0 5  M uzyka na bis
4 .1 0  Pożegnanie

Sobota 5 k w ie tn ia
6 .3 0  Disco Relax
7 .3 0  W  drodze - magazyn re

dakcji program ów  religij
nych

8 .0 0  Strażnik Teksasu - serial 
USA

9 .0 0  Encyklopedia słów w ie l
kich i małych

9 .3 0  Candy-Candy - serial an i
m ow any

1 0 .0 0  Rajska plaża - serial dla 
m łodzieży

1 1 .0 0  A m erykańsk i kadryl - 
film  USA (1 9 8 7 ). reż. Da
niel Petrie . w yst.: Jason  
Robards, Jane Alexander, 
W inona Ryder I inni

1 3 .1 5  Egzam in dojrzatości -  
pr. rozr.

1 4 .3 0  Oskar -  magazyn film o 
wy

1 5 .0 0  Ręce, Które leczą -  p ro 
gram  Zbigniew a Nowaka

1 5 .3 0  Oto Polska -  magazyn  
reporterów

16 .00  Inform acje
16 .15  Teleturniej
1 6 .4 5  Pow rót do Edenu -  se

rial australijsKi
17 .45  Starsky i Hutch - serial 

USA
1 8 .4 5  Inform acje
1 9 .0 0  Disco Polo Live
1 9 .5 0  Losow ania LOTOO
1 9 .5 5  G rom  w  raju  -  serial 

USA
2 0 .5 5  Cobra -  serial sens. USA
2 2 .0 0  Był sobie ła jdak - w e

stern USA, reż. Joseph L. 
M a n k iew icz , w ys t.: K irk  
D o u g la s , H e n ry  Fonda, 
W arren Oates, Lee G rant i 
inni

0 .1 5  Ned i Stacey - serial USA
0 .4 5  Playboy
1 .45  Kanały złota -  film  ang., 

re ż . F ra n c is  M e g a h y . 
wyst.: lan M cShane. W ar
ren Ciarkę, Stephen Greif 
i in.

3 .3 0  M uzyka na bis
4 .0 0  Pożegnanie

N iedziela  6 k w ie tn ia
6 .3 0  Disco Polo Live
7 .3 0  Jesteśm y -  m ag. redak

cji pr. relig.
8 .0 0  4 x 4 - magazyn m o to ry 

zacyjny
8 .3 0  M u ltim e d ia ln y  o d lo t - 

m ag. kom put.
9 .0 0  Klip Klaps - lista przebo

jów  dla dzieci
9 .3 0  Jogi w  kosm osie -  serial 

anim .
1 0 .0 0  Disco Relax -  magazyn  

muzyczny
11 .00  Pom oc dom ow a - serial 

USA
1 1 .3 0  Łow cy przygód - serial 

USA
12.30 Spadaj na drzewo! -  ko

m edia  USA (1 9 8 8 ) .  reż. 
Boaz Davidson. wyst.: Dom  
De Luise, Jim m ie Walker, 
David Mendenhall i in.

14 .15  Potężna dżungla -  se
rial USA

14 .45  Klub Satyryków  - pro
gram  rozrywk.

15 .00  Benny Hill -  ang. pr. roz
ryw kowy

1 5 .3 0  Dyżurny satyryk kraju - 
pr. T. Drozdy

1 6 .0 0  Inform acje
16 .15  Karolina w  mieście -  se

rial USA
1 6 .4 5  Film na telefon: D oktor 

Detroit -  film  krym . USA;

Fatalne zdjecie-filii 
USA  

1 6 .2 0  Reportaż  
1 8 .4 5  Inform acje  
1 9 .0 0  Tekwar - seriali 
1 9 ;5 5  H erku les  (6)1 

USA
2 0 .5 5  Kino satelitarne: 

notka -  film  USA ( 
reż. Lou is  Maile, 
Brooke Shields, Ke 
radine

2 2 .5 5  Na każdy temat 
show

2 3 .5 5  M a g a zy n  spo 
D rużynow e  
Polski na żużlu: WI 
cław -  Włókniarz 
chowa

0 .5 5  M uzyka na bis 
2 .3 0  Pożegnanie

Poniedzioli 
7  kwietnie

6 .0 0  M uzyka na dzieiti
7 .0 0  Poranek z Polsil 
7 .4 5  Drzewko szczęk

- zabaw a
7 .5 5  Inform acje
8 .0 0  Polityczne grał 
8 .1 0  Czarodziejka zKa

serial anim.
8 .3 0  M acG yver - ser 

USA
9 .3 0  Żar mtodoścl-a 

nad.
1 0 .3 0  Pow rót do Em 

stralljski serial oa
1 1 .3 0  M a g azyn ,
1 2 .0 0  Halo Graimy 
1 2 .2 0  Ye! Ye! Ye!
1 2 .3 0  Kojak -  serialą
1 3 .3 0  Disco Polotu
1 4 .3 0  Trzy kwadrat)
1 4 .5 5  Twój lekarz- 

m edyczny |
1 5 .2 5  Czarodziejka;

-  serial anim. 
1 5 .5 0  Bractwo Blal

pr. ekolog.
1 6 .0 0  Informacje 
1 6 .1 5  Kalambury

rozrywkowy
16 .45  Płonąca pod 

rial meks.
1 7 .4 5  Skrzydła • 

USA
1 8 .1 5  św iat wg Biw 

rial kom.
18 .45  Informacje |
1 9 .0 0  MacGyver-i 

USA
1 9 .5 0  Losowaniall
2 0 .0 0  Niewygoda) 

f ilm  sens. U! 
reż. Peter Hyt 
Gene Hackma 
cher, Jameslf 
inni

2 2 .0 0  Informacje] 
form acje

2 2 .2 5  Politycznej
2 2 .3 5  Ulice S i |  

serial krymirtj
2 3 .3 0  Kalejdoskoj 

blicystyczny J
2 3 .5 5  Magazyn sa 

kej na lodzie!
0 .5 5  Muzyka natf
2 .3 0  Pożegnanie,

W torek 8 Id
6 .0 0  Muzyka nil
7 .0 0  Poranekzlf 
7 .5 5  Informacje!
8 .0 0  Politycznef 
8 .1 0  Czarodziei

serial animf
8 .3 0  MacGyvei 

USA
9 .3 0  Żar młodij 

skl serial oł)
1 0 .3 0  Ulice Sj| 

serial krynłi
1 1 .3 0  Kalambe 

rozrywko*
1 2 .0 0  Halo Gra 
1 2 .2 0  Ye! Ye!|
1 2 .3 0  Herkules 

USA
1 3 .3 0  Dyżuru) 

próg ramii
1 4 .0 0  Oskar-i

wy
1 4 .3 0  Telepui 
1 4 .5 5  Redakejj 

młodzieży 
15 .25  Ufozaur 

wany § 
1 5 .5 0  Bractw# 

programfl 
1 6 .0 0  informi



^ 0  yken ymanie, 
w ie ń c ó w

i wiązanek fogiuebówych
Ąawet, ul. £ta*ójawó?ska 66, 

czynne, całą dobę, 
otaz w niedziele i święta. 

cZ*el. 70-66-60.

Jaworski Ośrodek Kultury
posiada do upłynnienia kiosk, cena wywoławcza 500,*zł. 

Oferty należy składał do biura JOK,
Jawor, Park Miejski, do 30 marca 1997 r.

Kiosk można oglqdać przy ul. Cukrowniczej 13.
124r 97

mnsnnBUD
Hurtownia Materiałów  

Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAW OR" S.A.
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70 -68-03, fax (076) 70-20-68

UW A 6 A! KLIENCI!
Oferujemy w okresie jesienno- zimowym:

- węgiel orzech ■>
- koks opałowy w cenach za 1 tonę od 5 do 10 zł tańszy

Dla rolników Plantatorów wydajemy opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50 %.

Od dzisiaj można u nas nabyć tanie szkło okienne! 
Polecamy również p o  konkurencyjych cenach: 

stale zbrojeniowe różne 
stale kształtowe 

blachy czarne 
blachy ocynk 

rury czarne i ocynk
z możliwością docinania do żądanej długości, 

wełna mineralna 
styropian

Płyty kartonowo-gipsowe
całoroczna sprzedaż najtańszych farb emulsyjnych 

w opakowaniach od 1 do 20 litrów.
Sprzedajemy na raty!

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 
soboty w godz. 8 do 14. 8r-97

S A I i Z Ą D

M IA S T A
OGŁASZA

II NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY 
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, 

położonej w Jaworze w obr. nr 7- Stare Miasto 
przy ul. Rapackiego 39a,

na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 74A 
o pow. 272 m kw. wpisaną w KW 17237. 

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem magazynowym, 
dwukondygnacyjnym o pow. zabudowy 205,8 m kw.

i pow. użytkowej 294,9 m kw.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 65.000,-zł. 
Przetarg odbędzie się dnia 24.04.1997 r. o godz. 12 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze,
Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia 
wadium w wysokości 20 proc. ceny wywoławczej, 

najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10 
w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto 

Urzędu Miejskiego w Jaworze 
nr 10203075-749-360-201 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie 

na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca 
się najpóźniej w przeddzień zawarcia umowy notarialnej. 

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg 
od zawarcia umowy spowoduje 
przepadek wpłaconego wadium. 

Nieruchomość można oglądać w dniu 21.04.97 r. 
Spotkanie zainteresowanych o godz. 12 

w Urzędzie Miejskim, pokój nr 22. 
Szczegółowych informacji udziela 

Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, 
pokój nr 22, tel.70-20-21 wew. 132.

162r 97

A a k l a b

Cistug
7 ^ 0 q v 2 e.be m i c h

T E R E S A  N IJ A K A  
&  J A N  K A R Ł O

Jawor, ul. SzpItaIna 17

(p R Z y  P R O S E k T O R iU M )

TEl. 7 0 -5 4 -4 4  i 7 0 -5 0 -1 4  wew. 5 2  

od 7 ,oo-l 6 .0 0 , teL doM. 7 0 -22 ^62  

po qodz. 1 6 .0 0 , teL doM. 7 0 -5 4 -75  

po qodz. 1 6 .0 0 , teL doM. 7 0 -6 6 -6 0  

po qodz. 1 6 .0 0 .

.............................- ----------1

U S Ł U G I  

K O M P U T E R O W E  
pisanie podań 
pism interwencyjnych 
korespondencji 
wypełnianie formularzy 
korekta tekstów 
przepisywanie tekstów, 
pism, prac dyplomowych

red. Zdzisław Kasprzyk 
Rynek 40/2, 
tel.70-21-42

6r-97

BIURO
RACHUNKOWE

ul. Kościuszki 13 
(dawna DIORA) 
oferuje usługi

w zakresie: 
pełnej księgowości 

książki 
rachunkowe  
PiTy

- solidnie i tanio  
Tel. kontaktowy 

70-22-40
w godz. 9,00-20,00

31d-97

OGŁASZA
PRZETARG

na samochód osobowy
„POLONEZ”- 1500, 
rok prod. 1983. 
Cena wywoławcza 
-1.600,-zł.

Samochód moina 
oglądać na terenie 

Zarządu
ul. Wrocławska 19, 

w godz. 7 do 15.
Przetarg 

odbędzie się 
dnia 11.04.97 r. 

o godz. 10.
16 4r97

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe

"CO M -D "
Sp. z o.o. w  Jaworze , ul. Poniatowskiego 25 

(dawne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w  pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
• w  dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w  siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 I V  lub 70-30-42 /3/ 

w  dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80  
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994^ 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w  wolaej sprzedaży grobowce.
2 r-9 6 7

H U R T O W N IA
K O S M E T Y C Z N O -C H E M IC Z N A

Oddział Jawor, ul. Kuziennlcza 5
Zaprasza na zakupy 

od poniedziałku do soboty 
Posiadaniu szeroki asortyment towaru 

korzystne uiarunki sprzedaży terminowej oraz rabaty.

ZRPRnsznmy do współpraca

śiid Jiiu J2 J S

„ U i i i l s l i i f "
59-220 Legnica, Plac K lasztorny 7 

Telefon/Fax: 265-52
OGŁASZA ZAPISY na rok szkolny 1997/98 

w następujących kierunkach: 
a/ technik obsługi turystycznej 
b/ technika hotelarstwa 
c/ technik administracji o specjalizacjach:
- obsługa celna
- obsługa ubezpieczeniowa /PZU/
- ubezpieczenia społeczne /ZUS/ 
d/ technik ekonomista o specjalnościach:
- finanse i rachunkowość
- ekonomia i organizacja przedsiębiorstw 

Kształcimy w systemie dziennym i zaocznym.
Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej.

Nauka trwa 2 lata.
0 przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.

Zapewniamy internat.
Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat Studium 

od dnia 15 marca 1997 roku.
9 5r 97

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel.70-26-54 
Organizuje następujące kursy:

-  informatyczne
- pedagogiczne

- spawania gazowego, elektrycznego, w osłonie CO 2, 
w argonie, propanem- butanem 

- palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych
- obsługi dźwigów towarowo- osobowych

- obsługi sprężarek
- w zawodach budowlanych (murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.).

- kierowców kat. A. B. I ,  wózków samojezdnych,
akumulatorowych i spalinowych

-  przewozu materiałów niebezpiecznych
- doskonalające w technice jazdy samochodem osobowyn

-  ekonomiczne, administracyjne, finansowe 
(podstaw księgowości, bankowości, książki przychodów
1 rozchodów, podatek VAT, sekretarek asystentek szefa,

małej przedsiębiorczości itp.)
- obsługi biurowej

- bhp i p.poż. ratownictwa przedmedycznego
- ochrony radiologicznej

- inne na zlecenie zainteresowanych
Prowadzi nabór do szkół:

- policealne studium zawodowe informatyki- 2 lata
- Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry

- dla absolwentów LO - 3 semestry
22r 97
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KURS PRAWA JAZDY
ul. Moniuszki 11/3 tel. 70-25-55 

Szkolenie kursowe i eksternistyczne
Rozpoczęcie kursu 3.04.1997 r. 

godz. 17 (czwartek)

- rozsądne ceny
- dogodne raty

Prowadzący mgr inż. Bogdan Kasprzyk

O P E L  C O M B O

Tylko 29.959zł!
•FUNKCJONALNY

•BEZPIECZNY
•EKONOMICZNYW EKSPLOATACJI 

•KOMFORTOWY

COMBO: NAJWYGODNIEJSZY SAMOCHÓD DOSTAWCZY!

----------------------- ZAPRASZAMY-------------------------------------
AUTORYZOWANY DEALER PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE "UNIMO" sp.zo.o.56-215 Lagrtea - Rawzżiry uL Lagnfcfca 1 (078) 603-75; 246-07; S«-04-5a(SQ)

Zapraszamy codziennie w godz. 7-19 w  soboty w  godz. 6-14

i
|
0
rJ
1
ft.
§
i
$
i
i

FIR M A  WIG A
59 -40 0  JAWOR, ul M ick iew icza  3 5 , te l . /  07 6 / 70 -27 -24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały renomowanej firmy
KBE

Atesty Instytutu Higieny 
(również dla szpitalnictwa) 

oraz Instytutu Techniki Budowlanej 
Wysoka jakoic - Umiarkowane ceny

6 7 r 97

SKLEP MEBLOM  
W MAŁUSZOWłE

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
WSZELKIEGO RODZAJU

MEBLI
S K LEP CZYNNY  

C O D ZIEN N IE

NAUKA 
JAZDY 
A B T C

również z zajęciami 
z przepisów 

ruchu drogowego

W ładysław
Tyrcz
Jawor

ul. Witosa 1D/10
tei. 70-48-86, 70-26-54

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: od 8 .00  do 16.00  
w soboty od 8 .0 0  d o  12 .00

NAWOZY MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE

'  CEMENT
'  WApNO budowlANE
-  CEqtA, SUpOREX

- w eLna m IneraIna

- STyROpiAN
SPRZEDAŻ KURCZĄT 

JEDNODNIOWYCH 

Z WYLĘCARNI BOLESŁAWIEC
___________________ Sl2L

Biuro
Ogłoszeń

„Gazety Jaworskiej" 
tei./faz 70-31-48 czynne 
codziennie w godzinach 

9.00-16.00 
Zapraszamy

UWAGA ROLNICY!

K U .  I I .  

R O L i m
Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 

po cenach fabrycznych w  magazynach:
Snowidza I I I ,  tel. 70-83-76 

Paszowice 35 (były PGR) tel. 70-17-24 
czynny codziennie w  godz.od 8 do 16 w  soboty od 8 do 12

P rz y  większych, ilościach  
tran sp o rt  bezp łatn y  

Przyjmujemy również 
zamówienia telefonicznie

a  a  iyryi
1 3 r-9 7

P R O M O C JA  W IO S EN N A 630.00 zł

429.00 zł

H u s f n D W i M i A  . . y o f S E s n r
Jawor ul. Poniatowskiego 22 tel. 70-21-13

- TRAKTORY OGRODNICZE
- KOSIARKI SPALINOWE
- KOSIARKI ELEKTRYCZNE
- PIŁY SPPALIN0WE

ELEKTRONARZĘDZIA BOSCH

Kochanym 
Rodzicom 

i Dziadkom

z okazji 

50 rocznicy 
ślubu

dużo zdrowia 
i doczekania 

, diamentowych godów j 
życzą :

syn Staszek z żoną,
’ córka Urszula z mężem( 
>oraz wnuczki Ela, Ania,, 

Sławek, Tomasz i 
lustynka

Z okazji 25- rocznicy ślubu 
Kochanym Rodzicom

Jozefie i Leszkowi

Sowa
wiele szczęścia i dalszej 

pomyślności 
oraz

spełnienia najskrytszych 
pragnień

życzą:
Córka Joanna z, Robertem, 
Wioletta z Grzesiem oraz 
Anita z mężem i dziećmi.

163r 97

Tanie i murkowe 
części komputerowe

w ramach usługi także zestawy oraz m odernizacje

Przykładowe ceny brutto zł:
Karta graficzna S3 64 bit -130 
Procesor AMD K 100 -265
Płyta główna VX -395
Płyta główna HX -445
Pamięć RAM 8 MB -130
Drukarki, kable i inne części -tel.

Dysk twardy l GB -675
Obudowa mini tower - 110
Czytnik CD-ROM *6 -365
Karta muzyczna 16 bit -130 
Monitor kolor 14 cali -820
Ceny mogą ulec zmianie!

Bezpłatna dostawa na terenie Jawora!
Na życzenie instalacja części w komputerze.

„Tadex” tel. 70-30-76 „Tadexv
Pon. - Piąt. godz. 1 2 - 1 7

1 4 8 r 9 7

ić ijjiłiijjj Te d n flc  

J & T J T
Jawor, ul. Rapackiego 14, te l/fax  (076) 70-38-55 

Prowadzi:

Kompleksową obsługę w zakresie doboru urządzeń, 
sprzedaży, oraz montażu

nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych

» .  j  S  m  a  % 11? i  D  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, olejowe.
elektryczne:

YIESSMANN, JUNKERS. MORA. KOSPEL.
□  Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne 

podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne:
JUNKERS. KOSPEL,

O  Zawory termostatyczne DANFOSS,
O  Rury i kształtki instalacyjne,

H  materiały kanalizacyjne PCV. polipropylen, 
czarne, ocynk.

□  Kwasoodporne wkłady kominowe.
H  Armaturę:

□  Zawory bezpieczeństwa, naczynia przepono
we. filtry  wody. liczniki wody. programatory sterujące pracą urządzeń

grzewczych.

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

Instalacji centralnego ogrzewania, sanitarnych i urządzeń grze * ^

OPEL



TECHNIKA GRZEWCZA
vector Armatura Sanitarna

00 OLIMPIC
■  Najtańsze rury miedziane 

- w  cenie producenta 
□  nowoczesne g rz e jn ik i* ,^

1 kotły c.o.; gazowe, wggłowe 
i e le k tryczn e j 

□  drabinki ła z i^ lo W e , 
ceramika sanitarna,

□  zawory tbnióstatyczne,
□  wanny# zlewozmywaki, 

tJ  baterie łazienkowe, kształtki.
M y  bez żyrantów  

A g p fa tn y  dowóz towarów  
^Zapraszamy codziennie 

# g o d z . 8-17 w soboty 8-14 
fe ru je m y  tani montaż c.o. i wody 

Jawor, ul. Kuziennicza 9 
(teren bazy STW)

3 5 6 r 9 6

MERATEH

Wiadomość z ostatniej chwili...

LUKAS

Jawor, ul. Kuziennicza 5 
tel. 70-42-90, 70-35-88 

Legnica, ul. Chojnowska 109 
tel. 50-13-62 do 65

ZAPEWNIAMY TAANSPOAT 
SPRZEDAŻ NA RATY 439 zł

(•no fabryczna

FARBY - ceny fabryczne

f i G D
-  pralki
- lodówki
- kuchnie gazowe 

ceny fabryczne
oraz

hit polskiego rynku 
wyroby firmy 

G O R E M J E
-  pralki
- lodówki

F A R B Y B a l t w i r S S S H H S S Ilł H W H H H H H N I I P o d k ł a d o w e
Li t ry 1 1 5 1 1  1, 5 1 5 0, 4 | 1 | 5

C E N A C E N A C E N A
B rą zo w a 14,95 7 2 ,8 0
C zerw o n a  tle n . 14 ,95 7 2 ,8 0 1 1 ,30 16 ,60 5 2 ,5 0 5 ,4 0
B ia ła /B a lt ifo s  (czerw , t len ) 8 ,9 5 /8 ,3 0 3 9 ,8 8 /3 8 ,5 4

M P .  E M U L S J E  M W e w n ę t r z n e  U n iw ersa ln e  (w ew n./zew n.)
L itry 3 1 5 1 10 1 15 1 1 3  1 5 1 10 1 2 0  i 50 1 1 3 1 5 I1 10 1 2 0

C E N A C E N A C E N A
B ia ła 11 ,40 1 8 ,60 3 4 ,7 0 4 ,4 0 12 ,60 19 ,70 3 6 ,6 0 6 8 ,9 0 1 3 9 ,0 0 5 ,4 0 15,8C 2 4 ,4 0 4 5 ,9 0 86,80
B ia ła  E xtra 13 ,30 2 1 ,9 0 4 1 ,4 0 7 3 ,7 0
B ia ła  (R a u fa za ) 18 ,30 2 9 .9 0 5 6 ,9 0 9 9 ,98
P ia sk o w a 15,6C
B rą zo w a 2 4 ,0 0 ____ ____

w m m  E M A L I E 1 C h l o r o k a u c z u k o w e B adm w u■ ■ ■ i F t a l o w e 1
L itry 1 _______ 1__________ 1________ 5__________ 1_______ 10_______ 1_________ 20_______ 1

C E N A 1___________________________ CEm _________________________
B ia ła /B ły k itn a 10 ,50 7 ,4 5 /7 ,8 0 3 5 ,7 5 6 8 .4 0
B rązow a 9 ,60 6 ,90
B eżo w a /G ra n a to w a 7 ,7 0 /7 ,9 5 3 5 ,9 8 /3 8 ,9 1
O rzech  ja sn y , ś r e d n i, c iem n y 7 ,2 0 7 4 .8 0
Ż ó łta 11 ,80 9 ,25 4 2 ,8 0
K o ść  s ło n io w a 7 ,8 0 3 7 .7 0 1 2 9 ,9 9
C z a rn a /P o p ie l 9 ,3 0 /1 0 ,3 9 6 ,9 5 /8 ,4 1 3 3 .6 0 /3 9 ,4 7
N ie b ie sk a 10 ,50 7 ,60
Z ie lo n a  ja s n a /c ie m n a 1 1 ,8 0 /1 2 ,7 0 9 ,4 6 /9 ,9 5
S z a r a  ja s n a /s r e d n ia 9 ,80 3 8 ,4 1 /3 8 ,2 7

4ar-97
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S k le p  firm o w y

Jawor, ul. Grunwaldzka 12
tel. 0-76/70-54-81

Rok założenia 1989

A S D  B y  i i t e i /
POLAR ZELMER AMKA PHILIPS THOMSON BÓftttlE TURYSTYCZK SZUSOWE 

WHIRLPOOL BOSCH łE M B R  SONY CURTIS

ZAKUPY BEZ PIENIĘDZY!



12
 •

G
A

Z
E

T
A

 JA
W

I

jfJywy yJw u/ly 
pyjjliJ jlsyjjy ^Jyuiy 

'ijJn m s e i
na pla«u rozładunkowym  PKP, ul. Słowackiego

skupuje:
złom stalowy i żeliw ny w  cenach: 

drobny - 120 zł/tona  
gruby - 125 zł/tona  

□  żeliw ny - 125 zł/tona  
Zapraszam y od poniedziałku do pigtku  

w  godz. 8 do 14.45.
P.H „RZECKI"

1 3 0 r 9 7

0 P9 W/ „DĘBICA” 
Super okazja!

Polonez, Fiat 125p, 126p. 
Oferuje po cenach fabrycznych

Zakład Wulkanizacyjny ,R O M A N O  
Roman Kuć ul. Chemików 14 

tel. 70-64-78 Jawor.
Montaż gratis!

[""n a p r a w a ” "!
I KOMPUTERÓW!
I C-64, Atari, Amiga, PC, 

Modernizacja 
| komputerów,
| Archiwizowanie danych 

| z HDna CD-Rom 
| Zapis i odczyt programów | 

z: Eprom, EEprom, Gal, Pic, | 
| Pld, 8051,87c51 itp. | 
| Mikroprocesorowe 

sterowniki
Programy na zlecenie. 

Jawor, ul. Starojaworska 47,
| teL 70-44-44, po godz. 16. |
L ____________________ 4 r ;9 7 J

Szeroki 
asortyment 

art. Spożywczych  
i Przem ysłowych  

w  tym:
Tanie piwo, wino 

i napoje 
oferuje: 

Hurtownia 
Jawor,

ul. Poniatowskiego 
*Z, tel.70-27'34

9 6 r  97

W  O T E D A S Z O W T E
oferuje po atrakcyjnych cenadi 

w  hurde i detalu odzież dla całej rodziny
bluzy

dresy spadnie 
kurtki rajstopy 

skarpety 
obuwie sportowe 

oraz wiele innych art.
Dla hurtu taniej

od poniedziałku do soboty w godzinach 9.00 -  20.00 
tei. 70-85-52

7r*97

■
 autoryzowany dealer firmy THOMSON I PHILIPS

proponuje przedświąteczną akcję promocyjną

clo^k^deso TE ^JE W IZ O R A  P H ILIP S  21“
■ promocyjnej cenie 1.0 9 9 ,-  10 .9 9 0 .0 0 0 ,-

dokładamy prezent
w  postaci rr'YfWśmwn 

Radiobudzika .

S P  M  S f l Y  C m '

ILOŚĆ ODBIORNIKÓW OGRANICZONA 
ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW:

ul. B. CHROBREGO I I 
RYNEK 26.

HIURO TURYSTYKI I REKREACJI

„ A T L A S ”
Legnica ul. Księżycowa 12/5 
tel. 547-077, 216-28, 546-668

W Ł O C H Y  , j 4§ ia n o l a ” 
OFERTA MA LATO ’9 7

DLA MŁODYCH I TYCH, CO CZUJĄ SIĘ MŁODO
TERMINY TURNl^ÓW Z PRZEJAZDAMI:

Turnus I od 22.06.97*W%5.07.97 r.
Turnus IVod 28.07.97^g& ||08.97 r.
Turnus V od 09-08.97 do 22.08.97 r.
Turnus VI od 21.08.97 do 03.09.97 r.

-»  .Neapol '

o C t ia  680 i^ ł + 80.000 rSinw Włoskich
płatne na miejscu - dopłata do n(Biegów 

/w  opłacie złotówkowej jest należnp&^ijlutokar 340 zł/ 
Szczegółowe informacje w H p d ą  sobotę 

o godz. 12.30
w Klubie „Piwnica Ratuszowa”

'> 3  7 J i J J s \  Z J J J S  
Chcesz kupić :

\  eleganckie garnitury 
męskie

• płaszcze damskie kon ieczn ie  odw iedź  
I piętro D H ROLNIK

HURTOWNIA "ZIEMOWrr" JAWOR ZAPRASZA

HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 
PONAD 200 WZORÓW

JAWOR ul. SŁOWACKIEG01 TEREN "AGR0MY"
tel. 70-30071 w 22

CZYNNE 8 -16

LEGNICA ul. ZIEMOWITA 1 ISOBOTY 8 -12 

tel. 540-160

( m  h s  m m  w & m  h k S9 m  i ®  » ^ i i i i i



Kalambury -  program  
lywkowy
Płonąca pochodn ia  - 
sykański serial kostiu- 
«y
krzydła -  serial kom.

ilat według Bundych 
lial komediowy USA  
ilormacje
wiyna A - serial sens.

isowania LOTTO  
i południe -  kanadyj- 
serial sensacyjny 
Bitral Park W est -  se- 
łbyczajowy USA  
formacje i biznes in- 
łacje
olityczne graffiti 
iiasteczko Twin Peaks 
ial sensacyjny USA  
ing - magazyn publi
czny
lotowiadomości 
eyka na bis 
żegnanie

la 9 k w ie tn ia
izyka na dzień dobry  
ranek z Polsatem  
irmacje
lityczne graffiti 
izaury -  serial an im o-

iżyna A - serial sens.

mtodości -  serial ka-

iasteczko Twin Peaks 
ial sensacyjny USA  
ilambury -  program  
jwkowy 
1I0 G ra im y
i!Ye!Ye!-pr. muzycz- 

ta dzieci
lnitral Park W est - se-
lllSA
pco Relax
biazdy i rozgwiazdy -

fik Journal -  magazyn

(arodziejka z Księżyca 
ial anim.
actwo Biatego Orfa -
kolog.
formacje
alambury -  program  
fwkowy
mącą p o c h o d n ia -se -

Irzydła -  serial kom.

wiat w g B undych -
i kom.
formacje
acGyver - serial sens.

isowania LOTTO  
m tygodnia: Przygo
dna M unchhausena  
Mantasy USA  
formacje i biznes in- 
bacje
lityczne graffiti 
Ice San Francisco - 
li USA
la każdy tem at -  talk

iw  przyszfość, czyli 
loć Tomku... -  m aga- 
ibudownictwie 
łyka na bis _ ' 
■gnanie

lek 3 kw ie tn ia
mkazaprasza 
bopping 
nje Siódemki 
mka dzieciom: Taje- 
i złote miasta, Starła i 
y-seriale animowane 
ipana trenera -  serial 
(rada do nieba - serial 
(owy USA 
jka w Siódemce 
im w Siódemkę - pr. 
zny
te seriale animowane 
inje S iódem ki. 
in Hood - angielski se- 
W-
shopping

[da planeta od Stońca- 
komediovyy USA 
iemka dzieciom: Taje-

mnicze złote miasta. Stada i 
Jeźdźcy - seriale animowane

16.45 Słodka dolina -  serial USA 
dla młodz.

17.00 Przeboje Siódemki
17.15 Słodka dolina -  serial USA 

dla młodz.
17.30 Trzecia planeta od Stońca - 

serial komediowy USA
18.00 Autostrada do nieba - se

rial USA
19.00 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek, Miś Kudłatek
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera -  serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20 .00  Łobuzy Robina -  serial 

obycz. USA
20.55 Żelazny Krzyż - film wojen

ny USA, reż. Sam Peckinpah, 
wyst.: James Cobum, Maxi- 
milian Schell, James Mason, 
David Warner I inni

22.55 7  minut - wydarzenia dnia
2 3 .0 0  tobuzy Robina -  serial 

obycz. USA
23.45 Raising Cain - thriller USA 

(1992), reż. Brian De Palma, 
wyst.: John Lithgow, Lolita 
Davidovich, Steven Bauer, 
Frances Stemhagen i in.

1.30 Przeboje Siódemki

P iq tek  4  k w ie tn ia
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje Siódemki
8.00 Siódemka dzieciom: Taje

mnicze złote miasta, Starta i 
Jeźdźcy

9.00 Świat pana trenera -  serial 
kom. USA

9.30 Autostrada do nieba - serial 
USA

10.15 Muzyka w  Siódemce
12.30 Gram w  Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.25 Bolek i Lolek, Przygody 

Bękitnego Rycerza
13.45 Przeboje Siódemki
14.00 Robin Hood - ang. serial 

przygodowy
14.45 Teleshopping
15.15 Trzecia planeta od Słońca - 

serial
15.45 Siódemka dzieciom: Taje

mnicze złote miasta. Starła i 
Jeźdźcy

16.45 Słodka dolina -  serial USA
17.00 Przeboje Siódemki
17.15 Słodka dolina -  serial USA
17.30 Trzecia planeta od Słońca - 

serial
18.00 Autostrada do nieba - se

rial USA
19.00 Bolek i Lolek. Miś Kudłatek
1 9 .15 7  minut - wydarzenia dnia
1925 Świat pana trenera -  serial

kom. UŚA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20.00 Święty -  serial sensacyjny 

USA
20.55 Zbawca ludzkości -  serial 

kom. USA
21.25 Wspólnicy -  serial kome

diowy USA
21.55 7 minut - wydarzenia dnia
22.05 Raising Cain - thriller USA 

(1992), reż. Brian De Palma, 
wyst.: John Lfthgow, Lolita 
Davidovich, Steven Baueriin- 
ni

23.45 Mój tata jest wilkołakiem - 
horror USA (1972). reż. Na- 
than H. Juran, wyst.: Kewin 
Mathews, Elaine Devry, Scott 
Sealey i inni

1.30 Przeboje Siódemki

Sobota 5 k w ie tn ia
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje Siódemki
8.00 Siódemka dzieciom
9.30 Świat pana trenera - serial 

USA
9.55 Niesamowity świat zwierząt 

-  film dokumentalny
10.45 Święty -  serial sensacyjny 

USA
11.30 Siódemka dzieciom
13.00 Something So Right -  se

rial USA
13.25 Film dokumentalny
14.40 Wspólnicy -  serial kom.

USA
15.05 Sliders - serial sf. USA
15.50 Ulubione kawałki -  pr. mu

zyczny

16.40 To znowu Ty? - serial USA
17.05 Program rozrywkowy
17.10 Campbellowie -  ang. serial 

obycz.
18.00 Zaginiony świat - serial USA
18.25 Orkiestra Oskara - serial 

animowany
18.50 Polskie seriale anim.: Bo

lek i Lolek, Przygody Błękit
nego Rycerzyka

19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera -  serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Córka Mistrala - serial USA
20.45 Siódme niebo - serial USA
21.30 Meandry sprawiedliwości - 

serial
22.20 7 minut -  wydarzenia dnia
22.30 M6j tata jest wilkołakiem - 

honor USA (1972). reż. Na- 
than H. Juran, wyst.: Kerwin 
Mathews, Elaine Devry, Scott 
Sealey, Robert J. Wilke i inni

0.30 Meandry sprawiedliwości - 
serial sensacyjny USA

Niedziela 6 kw ietn ia
7.00 Ukryta kamera -  program 

rozr.
7.30 Zaginiony świat -  serial przy

godowy USA
8.00 Siódemka dzieciom
9.00 Orkiestra Oskara -  serial ani

mowany
9.30 To znowu Ty? - serial USA
10.00 Córka Mistrala - serial USA
10.50 Sliders -  serial sf. USA
11.35 Campbellowie -  angielski 

serial obyczajowy
12.30 Siódemka dzieciom
13.40 Film fabularny
15.30 Kosmici w  rodzinie -  serial 

komediowy USA
16.15 Siódme niebo - serial USA
17.00 Siedem pokus - program 

muzyczny
17.45 Świat pana trenera -  serial 

komediowy USA
18.15 Ukryta kamera -  program 

rozrywk.
18.50 Kacper -  serial animowany
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial
19.50 Prognoza pogody
19.55 Nieśmiertelny - angielski 

film fantasy (1986), reż. Rus- 
seli Mulcaghy, wyst.. Christo- 
pher Lambert, Sean Connery 
ina zdj.), Clancy Brown, Ro- 
xanne Hart i inni

22.00 Hollywood Ladies - serial 
dokumentalny USA

22.55 Kosmici w  rodzinie -  serial 
USA

23.55 Ukryta kamera -  program 
rozrywk.

0.20 Siedem pokus -  program  
muzyczny

Poniedziałek  
7  kw ie tn ia

7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje Siódemki
8.10 Siódemka dzieciom
9.00 Świat pana trenera -  serial 

kom. USA
8.00 W  jeżynowym chruśniaku
9.25 Autostrada do nieba - serial 

obyczajowy USA
10.20 Nieśmiertelny -  ang. film 

fantasy (1986), reż. Russell 
Mulcaghy, wyst.: Christopher 
Lam bert, Sean Connery, 
Clancy Brown, Roxanne Hart 
iin.

12.20 Hollywood Ladies -  serial 
dok. USA

13.10 Film fabularny
14.50 Teleshopping
15.15 Trceaa planeta od Słońca - 

serial komediowy USA
15.40 Siódemka dzieciom
16.35 Stodka dolina - serial USA 

dla młodz.
17.00 Przeboje Siódemki
17.10 Słodka dolina -  serial USA 

dla młodz.
17.35 Trzecia planeta od Słońca - 

serial komediowy USA
18.00 Autostrada do nieba - se

rial obyczajowy USA
18.50 Polskie seriale anim.: Bo

lek i Lolek, Przygody Błękit
nego Rycerzyka

19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera -  serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody

19.55 Program rozrywkowy
20.00 Wymarzony urlop - kome

dia USA (1958), reż. Blake 
Edwards, wyst.: Tony Curtis, 
Janet Leigh, Keenan Wynn, 
Linda Cristal i inni

22.00 7 minut -  wydarzenia dnia
22.10 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.00 Affred Hitchcodc przedsta

wia -  serial
23.30 EZ Streets -  serial krymi

nalny USA
0.00 Przeboje Siódemki
rtl Wtorek 8 kwietnia
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje Siódemki
8.00 Siódemka dzieciom
9.00 Śriat pana trenera -  serial 

kom. USA
9.25 Autostrada do nieba - serial 

USA
10.20 Wymarzony urlop - kome

dia USA (1958), reż. Blake 
Edwards

12.20 Muzyka w  Siódemce
12.30 Gram w  Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.25 Polskie seriale animowane
13.45 Przeboje Siódemki
13.55 Niesamowite historie -  se

rial
14.20 Ukryta kamera - pr. rozryw

kowy
14.50 Teleshopping
15.15 Trzecia planeta od Stońca - 

serial komediowy USA
15.40 Siódemka dzieciom
16.35 Słodka dolina -  serial USA 

dla młodz.
17.00 Przeboje Siódemki
17.10 Słodka dolina - serial USA 

dla mtodz.
17.35 Trzecia planeta od Słońca - 

serial
15.00 Autostrada do nieba - se

rial USA
18.50 Polskie seriale animowane
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut -  wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera- serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20.00 Policjanci z Miami -  serial 

sens. USA
20.55 Niesamoite historie -  serial
21.25 Alfred Hitchocock przedsta

wia - serial
21.50 7 minut -  wydarzenia dnia
22.00 EZ Streets - serial krymi

nalny
22.50 Sądy, przesądy - talk show
23.40 Siedem pokus - pr. muzycz

ny
0.25 Przeboje Siódemki
rtl Środa 9 kwietnia
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshooping
7.50 Przeboje Siódemki
8.10 Siódemka dzieciom
9.00 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
9.25 Autostrada do nieba - serial 

USA
10.20 Muzyka w  Siódemce
12.30 Gram w  Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.25 Polskie seriale anim.: Bo

lek i Lolek, Przygody Błękit
nego Rycerzyka

13.45 Przeboje Siódemki
13.00 Capital News - serial obycz. 

USA
14.50 Teleshopping
15.15 Trzecia planeta od Siońca - 

serial komediowy USA
15.40 Siódemka dzieciom
16.35 Słodka dolina -  serial USA 

dla młodz.
17.00 Przeboje Siódemki
17.15 Słodka dolina -  serial USA
17.35 Trzecia planeta od Słońca - 

serial
18.00 Autostrada do nieba - se

rial USA
18.50 Bolek i Lolek, Miś Kudłatek
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera -  serial
19.50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20.00 Robin Hood - angielski se

rial przyg.
21.00 Sądy, przesądy - talk show
21.50 7 minut - wydarzenia dnia
22.00 Capital News - serial obycz.
22.50 Pęknięte zwierciadło - ang. 

film krym. (1980). reż. Guy 
Hamilton, wyst.: Elizabeth 
Taylor, Rock Hudson, Kim 
Novak, Tony Curtis I inni

0.40 Przeboje Siódemki

Tclewiaja
Dolnośląska

C zw artek 3 kw ietn ia
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
8.40 Sklepik Leona
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Rajska plaża
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 iTD
11.45 Przeboje domnwego kina
12.15 Wczoraj
15.45 iTD lokalne
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Rajska plaża
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Moja linia
19.00 Nowoczesny romans - film 

fab. USA
20.40 Przeboje Domowego Kina
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD
22.00 Cały ten zgiełk -  film obycz. 

USA
23.35 Życie jak sen 
0.00 iTD 
0.30 Teletext

P ią tek  4  k w ie tn ia
8.00 iTD - wiad.
8.15 Wczoraj mag.
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Misja Eureka
11.30 iTD -w iad .
11.45 Sklepik Leona
13.00 Wczoraj -  mag. i Teletext
15.45 iTD -w iad .
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD -w iad .
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD - int.
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Misja Eureka
18.50 itp - interpretacje, tematy, 

polemiki
19.00 Stąd do wieanośoi -  film 

USA
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD - inf.
22.00 Spirit of Sairn Louis -  film 

biogr. USA
0.15 Życie jak sen
1.00 iTD - wiad.
1.30 Teletext 
Sobota 5 kwietnia
TD-inf.: 8.00,16.50,17.30,21.30,

1.00
8.15 Wczoraj
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30.16.25 Rajska plaża
10 .30 .18 .00 Tajemnicza kobieta
11.30.17.00 Panna dziedziczka
12.00 Auto-slalom
12.30 Zagiętym do przodu
13 .00 ,0 .00 Bum - mag. muz.
13.30 Rośnij zdrowo
14.00 Pro-rock
14.30 Techo-Maszin
15.00 O której?
15.30 Czas dla prezydentów
16.00 Kapitan Jastrząb
17.45 UOP
18.50 itp -  interpretacje, tematy, 

polemiki
19.00 Błękitne fiołki - melodram. 

USA
20.25 Lista Leona
20.45 Genialny umysł
21.00 Życie jak sen
22.00 Tytani
23.00 Ziemia 2
23.30 Ludzkie uczucia - film USA 
0.30 Rośnij zdrowo

Niedziela 6  kw ietn ia
Bigos -  przegląd tygodnia: 8.00, 

17.30,
8.30 Wczoraj
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Rajska plaża
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.00 Super-Lista Leona
13.00 Pro-rock
13.30 Techno-Maszin
14.00 Zagiętym do przodu

14.30 Bum - mag. rockowy
15.00 Auto-slalom
15.30 Czas dla wojewodów
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Rajska plaża
17.00 Panna dziedziczka
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Paragraf
19.00 Tytani
20.00 Ziemia 2
21.00 Rajska plaża
21.30 iT D -in f.
21.45 Paragraf
22.00 Tytani
23.00 Ziemia 2
0.00 Playboy o północy 
0.30 Teletext

P oniedzia łek  
7  k w ie tn ia

8.00. 12.00.15.45.16.50.17.30,
21 .30 .0 . 30, iTD -in f.:
8.15 Paragraf
8.30 O której? młodzieżowy mag. 

inf.
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Rajska plaża
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Czas dla wojewodów
13.15 Teletext
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Rajska plaża
17.00 Panna dziedziczka
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Sportw TeDe
19.00 Tytani
20.00 Ziemia 2
21.00 Życie jak sen
22.00 Tytani
23.00 Ziemia 2 
0.00 Życie jak sen
1.00 Teletext

W torek  8  k w ie tn ia
8.00 iTD - wiad.
8.15 Wczoraj
8.40 Sklepik Leona
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Rajska plaża
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.00 iTD -w iad .
12.15 Przeboje domowego kina
12.40 Lista Leona
13.00 Auto-slalom
13.30 Teletext
15.45 iTD -w iad . .
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Rajska plaża
16.50 iTD -  inf.
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD -w iad .
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Moje własne M
19.00 Tytani
20.00 Ziemia 2
21.00 Rajska plaża
21.30 iT D -in f.
22.00 Doktor i diabeł -  horror USA
23.30 iT D -in f.
0.00 Teletext

Środa 9 k w ie tn ia
8.00. 12.00.15.45.16.50.17.30,
21 .30,23.40; T D -w iad .:
8.15 Wczoraj
8.40 Sklepik Leona
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Rajska plaża
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Techno Maszin
13.15 Wczoraj
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Rajska plaża
17.00 Panna dziedziczka
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Latanie na dywanie - tele- 

konkurs
19.00 Doldor i diabeł -  horror USA
20.30 Cudowny umysł
20.45 Z planu filmowego
21.00 Życie jak sen
22.00 Dracula -  horror USA 
0.10 Teletext
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Czw artek 3 kw ietn ia
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Cafe Fusy - program saty

ryczny
7.40 Gorąca dziesiątka Muz. Je

dynki
8.15 Czasy - katolicki mag. infor

macyjny
8.30 Wiadomości
9.00 Pisanki-śpiewanki -  pr. dla 

dzieci
9.30 W  centrum uwagi
10.00 Zmiennicy (15-ost.): Nasz 

najdroższy - polski serial ko
mediowy

11.00 Wizjoner z Brus - rep. J. 
Mydlarskiego

12.00 Wiadomości
12.15 Brylanty pani Zuzy - dre

szczowiec polski (1971), reż, 
P.Komorowski

14.10 Auto-Moto-Klub
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Credo - program redakcji 

katolickiej
16.40 Babski świat -  reportaż
16.30 Przegląd prasy polonijnej
17.00 Teleexpress
17.15 Rodzina Leśniewskich (1): 

Przeprowadzka - serial dla 
mtodz. (1978)

17.45 Krzyżówka szczęścia - te
leturniej

18.15 Karol Wielki (1 ) - tr.-wl. 
serial hist.

19 .15 Czy nas jeszcze pamię
tasz? - program  W ito lda  
Pogranicznego

19.40 Dobranocka: Kasztaniaki
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Satelitarny: Michał 

Bałucki - „Ciężkie czasy”, reż. 
Barbara Borys-Dam ięcka, 
wyst.: Leonard Pietraszak, 
Radosław Pazura i inni

21.40 Małe ojczyzny: C-dur jest 
tonacją słońca - film doku
mentalny

22.05 Przebój za przebojem
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
24.00 Moniuszko viva (1) - pro

gram Marii Foftyn i Bogusła
wa Klimsy

0.30 Frzegląd prasy polonijnej
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

P iq tek  4  k w ie tn ia
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 A to Polska właśnie -  pr. 

rozrywkowy
7.40 Program rozrywkowy
8.30 Wiadomości
9.00 Rodzina Leśniewskich - se

rial
9.30 W  centrum uwagi
10:00 Karol Wielki (1 ) - serial 

hlst. fr.-wł.
11 .00  Bez znieczulenia: Piotr 

Naimski
11 .30 Czy nas jeszoze pam ię

tasz?
12.00 Wiadomości
12.15 Ekstradycja (6-ost.) - poi. 

serial sens.
13.15 Czapscy - reportaż Hanny 

Terleckiej
13.48 Credo - magazyn redakcji 

katolickiej
14.10 Zaproszenie - pr. krajo

znawczy
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Zwyczaje i obrzędy
16.00 Program publicystyczny
16.30 Hity satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla naj

młodszych
17.30 Mazi w  Gondolandii
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Kinoman - teleturniej
18.15 Przygody pana Michata: 

Cztery serca -  polski serial 
przyg.-hist.

18.45 Magazyn teatralny
19.15 Pafer - magazyn muzycz

ny
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Ucieczka z miejsc ukocha

nych - serial polski (1987)
21.30 Z archiwum i pamięci W ło

dzimierz Korcz (1 ) -  pro
gram rozrywkowy

22.30 Panorama

23.00 Studio parlamentarne
23.20 Komedianci: Hiob PRL-u 

- rzecz o Jerzym Nowaku - 
film dok

24.00 Porozmawiajmy
0.30 Hity satelity
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Sobota 5 k w ie tn ia
7.05 Zaproszenie -  pr. krajoznaw

czy
7.25 Galeria pod strzechą -
7.40 Hity satelity
8.00 Pocztówka z krainy łagod

ności - program rozrywko
wy

8.20 Ala i As - program dla naj
młodszych

8.35 Mazi w  Gondolandii
8.40 Poranek filmowy
9.15 Zwierzolub - program po

radnikowy
9.30 Wiadomości
9.45 Ludzie listy piszą
10.00 Brawo! Bis! -  powtórzenie 

wybranych programów
13.00 Wiadomości
13.10 W  poszukiwaniu Sijawu- 

sza - film dok.
14.00 Kino familijne: Dwa świa

ty - serial dla młodz. reż. 
Pdoel Prlce, wyst.: Gosia 
Piotrow ska, Zbych Trofi- 
miuk, Brian Rooney i inni

14.30 Widget -  serial animowa
ny

15.00 Doktor Kapliczek -  rep.
15.30 Jacy? Tacy! -  magazyn re

porterów
16.30 Mówi się... - program po

radn ikow y prof. Jerzego  
Bralczyka

17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity
18.30 Alternatywy 4 (1): Przy

dział - polski serial komedio
wy, reż. Stanisław Bareja, 
wyst.: Roman Wilhelmi, Bo
żena Dykiel, Kazimierz Ka
czor, Jerzy Kryszak, Broni
sław Pawlik i in.

19.30 Listy od Telewidzów - pro
gram Anny Wandy Głębockiej

19.40 Dobranocka: Noddy
20.00 Wiadomości
20.30 Kapitał, czyli jak zrobić pie

niądze w Polsce -  komedia 
polska

21.50 Program rozrywkowy
22:30 Panorama
23.00 Cafe Fusy - program saty

ryczny
23 .30 Gwiazda Piołun - polski 

film fab. reż. Henryk Kluba
1.10 Gorąca dziesiątka Muz. Je

dynki
1.45 Sport z satelity
3.00 Panorama
3.30 Program nocny

N iedzie la  6 k w ie tn ia
7.00 Alternatywy 4: Przydział - 

polski serial kom., reż. Sta
nisław Bareja

8.00 Słowo na niedzielę - pr. ka
tolicki

8.05 Informacje Studia Kontakt
8.20 Folkowe nuty: Kapela M a

teusza
8.45 Trzy misie: Pomocnik bo

bra
9.10 Zaproszenie -  pr. krajoznaw

czy
9 .30 Niedzielne muzykowanie: 

Wielkie kreacje mozartow- 
skie - Jerzy Semkow i Sin- 
fonia Varsovia: Symfonia C- 
dur „Jowiszowa”

10.00 Festiwal Muzyczny Łań- 
cut’94

10.15 Panteon - magazyn kultu
ralny

10.30 Poznaj świat - teleturniej
11.00 Teatr Familijny: O medyku 

Feliksie - scen. i reż. Piotr 
Tomaszuk

11 .45 Wszystko gra: Klarnet i 
obój -  program muzyczny 
dla dzieci

12.00 Polskie ABC - program dla 
dzieci

12.30 Skarbiec mag. hist.-kultu- 
ralny

13.00 3 x 13 -  pr. Jarosława Gu- 
gały

13.30 Piraci w  tawernie - teletur
niej

14.00 U schyłku drugiego tysią- 
elecia - spotkania z prof. 
Wiktorem Zinem

1 4 .2 0  Sceny dom owe: Rzecz 
osobista - widowisko, reż. 
Andrzej Zakrzewski, wyst.: 
Barbara Krafflówna, Wiesław 
M ich n iko w sk i, Zdzis ław  
Wardejn

14.40 Pałace i dwory Rzeczypo
spolitej

15.00 Gra orkiestra Glenna Mil
lera -  pr. rozr.

1 6 .0 0  B iografie: U jek -Jó zef 
Krzeptowski (1)

17.00 Teleexpress
17.15 Speed Błyskawica - serial 

anim.
17.40 Wspomnień czar...
19.15 Wesoła gromadka Artosu
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomcści
20 .30  Granica -  dram at prod. 

polskiej, reż. Jan Rybkowski
22.30 Panorama
23.00 Sport z satelity
23 .30  XVIII Przegląd Piosenki 

Aktorskiej W rocław  ,97 - 
Koncert Laureatów

0.34 Joanna Chmielewska - czy
li moje wykopane studnie - 
reportaż

1.25 Program nocny

Poniedzia łek  
7 kw ie tn ia

15.00 Panorama
15.30 Alfabet rzek polskich: E - 

jak Ełk
15.50 ...swego nie znacie... - ka

talog zabytków: Boguszyce 
koło Rawy Mazowieckiej

16.00 Mity i stereotypy: Polska - 
Łotwa - reportaż Marka Mal- 
disa

16.30 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17 .15 Ciuchcia -  program dla 

dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
18.15 Dajcie to na pierwszą stro

nę: Skazany na śmierć - se
rial kanad.

19.15 Dance Maxx - program  
muzyczny

19.40 Dobranocka: Mały pingwin 
Pik-Pok

20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w  kolorze: 

Bicz boży -  polska komedia 
sens. (1967), reż. Maria Ka
niewska. wyst.: Pola Raksa, 
Stanisław Mikulski, Barbara 
Drapińska, Remigiusz Za
rzycki i inni

21.55 Rasizm - reportaż
22.15 Dziennik Telewizyjny - pro

gram satyryczny Jacka Fe
dorowicza

22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę - pro

gram publicystyczny Jerze
go Klechty

23.20 Zespół folkowy: Wiszniow-
ka

23.40 Labiiynty kultury: Kogut
24.40 Moniuszko viva (2) - pro

gram Marii Fołtyn i Bogusła
wa Klimsy propagujący mu
zykę Stanisława Moniuszki

0.30 Sportowy tydzień
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

W torek  8 kw ie tn ia
7.00 Panorama
7.10 Zwierzolub - program po

radnikowy
7.30 Gra Orkiestra Glenna Mille

ra
8.30 Wiadomości
8.40 Spojrzenia na Polskę -  pr. 

publicyst.
9.00 Alfabet rzek polskich: E - jak 

Ełk
9.20 ...swego nie znacie...
9.30 Polskie ABC - program dla 

dzieci
10.00 Dajcie to na pierwszą stronę
11.00 Skarbiec -  mag. hist.-kul- 

turalny
11.30 Dance Maxx - program  

muzyczny
12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w  kolorze: 

Bicz boży - polska komedia 
sens. (1967)

13.35 Rasizm - reportaż
13.55 Dziennik Telewizyjny - pr. 

satyryczny
'1 4 .1 0  Sportowy tydzień

14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Program dokumentalny
16.00 Dopóki żyje oslatni świa

dek
16.30 Zaproszenie -  pr. krajo

znawczy
17.00 Teleexpress
17.15 Niewiarygodne prcygody 

M. Piegusa
17.45 Krzyżówka szczęścia -  te

leturniej
18.15 W  stońcu i w  deszczu (1) 

- serial poi.
19.15 Polska piosenka: Ludzie, 

zjawiska, epizody - pr. Lecha 
Nowickiego

19.40 Dobranocka

20.00 Wiadomości
20.10 Najdłuższa wojna nowo

czesnej Europy: Larrcet i 
pług - serial hist.

21.30 Róg Marksa i Obrońców 
Krzyża

22.00 Piosenki na temat
22.30 Panorama
23.00 Kiedyś D^idkowski, dziś 

Kandler - rep.
23.15 Z ziemi polskiej do włoskiej

- rep.
23.30 Rozmowy, rozmówki: Mę

ski siriptiz -  Cezary Pazura - 
pr. M. Domagalik

24.00 Ocalona - reportaż Agnie
szki Arnold

0.30 Zaproszenie - pr. krajoznaw
czy

0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Środa 9 k w ie tn ia
7.00 Panorama
7.10 Labirynty kultury: Kogut
7.30 Z archiwum i pamięci: Wt. 

Nahorny
8.30 Wiadomości
8.40 Panteon - magazyn kultu

ralny
9.00 Program dokumentalny
9.30 Niewiarygodne przygody 

Marka Piegusa - serial dla 
mtodych widzów

10.00 W  słońcu i w  deszczu - 
serial poi.

11.00 Dopóki żyje ostatni świa
dek

11.30 Polska piosenka: Ludzie, 
zjawiska, epizody - pr. Lecha 
Nowickiego

12.00 Wiadomości
12.15 Najdłuższa wojna nowo

czesnej Europy: Lancet i pług
- serial poi.

13.15 Róg Marksa i Obrońców 
Krzyża

13.50 Piosenki na temat
14.10 Auto-Moto-Klub
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Historia obyczaju: Chata - 

Cztery pory roku (1): W io
sna - pr. M. Wituski

15.50 ...swego nie znacie... - ka- 
taiog zabytków: Głuchołazy
- Fara

16.00 Magazyn wschodni: Esto
nia

16.30 Auto-Moto-Klub
17.00 Teleexpress
17.15 Program dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia -  te

leturniej
18.15 Sport z satelity: Mistrzo

stwa Polski w koszykówce
19.40 Dobranocka: Bajki z mchu 

i paproci
20.00 Wiadomości
20 .30 Tragarz puchu - dramat 

polski (19 83 ), reż. Stefan 
Szlachtycz, wyst.: Elżbieta 
Kijowska, Krzysztof Goszty- 
ła, Ewa Sałacka i inni

23.00 Moniuszko viva: Msza Es- 
dur - współczesne prawyko
nanie muzyki polskiej

23.30 Arcydzieła muzyki polskiej: 
St. M o n iuszko  - L ilan ia  
Ostrobramska II

23.55 Kto powiedział, że życie ma 
być łatwe - film dok. Henry
ka Dederkl

0.30 Auto-Moto-Klub
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

WROCŁAW

C zw artek 3 kw ietn ia
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks  
8.25... do kongresu
8.30 Mokradełka
9.00 Maluda
9.25 Indaba - serial
9.50 Maria Celeste
10.30 Prtygody pana Michała 

( 1 ) - serial
11.00 kowalski i Schmidt
11.25 Labirynty kultury
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 TVW iad. Literackie
14.30 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
15.10 Seriale anim.
15.50 Cudowny świat zwierząt

16.05 Duszek z antypodów - 
serial

16.30 Janosik -  serial
17.30 Dolnośląski Mag. Rep.
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Tajemnice nauki
20.00 Ziemia niczyja - węg. 

dramat obycz.
21.45 Moda i uroda
22.00 Fakty
22.25 ...do kongresu
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Ekstradycja (1) -  polski 

serial sens.
0.00 Nocne Marki

P iq tek  4  k w ie tn ia
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.25 ...do Kongresu
8.35 Seriale anim.
9.15 Cudowny świat zwierząt
9.50 Maria Celeste - serial
10.30 Janosik (1) - polski serial 

przyg. .
11.15 Zabytki Śląska
11.30 Moda i uroda
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Ekstradycja (1) -  polski 

serial sens.
15.00 Twoja Piątka
15.10 Człowiek z gór
15.35 W  trosce o przyrodę
16.00 Zaradna gromadka - 

serial
16.30 Piątka dla Ciebie
17.30 Mag. Aktualności Kultur.
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks 
1 9 .3 0 1 0 0  lat jazzu - pr. muz.
20.00 Sokoły -  serial przyg. 
20.55 Historia Europy

Środkowej
21.45 Chcę wiedzieć
22.00 Fakty
22.25 ...do Kongresu
22.30 Kabaret Moralnego 

Niepokoju
23.30 Noc jest po to...
1.30 To jest horror - serial dok.

Sobota 5 k w ie tn ia
7 .4 0 .1 3 .5 0  Twoja Piątka
7.45 Maria Celeste
8.25.15.00 ...do Kongresu
8.30 Fakty
8.45 Bezpieczna linia
9.00 Co tam, panie, w  polityce
9.30 Maluchy
9.55 Król Artur i Rycerze 

Okrągtego Stołu
10.25 Truskawkowe studio
10.50 Pełny odjazd
11.15 Uśmiech losu - serial
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Czy można mnie ocalić...
13.15 Miejsca, w  których na 

pewno będziecie
14.15 Odpukać warto
15.10 Seriale anim.
15.40 Mistrzowie iluzji
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W  kręgu wiary
17.30 Korzenie jazzu - koncert
18.10 Fakty
18.35 Rodzinna karuzela 
19.05 Gramoton
19.15 Kowboje z Krowigrodu
19.30 Niezwykłe miejsca
20.00 Rap Day ’97
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.15 Męski striptiz: W. 

Marszałek
23.45 Specjalistki
0.30 Historia Cathy Malone

N iedzie la  6 k w ie tn ia
9 .1 0 .1 3 .1 5 .1 7 .0 0 , 22.15  

Trójka-Piątka-Siódemka
7.50 Twoja Piątka
7.55 Rodzinna karuzela - serial
8.25 .15.00. .. do Kongresu
8.30 Fakty Tydzień
9.00 Twoja Piątka
9.30 Dziwne przygody Koziołka 

Matołka (1)
9.40 Animaniacy
10.00 Rytmy przyrody
10.30 Klasyk nasz bliski
11.15 Poza rok 2000
12.00 Weekend w  Piątce
12.15 Mag. motor.
12.30 Znajomi z zoo
15.10 Czarodziej z krainy Oz
15.30 Dzika Ameryka Wschód
16.30 Lista przebojów
18.10 Fakty
18.35 Ed - koń. który mówi - 

serial
19.15 Tuktu
19.30 Świat ogrodów
20.00 Porządne panienki nie 

wybuchają -  komedia 
obycz. USA

21.25 Mity medycyny 
21.40 Przepytywanka 
23.00 3 ,2 ,1 ... start 
23.30 V Festiwal Unii 
23.50 W okowach str: 

film  fab.

PoniedziaM
7 kwietni

8.00 Fakry
8.15 Fakty - Refleks
8 .25 .. . do Kongresu
8.30 Czarodziej z krai 
9.0U Dzika Ameryka:!
9.50 Ed koń który mó
10.15 Petny odjazd 
10.40 Mag. Aktualnoś 
11.05 Specjalistki - se
11.50 Fanty
12.00 TV Polonia
14.00 Pater
14.30 Krzyżówka szci
15.00 Twoja Piątka
15.10 Zuzia i jej przyj] 
15.35 Morskie wyzwi
16.00 Podróż Jennifet
16.30 Druga B - serial
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste- 
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Wielkie przygoi
20 .00 Przylądek Cara 

serial
20.45 Poza rok 2000
21.30 Wiek maszyn
21.45 Galeria Satyryk
22.00 Fakty
22 .25 .. . do Kongresu!
22.30 Westgate - sen
23.30 Potrzeba sekstl

W to re k  8 kw
8.00 Fakty 
8:15 Fakty - Refleks
8 .25 .. . do Kongresu
8.30 Zuzia i jej przyjął
9.00 Morskie wyzwą
9.25 Podróż Jenniter
9.50 Maria Celeste-
10.30 Westgate -sa
11.25 Ojczyzna-pols
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Przepytywani;
14.30 Krzyżówka saf
15.00 Twoja Piątka
15.10 Rahan - seriali 
15.35 Rozmowy ze
16.00 Zagajnik - serii
16 .30 Klub Poszukaj 

Skarbów
17.00 Mag. szkolny
17.30 Teraz wieś -
18 .10 Fakty
18.30 Maria Celeste 
19.20 Fakty -  Reflek
19.30 Złoto się mier
20.00 Hazardziści 

dramat sens.
21.45 Pracownia
22.00 Fakty
22 .25 .. . do Kongres
22.30 Protestuję
23.00 Przed WRO:, 
23.40 Take 6 Live

Środa 9 ku
8.00 Fakty
8.15 Fakty -  Refleks
8 .25 .. . do Kongres
8.30 Rahan - serial
9.00 Rozmowy zei 
9.25 Zagajnik - soi
9.50 Maria Celeslij
10.30 Uśmiech te
11.15 Druga B (1)1
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia |
14.00 Lista przebij
14.30 Krzyżówka!
15.00 Twoja Piąto
15 .10 Mokradelka
15.35 Maiuda - se
16.00 Indaba - seri
16.30 Przygody p

cprial
17.00 Mag. Aktuat
17.30 Raport ;
18 .10 Fakty
18.35 Maria Celes 
19.20 Fakty-Rei
19.30 Sześć razy,
20.00 Na ratunek 
20.55 Malarz gwk 
21.45 Wielkie od

biologii
22 .00 Fakty
22 .25 .. . do Kongr
22.30 Studio spor
23 .10 Kryminału 
n  ran WakPri init

Redoi 
nie odpci 

20
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... Skorzystałem z tej okazji i ka
załem sobie też obciąć włosy. Co uczy
niono i odwieziono mnie z powrotem. 
Zmieniłem się przez to tak, że gdy 
następnym razem przyszedł do mnie 
dr B. nie poznał mnie wcale, chociaż 
ze mną rozmawiał. Chcąc się dowie
dzieć czegoś o mnie, poszedł zapytać 
komendanta G.

Nastały teraz dla mnie bardzo 
ciężkie dni. Przesłuchiwano mnie in
tensywnie, bez przerwy, dzień i noc. 
Kiedy opadałem z sił i padałem ze 
zmęczenia, ubek mówił: „Co, chory 
jesteś na serce? Ja nie jestem lekarz i 
nie muszę się znać na tym”, Wmawia
no mi najrozmaitsze rzeczy i przypi
sywano mi winę za wszystko, co się 
w Polsce wydarzyło.

■ Przez cały czas siedziałem sam 
jeden w celi nr 3. Trzymano mnie w 
ścisłej izolacji w celi przeznaczonej 
dla czterech ludzi. Prawie całą po
wierzchnię celi zajmowała drewniana 
prycza. Przez cały dzień od pobudki 
o 5 rano do apelu o 21 trzeba było sie
dzieć na pryczy. Leżeć nie było wol
no, a spacerować nie było gdzie. W 
nocy często wyciągano mnie na prze
słuchania, które prowadził przeważ
nie sam szef - kapitan. Sprawę moją 
prowadził zastępca szefa porucznik B., 
który za to, że nie ęhciałem się przy
znać do niczego,! karał mnie często 
karcerem. Karcer to była wnęka pod 
schodami,"gdzie wsadzano mnie na 
noc bez ubrania. Po przesiedzeniu tam

nocy na betonowej posadzce miałem 
zawsze podwyższoną temperaturę i 
trząsłem się z przeziębienia.

Dwa miesiące pobytu tam w piw
nicach i forsowne tempo śledztwa 
wyczerpały mnie zupełnie. Straciłem 
pamięć i rachubę czasu. Nie byłem w 
stanie zliczyć dni w tygodniu, straci
łem 60 proc. wzroku, jąkałem się i nie

potrafiłem odpowiadać bez zacięcia. 
Przez cały ten czas nie mówiono do 
mnie inaczej, jak: „ty w k... p...”. Tu 
w Jaworze znowu spisano moje zezna
nia do protokołu. Spisał je  por. B., ale 
też nie wiem dokładnie co on tam na

pisał, bo kiedy byłem u kresu sił, wy
czerpany zupełnie, powiedziałem do 
niego, żeby sobie napisał co mu jest 
potrzebne, a ja  mu to podpiszę. I pod
pisałem. Myślałem, że zanim dojdzie 
do rozprawy sądowej powinien mnie 
przesłuchać jakiś sędzia, jak to było 
przed wojną, któremu mógłbym po
wiedzieć prawdę obalając to, co napi

sał ten ubek. Ale, niestety, w ludowej 
sprawiedliwości jest zupełnie inaczej. 
Nie dopuszczono mnie przed żadne
go sędziego...

<dn
opr. R.W.

Polemiki

NIE WYSTARCZY?
•  Zarzuty pod adresem Burmi

strza i spółki COM-D są ogólnikowe 
i wątpliwe - twierdzą Pańscy przeciw
nicy. Czy mógłby je  Pan skonkrety
zować?

RADNY ROMAN BADARYCZ:
- Nie wykonuje się remontów za

sobów mieszkaniowych. Ponoć z po
wodu braku pieniędzy. Ok. 300 da
chów domaga się remontu kapitalne
go, klatki schodowe czekają od lat na 
odmalowanie, elewacje na naprawy. 
Zły jest stan nawierzchni ulic, chodni
ków, podwórek, placów zabaw, itp. 
Nie jest wykonywana uchwała Rady 
Miejskiej w sprawie „Regulaminu 
porządku domowego”, w którym są 
zawarte prawa i obowiązki wynajmu
jącego (a nie tylko pobieranie czyn
szów i wszelakich opłat).

Prywatyzacja byłego PGKiM-u i 
utworzenie spółki „COM-D” prowa
dzi nasze miasto do ruiny. Przecież 
spółka likwiduje ZGM-y, przekazuje 
miastu zasoby mieszkaniowe. Są to 
skutki zawarcia fatalnych umów ze

spółką „COM-D”, która nie robi nic 
w zamian lub robi niewiele. Musimy 
przejąć bezpośrednią kontrolę nad 
dochodami z opłat czynszowych, za 
wodę i odprowadzanie ścieków, które 
- tak jak mienie komunalne - powin
ny stanowić dochód gminy. Wymaga 
to ponoć zwiększenia zatrudnienia w 
Urzędzie Miejskim o 1 osobę, która 
nadzorowałaby rozliczenia ze spółką 
„COM-D”. Musi ona oczywiście po
siadać odpowiednie kwalifikacje i 
znać się na zagadnieniach gospodarki 
komunalnej. W chwili obecnej nic też 
nie stoi na przeskodzie, aby przepro
wadzić przetarg na utrzymanie ziele
ni i cmentarza. Środki na to przecież 
są w budżecie.

W chwili obecnej docelowym dzia
łaniem w zakresie gospodarki komu
nalnej naszego miasta musi być powo
łanie zakładów budżetowych gospodar
ki mieszkaniowej i wodno-kanalizacyj
nego, które ściśle byłyby powiązane z 
budżetem wynikiem netto. Rada odzy
skałaby w  ten sposób pełną kontrolę

nad wpływami za czynsz i wodę, eli
minując nieuzasadnione zwiększanie 
tych opłat. Może wreszcie zauważona 
będzie konieczność remontu starej sub
stancji mieszkaniowej, która w chwili 
obecnej popada w ruinę...

Ponadto, jak wynika z projektu 
budżetu w zakresie zadań inwestycyj
nych, w pierwszej kolejności należy 
zagwarantować środki na kontynua
cję I etapu budowy wysypiska odpa
dów komunalnych dla miasta. Dla 
przypomnienia podam, że Jawor za
ciągnął pożyczkę na zakup kompak
tom prod. niemieckiej o wartości po
nad 9 mld st. zł, oraz na budowę wy
sypiska odpadów komunalnych. Jak 
wiemy, termin oddania I kwatery nie 
został dotrzymany (30.10.1996 r.), a 
kompaktor od 1995 r., tj. od jego za
kupu, pracował na starym wysypisku 
w Matuszowie raptem... 42 godziny! 
(z raportu NIK-u). Kompaktor został 
przekazany „pod opiekę” spółce 
„COM -D” . Podczas kontroli NIK 
stwierdzono, że okoliczne samorządy 
starały się o jego wykorzystanie na 
swoich wysypiskach...

Wystarczy?
notowała: elka

moim zdaniem
Polemiki

GZY RADA 
JEST BEZRADNA?

Po kilku artykułach na łamach pra
sy dotyczących uwłaszczenia społe
czeństwa polegającego na zamianie 
prawa użytkowania wieczystego na ty
tuł własności, problem ten zaczął już 
żyć swoim życiem. Mieszkańcy bardzo 
chętnić podpisują się pod listami żą
dającymi nadania tytułów własności w 
drodze ustawy, doskonale rozumiejąc 
różnicę między prawdziwą własnością, 
a dzierżawą, choćby i „wieczystą” . 
Wprawdzie pan Mayer ma w swojej 
„kiw ce ...” nadzieję, że obecny parla
ment rozwiąże ten problem ustawowo, 
my jednak jesteśmy całkowicie pozba
wieni złudzeń. Zanim bowiem Unia Po
lityki Realnej zdecydowała się na ten 
uciążliwy i kłopotliwy zarazem sposób 
nacisku na władze poprzez zbierania 
podpisów wśród obywateli, próbowała 
za pośrednictwem swego posła, pana 
Skrobisza zebrać podpisy pięćdziesię
ciu posłów zainteresowanych proble
mem, po to, żeby móc wystąpić z ofi
cjalnym projektem ustawy w sejmie. I 
co z tego wynikło? A no nic! Z wyjąt
kiem kilku Republikanów zaintereso
wanie. tą sprawą okazało się zerowe. 
Posłowie po prostu wolą, zamiast za
jąć się rzeczami naprawdę ważnymi, w 
nieskończoność dyskutować o pream
bule do konstytucji, nowych podatkach 
i akcyzach, albo aborcji i konkorda
cie. Jest to o wiele bezpieczniejsze, i 
można się przy okazji wykazać elokwen
cją, co chwilę szermując „troską” o 
Polskę i Polaków. A to, że do Europy 
wejdziemy jako dzierżawcy, a nie w ła
ściciele? No cóż, jest to „nieuniknio
ny koszt transformacji i przystosowa
nia do współczesnych realiów” (lub tym 
podobne bajki). Pytanie teraz, czy tu 
na miejscu Rada Miasta nie zachowu
je się podobnie? Dużo mówiąc i tocząc 
zażarte spory o sprawy ważne, ale nie 
najważniejsze, próbując rozwiązywać 
problemy - ale drugorzędne, a nie za
sadnicze. Zamiast na przykład zajmo
wać się za bardzo duże pieniądze pro
mocją Jawora, czy tworząc kolejne ko
misje (tym razem do walki z alkoholi
zmem), które ani nie zlikwidują alko
holizmu, ani nie wypromują miasta, pro
ponujemy jako Unia Polityki Realnej za
jęcie się poważnie dwoma najważniej
szymi sprawami - szybką i skuteczną 
prywatyzacją mienia komunalnego, oraz 
prywatyzacją gruntów wieczyście użyt
kowanych. Zgodnie bowiem z ustawą 
o samorządzie terytorialnym z 8.03.1990  
r. artykuł 18 ust. 2 tejże ustawy mówi, 
że „Do wyłącznej właściwości Rady 
Gminy należy podejmowanie uchwał w

sprawach majątkowych gminy, przekra
czających zakres zwykłego zarządu do
tyczących określania zasad nabycia, 
zbycia i obciążenia nieruchom ości 
gruntowych, oraz ich wydzierżawiania 
lub najmu na okres dłuższy niż trzy 
la ta ...”

A więc do dzieła! Zamiast oglądać 
się na Warszawę zróbmy to, co zgodnie 
z ustawą samorządową zrobić możemy 
- zamieńmy grunty użytkowane wieczy
ście, będące przecież własnością gmin
ną, na prawdziwą własność. Zdaje się, 
że to właśnie będzie wzięcie swoich 
spraw w swoje ręce. Mamy przecież 
prawników mogących opracować odpo
wiedni projekt uchwały, i mamy chyba 
radnych zainteresowanych dobrem mie
szkańców. Trzeba więc tylko taki pro
jekt dokładnie przeanalizować, a później 
go szybko i skutecznie wprowadzić w 
życie. Gdyby jednak były z tym jakieś 
problemy, przedstawiamy obok projekt 
gotowej uchwały zgłoszonej przez rad
nych UPR w Nowej Soli i uchwalonej w 
styczniu 1997 r. Uchwalę o podobnym 
brzmieniu przegłosowano wcześniej w 
Zielonej Górze, a obecnie szykuje się 
do niej Rada Miasta Gorzowa. Nie byli
byśmy więc w swoim działaniu odosob
nieni. Wprawdzie uchwała z Zielonej 
Góry została uchylona przez wojewodę 
jako rzekomo sprzeczna z prawem, jed
nakże Rada Miasta zaskarżyła tę decy
zję do NSA, gdyż przepisy na które po
wołuje się wojewoda dotyczą wyłącz
nie gruntów przeznaczonych na cele za
budowy, oraz zabudowy służącej funk
cjonowaniu miasta - natomiast grunty 
których dotyczy uchwała nie służą funk
cjonowaniu miasta, lecz właścicielom 
stojących na nich budynków. Widać 
tutaj bardzo wyraźnie prawdziwe cele i 
intencje Rządu mającego w pogardzie 
interes swoich obywateli. Nie od dzi
siaj zresztą wiadomo, że wystarczy za
brać ludziom pieniądze i pozbawić ich 
własności, żeby otrzymać społeczeństwo 
niewolników zdanych na łaskę i nieła
skę władzy. Takim społeczeństwem bar
dzo łatwo się kieruje, i wystarczy w mia
rę potrzeby rzucić jakiś ochłap, żeby 
zaskarbić sobie jego wdzięczność. Tego 
typu polityka stosowana była przez 
ostatnie pięćdziesiąt lat i jak widać 
stosuje się ją nadal. Czy władze nasze
go miasta zrobią wszystko, co tylko w 
ich mocy, żeby wykorzystując obowią
zujące prawo zmienić istniejącą sytua
cję ? Ano, zobaczymy.

W imieniu koła Unii 
Polityki Realnej 
Andrzej Wziątek
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CZAS ZROBIĆ 
PORZĄDEK!
Dmga Redakcjo! Czytam „Gazetą 

Jaworską ’' odpoczątku, ale ostatnio coś 
jest nie tak Już mi się niedobrze mbi od 
tych polemik naszej miejskiej władzy. To, 
co wypisują rajcy z  Ratusza, to istna 
bzdura. Jawor jest tak skorumpowanym 
miastem, że trudno o lepszy przykład w 
Polsce. To jest totalne dno. Popieram 
referendum i p. Badarycza. Czas zmbić 
porządek z tymi (...) A sam włodarz to 
ju ż  klasa światowa. Rzadko można spo
tkać człowieka tak dbającego o własne 
interesy (...)

Brud i ubóstwo panują w naszym 
mieście. Nic się nie robi dla ludzi bez
robotnych. Miasto wgląda jakby było 
po I ł  wojnie światowej. Nawet Rynek 
to kupa śmieci. Pieniądze z podatków 
idą na wypłaty dla Ratusza. Zarobki 
Burmistrza i jego zastępcy są astrono
miczne. Nic nie robić i za nic nie odpo

wiadać - to dewiza kolesiów z Ratu
sza. Zobaczcie, kto wygrywa przetargi 
na remonty(...) Kto ma sklepy (...) Szko
ły, przedszkola, żłobki, służba zdrowia, 
to się nie liczy (...) Weźmy też MOPS, 
żyją ja k  u Pana Boga - podwyżki, pre
mie (...) Etacików się narobiło i pie
niążki same lecą, a np. taka pielęgniar
ka tyra na zmiany w szpitalu za poło
wę tego. Albo muzeum. Siedzi pani 
dyrektor i bierze grube pieniądze (...) 
a z budżetu miasta finansuje się to, bo 
są układy z Ratuszem.

Ludzie, piszcie prawdę, jesteście 
niezależni! Ludzie was poprą, bo mają 
dosyć chamstwa (...) Jesteście nieza
leżną gazetą (...) Przestańcie chronić 
kłamców (...) Chrońcie ludzi pracy, ich 
troski, ich problemy.

J.W.
(nazwisko do wiad. red.)

Notatka w „Gazecie Jaworskiej” 
nie kłamała. Na zaproszenie, powiedz
my równie enigmatycznie „zwolenn- 
ników referendum”, odbyło się w Ja
worze spotkanie z nami, ludźmi p. 
Olszewskiego, w osobach przewodni
czącego Zarządu ROP Okręgu Legnic
kiego p. Jarosława Klonowskiego oraz 
przewodniczącego Ogniwa Lubińskie
go p. Stanisława Ostrowskiego.

Przez wiele godzin przedstawiano 
nam proces degradacji miasta, a praw
dziwość tych infor
macji uwiarygadnia 
22 proc. statystyczne 
bezrobocie. Jeśli jest 
tak, jak w innych re
gionach, gdzie staty
styka mówi tylko 
część prawdy - sytua- 
cjajesttragiczna. Tra
giczny jest również 
los ludzi mających przeciwko sobie nie 
tylko kryzysową sytuację ekonomiczną, 
ale również wrogie otoczenie ludzkie. 
Przedstawiano nam świadectwa rozbi
jania siłą jak w latach stanu wojenne- 
| go, więzi międzyludzkich, niszczenią z 
; wszelkimi znamionami łamania prawą 
I organizacji związkowych. Mówiono o 
| mafijnych powiązaniach przedstawicieli

władzy ze światem gospodarki, a w tle tej 
sytuacji nieudolność systemu prawa: 
umarzane, ze względu na „niską szkodli
wość społeczną” sprawy. I, z ogromnym 
żalem, mówiono o braku wsparcia ze stro
ny tych organizacji, które ten obowiązek 
mająwpisany wstaucie... Jeśli tylko część 
tych informacji jest prawdziwa - anie zna
leźliśmy podczas tego spotkania podstaw, 
by sądzić inaczej - to Jawor jest godzien 
zaistnienia w programie p. Jaworowicz.

Zainspirowani pełną zaskoczenia re

akcją prowadzących spotkanie na wypo
wiedź w waszej gazecie p. Witką zapo
znaliśmy się z nią i też jesteśmy zasko
czeni. Jesteśmy zaskoczeni nie innym 
spojrzeniem na sprawę referendum, 
odmienną oceną sytuacji, faktów - na to 
każdy ma swoje święte prawo. Jesteśmy 
zaskoczeni argumentacją a właściwie jej 
brakiem. Pan Witek językiem pomówień

i oskarżeń a nawet połajań - językiem, 
który powinien być nieobecny w me
rytorycznej dyskusji - „znajduje prze
ciwnika” i go „ustawia pod ścianą”. Jest 
to tym dziwniejsze dla nas, że p. Witek 
reprezentuje jedną z najdemokratycz- 
niejszych sił w naszym kraju, reprezen
tuje Solidarność. A demokracja to prza- 
cięż czynny udział obywateli, to spo
sób na sprawowanie przez nich kon
troli nad przedstawicielami władzy, za
pobiegający jej demoralizacji, jest le

karstwem na ko
rupcję. A referen
dum, Panie Witek 
- to przecież jedno 
z najbardziej sku
tecznych narzędzi 
takiej społecznej 
kontroli. Straszenie 
nim mieszkańców 
Jawora jest chybio

ne, a Panu nie przystoi. Chybą że zmie
nia Pan swoją przynależność.

W każdym razie ten tekst nas nie 
przekonał. Czekamy na rzeczowe ar
gumenty, tak samo, jak czekamy na 
dokumentację faktów, o których nas 
informowała druga strona.

Ruch Odbudowy Polski 
Ogniwo Lubin

Polemiki
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JA K  W IĄZKA SŁOM Y
14 marca br. odbyło się w  Udani

nie gminne zebranie, byłych partyzan
tów i byłych więźniów politycznych. 
W sprawozdaniu z czteroletniej dzia
łalności prezes Bronisław  Bartula 
przedstawił sytuację bytową nas, sta
rych, siwych i łysych kombatantów. 
Jak mówił, sytuacja ta przedstawia się 
krytycznie. Są renciści, którym brak 
jest pieniędzy na leczenie słabego 
zdrowia, na lekarstwa, na leczenie 
szpitalne i nażycie...

W młodych latach byliśmy obroń
cami kraju, byliśmy potrzebni jako 
obrońcy i żywiciele narodu. Dziś się

o tym zapomina, a przecież komba
tanci - rolnicy chcieliby dożyć swych 
dni w szacunku. Jesteśmy żywąhisto- 
rią tamtych lat i dni. Dawniej zapra
szano nas do szkół na spotkania ze 
starszą młodzieżą, która pilnie słucha
ła opowiadań np. o ciężkiej drodze 
frontowej do Berlina. Dziś żadna szko
ła z terenu gminy Udanin nie zapra
sza już kombatantów na spotkania, tak 
jak to było przed rządami „Solidarno
ści”.

Nie traktujcie nas jak wiązki sło
my z wymłóconego ziarna.

Franciszek Śnieg

Mściwojów

KONCERT „LECHITOW "f f 1
W niedzielę, 6 kwietnia br. o godz.

15, w świetlicy wiejskiej w Mściwo
jowie odbędzie się koncert Polskiego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Lechici” z 
Grodna (Białoruś). Prezentowany 
przez zespół program „Melodie znad 
Niemna”'zawiera pieśni patriotyczne, 
religijne, ludowe i rozrywkowe. Po
nadto będzie można zobaczyć tańce 
ludowe Polaków żyjących na Biało
rusi oraz narodowe obrzędy związane 
ze Świętami Wielkanocnymi. Nasi

rodacy z Grodzieńszczyzny wystawią 
także fragmenty obrzędu weselnego ze 
swoich stron rodzinnych.

Organizatorzy koncertu: poseł 
Ziemi Jaworsko - Legnickiej i prezes 
Fundacji „Pomoc Polakom na Wscho
dzie” p. Tadeusz Samborski oraz wójt 
gminy Mściwojów p. Adam Mazur 
serdecznie zapraszają na koncert, ży
cząc głębokich wzruszeń artystycz
nych i przyjemnej rozrywki.

(w)

Mśgiwojów,

BUDŻET ZATWIERDZONY
We wtorek, 25 marca br., w Urzę

dzie Gminy w Mściwojowie odbyła 
się kolejna, już XXVIII sesja Rady 
Gminy. Warto odnotować fakt zapro
szenia na sesję przez przewodniczą
cego Rady p. Jana Jarosińskiego mło
dzieży z VIII klasy Szkoły Podstawo
wej w Marcinowicach.

Radni zajęli się głównie uchwa
leniem budżetu na 1997 rok. Przyjęto 
dochody gminy w wys. 4.173.783 zł, 
w tym: dochody z podatków i opłat - 
1.280.100 zł; udział w podatkach sta
nowiących dochód budżetu państwa - 
691.219 zł; dochody z majątku gmi
ny - 307.460 zł; pozostałe dochody 
własne - 130.200 zł. Dotacje celowe 
na zadania zlecone wynoszą 351.837 
zł, subwencja ogólna - 35.325 zł, sub
w encja  na zadan ia  ośw iatow e - 
1.214.642 zł, dotacje celowe na dofi
nansowanie własnych zadań bieżą
cych gminy -163.000 zł.

Wydatki gm iny uchw alono w 
wysokości 4.736.013 zł. Na zadania 
zlecone pójdzie 351.837zł, na zada

nia bieżące 3.361.876 zl. Wydatki in
westycyjne pochłoną 926.500 zł; do
tacje dla jednostek gospodarki poza
budżetowej (biblioteka) - 88.000 zł; 
dotacje dla jednostek nie będących 
jednostkami organizacyjnymi gminy - 
7.800 zł (m.in. dla LO w Jaworze - 
500zł, ZSZ w Jaworze - 500zł, Fun
dacji „ERKA” dla Jawora - l.500zł, 
ZOZ w Jaworze - 2.400 zł oraz ze 
środków sołectw dla ZOZ w Jaworze 
- 550zł).

Uchwalono rezerwę budżetową na 
nieprzewidziane wydatki w wysoko
ści 33.466 zł; do dysponowania nią 
upoważniono Zarząd Gminy. Został 
on też upoważniony do dokonywania 
zmian w budżecie gminy oraz do za
ciągnięcia kredytu krótkoterminowe
go w przypadku nierytmicznej reali
zacji dochodów, w maksymalnej wy
sokości 100.000 zł.

W Urzędzie Gminy dowiedzieli
śmy się, że sesja przebiegła w bez kłót
ni, w przyjaznej atmosferze.

(w)

GROŹNY
POŻAR

25 marca br. tuż po godz. 21 powiadomiono stra
żaków o pożarze budynku mieszkalnego w Drogo- 
miłowicach. Stwierdzili, że ogień powstał około 
godz. 20.15 na strychu bydynku, ale przyczyny na 
miejscu nie ustalono. Pomimo sprawnej akcji ga
śniczej spaleniu uległa konstrukcja dachu oraz po
mieszczenia poddasza. Wstępnie straty oszacowa
no na 25000 zł. W wyniku pożaru poparzeń III stop
nia kończyn dolnych i górnych, złamania stawu 
skokowego prawej nogi oraz zatrucia tlenkiem wę
gla doznała Halina W., którą odwieziono do szpita
la w Legnicy.

Przyczyny powstania pożaru ustali prowadzo
ne śledztwo.

wieść gminna Męcinka

„Nie traćcie wiary 
w  lepsza przyszłość..."

Nie traćcie wiary w lepszą przyszłość Pol
ski - pod tym hasłem, zaczerpniętym z jednego 
przemówień Stanisława Mikołajczyka odbyła się 
ogólnopolska narada organizatorów kampanii 
wyborczej do parlamentu na szczeblu gmin
nym.

19 marca ze wszystkich zakątków kra
ju do Warszawy zjechali działacze PSL i 
ZMW. Naradę prowadził Waldemar Paw
lak - prezes Polskiego Stronnictwa Lu
dowego. W swoim wystąpieniu zapre
zentował program partii i przedstawił 
miejsce PSL-u na polskiej scenie poli
tycznej. Referaty wygłosili także Józef 
Zych, Zdzisław Podkański i Stanisław 
Żelichowski. Po zakończeniu obrad za
prezentował się Zespół Pieśni i Tańca 
„Lubelszczyzna” oraz młodzieżowe ze
społy disco polo.

M. Ugniewska

Paszowice

K O M U , ILE, N A  CO?
24 marca uchwalono budżet gmi

ny. D ochody ustalono na kw otę 
3.301.214 zł a wydatki na 3.349.276 
zł. N iedobór pokryty zostanie z 
nadwyżki z lat ubiegłych w wysoko
ści 48.062zł.

Dochody budżetu gminy będą 
pochodziły z następujących źródeł: 
udział w podatkach stanowiących do
chód budżetu państwa - 644.578 zł; 
dotacja na zdania zlecone gminie - 
282.729 zł; subwencja ogólna z bu
dżetu państwa - 1.000.300 zł, w tym 
oświatowa 964.975 zł; dochody z 
majątku gminy - 86.924 zł; dochody 
z podatków i opłat - 926.524 zł; po
zostałe dochody własne - 360.159 zł.

W poszczególnych działach wy
datki budżetowe będą się kształto
wały w sposób następujący: rolnic
two - 286.342 zł; transport - 43.000 
zł; gospodarka komunalna - 273.241 
zł; gospodarka  m ieszkan iow a - 
140.328 zł, w tym utrzymanie ochot
niczych straży pożarnych 36.408 zł; 
oświata i wychowanie - 1.305.793 
zł; kultura i sztuka - 108.904 zł, w 
tym na ochronę zabytków w parafii

Jest to istny horror! Tak ocenił 
wójt p. Stanisław Krzyszczuk stan 
dróg na terenie jego gminy. - Nie 
bardzo już wiem, do kogo jeszcze z 
tym problemem mamy się zwracać - 
mówi. - Zwracaliśmy się np. do Dy
rekcji Okręgowej Dróg Publicznych 
we Wrocławiu, niestety, bez echa. 
Nie przyjechał nikt. Wystąpiliśmy 
też z oficjalnym pismem do Woje
wody Legnickiego, prosząc go na 
wspólne spotkanie. Nikt się nie po
jawił. Wreszcie z rejonu dróg przy
jechała pewna pani, która powie
działa nam, że oni mogą wykonać 
tylko tyle remontów, na ile im star
czy przyznanych pieniędzy...

- Słyszymy od ludzi przykre, nie
przyjemne słowa na temat stanu dróg, 
ale cóż możemy zaradzić. Chciałbym, 
aby zrozumieli, że to odpowiedzial
ni za drogi krajowe i wojewódzkie 
powinni stanąć w końcu na wysoko
ści zadania. Może należałoby - kon
tynuow ał w ójt - zrobić dokładny 
przegląd wszystkich dróg w woje
wództwie legnickim? Są bowiem 
gminy, mające drogi w stanie wzglę
dnie dobrym i takie, gdzie drogi są w 
stanie opłakanym. Myślę, że należa
łoby remonty dróg skoncentrować 
tam, gdzie sytuacja jest katastrofal-

Kwictniki i Paszowice 2.000 zł, na 
B ibliotekę G m inną 26.673 zł, na 
Bibliotekę im. Jana Pawła II 3.000 
zł, na ośrodek kultury 77.231 zł; 
ochrona zdrowia 9.610 zł, w tym na 
przeciw działanie a lkoholizm ow i 
3.700 zł, leczenie sanatoryjno-kli- 
matyczne 4.000 zł; opieka społecz
na 281.338 zł, w tym na usługi opie
kuńcze 4.880 zł, na zasiłki i pomoc 
w naturze 181.510 zł, dodatki mie
szkaniowe 9.000 zł, na zasiłki ro
dzinne i pielęgnacyjne 16.000 zł; 
kultura fizyczna i sport - 44.002 zł; 
turystyka i wypoczynek - 9.600 zł; 
różna działalność - 12.335 zł; admi
nistracja  - 717.738 zł; finanse - 
90.000 zł; rezerwy - 26.638 zł (do 
dysponowania rezerwą upoważnio
no Zarząd Gminy).

Na kontynuow anie inwestycji 
przeznaczono w tegorocznym budże
cie Paszowic 445.423 zł, w tym na 
wodociągowanie wsi Bolkowice - 
Wiadrów 123.300 zł, na rozbudowę 
szkoły w Wiadrowie 200.000 zł, i roz
budowę osiedla Zębowice 1.000 zł.

Małgorzata Świderska

na. Na ostatnim spotkaniu Zarządu 
Gminy zastanawialiśmy się, czy nie 
będzie taniej kupić cementu i własny
mi silami, betonem , poreperować 
drogi. Do wykonania tego zadania 
skierowalibyśmy pracowników inter
wencyjnych. Może to byłoby trwal
sze? Jeżeli rejon dróg zezwoli nam 
na takie, łatanie to myślę, że pienią
dze przeznaczone na zakup potrzeb
nych materiałów: cementu, żwiru itd. 
nie będą wyrzucone w bioto.

- Ludzie kierują do nas uwagi - 
powiedział na zakończenie wójt - ale 
my jesteśmy bezsilni. Nasze pisma i 
apele nie mająodzewu. Jesteśmy bez
radni, bo ani nie zarządzamy tymi dro
gami, ani finansami na ich remonty.

Tymczasem mieszkańcy gminy 
Udanin pomstują na urzędników, od 
gminnych począwszy na centralnych 
kończąc. I pytają, kto w tym kraju 
zajmie się wreszcie drogami. Są na
w et p ropozycje , żeby D yrekcję  
Okręgowych Dróg Publicznych we 
Wrocławiu i Wojewodę Legnickie
go przewieźć drogami gminy Uda
nin. Jest tylko pytanie, czyim samo
chodem, bó po takiej wycieczce re
mont kapitalny z wymianą opon jest 
nieunikniony.

(w)
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OBIECAŁ, 
NIE ODDAŁ
Prosimy o wydrukowanie na

szej skargi na p. Jacka K., który 
winien jest nam pieniądze. Pisali
ście już o sprawie telefonów w Ko
narach kilka razy. Pan K. obiecał 
oddać nam dług do końca stycz
nia br. Nie oddał. Gdy dzwoniliśmy 
do niego, prosząc o oddanie pie
niędzy, to stwierdzał, że ureguluje 
wszystko do 6 marca do godz.16, 
ale też go nie było. Telefonowali
śmy do niego w tym dniu od godz. 
16 do 21. Odbierała automatyczna 
sekretarka. Tak było też 7 marca. 
Pieniądze są najbardziej potrzeb
ne B. Andruszkiewicz, na wyjazd z 
chorym dzieckiem do Kliniki Re
habilitacji Akademii Medycznej w 
Poznaniu. Miała wezwanie na 7 
marca br., ale z powodu braku pie
niędzy nie pojechałaj...) Napiszcie, 
że pan K. nie wywiązuje się z obiet
nic i umów. Może to uchroni in
nych potencjalnych zleceniodaw
ców przed podjęciem współpracy 
z nim (...)

21 marca dzwoniliśmy do 
pana Jacka, który powiedział, że 
odbyła się sprawa z Różaną, i że 
właśnie jedzie oddać im pienią
dze, a nam odda 23.03.97. Na
stępnego dnia pojechaliśmy do 
Różanej sprawdzić to. Tam nas 
poinformowano, że dostali tylko 
zawiadomienia i sprawę skiero
wano do prokuratora. Żadnych in
nych spraw nie było, a pana K. 
nie widzieli już pół roku. 25 mar
ca przez automatyczną sekretar
kę podaliśmy informację, żeby 
się z nami pilnie skontaktował. 
Pan K. zadzwonił i poinformował 
nas, że następnego dnia, tj. 26 
marca, jego żona prześle pienią
dze pocztą. 27 marca zadzwoni
liśmy na pocztę i okazało się, że 
żadne pieniądze na nasze nazwi
ska nie wpłynęły. Po tej rozmo
wie mówił, żebyśmy nie dzwonili 
do niego więcej ponieważ wyjeż
dża.

Pan Jacek K. straszył nas, 
że po ukazaniu się informacji w 
gazecie poda nas do sądu. Py
tamy dlaczego, skoro to on nam 
jest winien pieniądze, a nie my 
jemu.

Cała sprawa z panem K. cią
gnie się od 27.06.1996 roku.

Osoby, którym pan K. winien 
jest pieniądze, to: Renata Biernat, 
Bogusława Andruszkiewicz i Mie
czysław Bajor.

Trzy czytelne podpisy

Udanin

ECH, TE DROGI...



U da nin

NA GARNUSZKU GMINY
Na sesji Rady Gminy została pod

jęta uchwała o przejęciu służby zdrowia 
przez Zarząd Gminy. Gmina oczekuje 
obecnie na podjęcie decyzji przez dy
rektora jaworskiego ZOZ-u p. Marka 
Tomaszewskiego i Lekarza Wojewódz
kiego dr Jerzego Turzańskiego o wyko
naniu remontów obydwu ośrodków 
zdrowia na terenie gminy. Nie jest bo
wiem przygotowana finansowo na prze
jęcie tych obiektów w obecnym stanie.

Problemem jest, jak pisaliśmy, 
brak lekarza w Ujeździe Górnym. W 
dniu naszego pobytu w U rzędzie 
Gminy był ze skargą u wójta mieszka
niec Pichorowic. Tego starszego pana 
spotkaliśmy później w Pichorowicach, 
gdzie czekał na nas pod sklepem, w 
którym zostawiamy naszą gazetę. Po
wiedział: - Jestem chorym człowie
kiem. Muszę regularnie robić badania 
lekarskie. W Ujeździe nie ma lekarza

i ja, żeby zrobić badania, muszę je 
chać do Jawora, i robić je prywatnie. 
Żeby na tylu ludzi w naszym rejonie 
nie było lekarza? Dentystka jest raz w 
tygodniu. Gdzie ten XXI wiek? I co 
tu robić? A wioska biedna jak ruski 
oficer. Byłem z tym u wójta, który 
powiedział mi, że to jest w gestii ja 
worskiego ZOZ-u. Uważam,że jeśli 
nie mogą znaleźć lekarza w Polsce, to 
niech sprowadzą lekarzy polskiego 
pochodzenia z Rosji. Jest ich tam wie
lu. Oni nie będą strajkować...

Mieszkańcy gminy liczą na pomoc 
i zrozumienie ich problemów przez 
dyr. Tomaszewskiego i dr Turzańskie
go. Wierzą, że przyspiesząoni remon
ty placówek oraz spowodują, że nie
zbędni lekarze podejmą wkrótce pra
cę i zaczną normalnie przyjmować 
pacjentów.

(w )

U d a n in

Przetarg
odwołany

W czwartek, 20 marca br. o 
godz.12, w Udaninie odbył się 
ogłoszony przez Urząd Gminy 
przetarg na wywóz nieczystości 
z terenu gminy Udanin. Stanęły 
do niego dwie firmy: „Com-D” 
z Jawora I „Jamar” z Dobromie
rza.

Przetarg został przerwany, 
ponieważ oferenci nie przedsta
wili kompletnych dokumentów. 
Ani jedna, ani druga oferta nie 
była zgodna ze specyfikacją. 
Według Informacji uzyskanych 
w Urzędzie Gminy, kolejny prze
targ odbędzie się najpóźniej do 
końca kwietnia br.

(w )

Udanin

Kło chce 
do NATO i Unii?

Ciągle słyszę w radiu i telew i
zji, jak  to polski naród pcha się do 
NATO. Tak bęb n ią  decydenci z 
Warszawy. A ja  w cale nie w idzę 
żadnych ochotników w wioskach w 
gminie U danin, którzy tak chętnie 
pchaliby się rekinom  w paszczę. 
Rolnikom, gdy usłyszą o NATO czy 
Unii E uropejskiej, grym as złości 
w ykrzyw ia twarz. Chłopi dobrze 
ju ż  odczuli na swoim grzbiecie do
tychczasow e „polepszanie” rolni
czego bytu, istną okupację ekono
m iczną na wszystkie płody rolne. 
Dziś rolnik nie ma gdzie sprzedać 
pszenicy, żeby zapłacić podatek 
rolny, a tysiące ton zboża sprowa
dza się do Polski od zachodnich 
kapitalistów...

Franciszek Śnieg

Mściwojów

JEST PISM O , 
T O  W YSTARCZY

W artykule, .Zaorali rowy” („GJ” nr 
46 z 14 .11.1996r.) opublikowaliśmy list 
naszego Czytelnika do Urzędu Woje
wódzkiego w Legnicy, opisujący zaora
nie rowów przy polach przez niektórych 
rolników z Targoszyna.

Jakie rozwiązanie znalazła ta spra
wa w wyniku urzędniczych działań? 
Otóż, Wydział Gospodarki Przestrzen
nej UW w Legnicy wystosował pismo 
do kierownika Zarządu Dróg w Legni
cy: „Infonnuję p. kierownika, że do UW 
w Legnicy wpłynęło pismo w sprawie 
zniszczenia odwodnienia drogi woje
wódzkiej nr 20 3 89 w miejscowości Tar- 
goszyn (zaoranie rowów i poboczy). 
Przesyłając to pismo według kompeten- 
cji proszę o w nikliw e zbadanie 
przedmiotowej sprawy i poinformowa
nie mnie oraz zainteresowanego o spo» 
sobie jej załatwienia w ustawowym ter
minie”.

Co na to Zarząd Dróg? Też wysto
sował pismo datowane 10 grudnia 1966r.

(powiadamiając o tym naszego Czytel
nika oraz Obwód Drogowy nr 3 w Ja
worze) następującej treści: „W odpowie
dzi na pismo (...) Zarząd Dróg w Legni
cy informuje, że w sprawie skargi (...) 
wydane zostały decyzje orzekające o 
obowiązku przywrócenia pasa drogowe
go do poprzedniego stanu. Decyzję wy
dano dla pana (...) oraz RSP Targoszyn”.

Minęły prawie cztery miesiące? Jak 
widać na zdjęciu, nic się nie zmieniło. 
Urząd Wojewódzki odbił piłeczkę do 
Zarządu Dróg w Legnicy, ten z kolei - 
wystosowawszy pismo cytowane wyżej 
uważa, że sprawa jest załatwiona. Typo
wo urzędnicze podejście do sprawy. 
Mieszkańcy Tatgoszyna potwierdzają, żc 
nikt nie przejmuje się urzędowymi pi
smami. Zaorane rowy nadal są niedroż
ne. Spływająca z pól woda, nie mając 
odpływu, będzie zalewała drogę powo
dując jej niszczenie. A dziur nie ma kto 
wyremontować. Błędne koło.

(w )

w ie ś ć  g m in n a

W niedzielę, 23 marca br., w  sali 
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu
1 Rekreacji w  Dobromierzu odbył się 
turniej tenisa stołowego o puchar 
wójta Gminy Dobromierz w  kate
gorii mężczyzn powyżej 18 roku 
życia. Do boju o efektowną nagro
dę stanęło 25 rywali. Najstarszym 
zawodnikiem był 39-letni Aleksan
der Kmieć z Dobromierza.

Rozegrano 2 rundy systemem 
pucharowym, z których wyłoniono
2 czteroosobowe grupy: 4 najlepsi 
zawodnicy (wszyscy z Dobromie
rza) systemem „każdy z każdym” 
rozegrali walkę finałową. Najlep
szym okazał się 32-letni Robert

Abramowicz. II miejsce zajął 20- 
letni Marcin Rogowski, III - 23-let- 
ni Piotr Dzik i IV - 18-łetni Krzysztof 
Stamborski.

Turniej spotkał się z bardzo du
żym zainteresowaniem kibiców, 
którzy wypełnili sale GOKSiR-u. 
Puchar najlepszemu ping-pongiście 
oraz pamiątkowe dyplomy pozosta
łym uczestnikom wręczył wójt gmi
ny Dobromierz p. Czesław Drąg.

Organizatorzy zapraszają na 
kolejny turniej, który rozegrany 
zostanie w  Roztoce w kat. wieko
wej od 14 do 18 lat po Świętach 
Wielkanocnych.

(w )

Mściwojów

WYMARZŁY OZIM INY
Męcinka

Mieczysław 
Stadnicki 

w Zarządzie 
ZOSP RP

22 m arca  o d b y ł s ię  V I W o
je w ó d z k i  Z ja z d  Z w ią z k ó w  
O cho tn iczych  S traży  P ożarnych  
RP. W ybrano  n ow y  zarząd  i k o 
m isję  rew izy jn ą . P rezesem  w o 
je w ó d z k im  Z O S P  RP zo sta ł w i
c e w o je w o d a  p. Z e n o n  K w ak - 
szyc. W  sk ład  zarządu  w szed ł p. 
M ieczy sław  S tad n ick i z  M ęc in 

k i, k tó reg o  w y b ran o , tak że , re 
p rezen tan tem  w o jew ó d z tw a  le 
g n ic k ie g o  n a  K ra jo w y  Z ja z d  
ZOSP. O dbędzie  się  on w czerw 
cu w  W arszaw ie.

M.U.

Wójt p. Adam Mazur zasygnalizował 
zły stan ozimin. Jest to problem nic tylko 
gminy Mściwojów, ale również innych gmin. 
Najwrażliwszy ze zbóż jęczmień wymarz! 
prawic całkowicie. Rolnicy sygnalizują też 
duże straty w pszenicy oraz rzepaku. Sytua
cją trzeba będzie ratować zbożami jarymi. 
Według wójta mogą jednak powstać problc-

•  IV innych gm inach, w każdej pra
wie wiosce odbyły się lub odbywają zebra
nia wiejskie, >i> czasie których omawia się 
ogólne problem y gm iny, ja k  i lokalne spra
wy wiejskie. Czy, oprócz zabrania w Rozto
ce, m iały one miejsce także w innych m iej
scowościach '! Jeśli tak, to ja k ie  sprawy była 
na nich omawiane?

W Ó JT  CZESŁAW DRAG:
- Do tej pory odbyło się jedno zebranie, 

w Roztoce. Jesteśmy przed pozostałymi, ale 
nic wiem, czy się wszędzie odbędą, bo jest 
to inicjatywa sołtysa i Rady Soleckiej. W 
ubiegłym roku też nic w każdej wiosce się 
odbyły.

my z  materiałem siewnym, bowiem niskie 
temperatury i brak śnieżnej pokrywy spra
wiły dużo szkód na polach w całym kraju.

A w ubezpieczeniach obowiązkowych 
wymarzanie zasiewów nic jest uwzględnio
ne. Trzeba byłoby dodatkowo je  ubezpie
czać.

( W )

Co jest przedmiotem takich rozmów? 
Przede wszystkipi wykonanie planu za ubie
gły rok, czyli co się w gminie zrobiło. Przed
stawiamy dość szczegółowo, ile wieś wpła
ciła w formie podatków i różnych innych 
opłat, a także - ile z budżetu gminy zostało 
przeznaczone na daną wieś i jakie zadania 
zostały zrealizowane. Społeczeństwo mówi 
także o swoich problemach, a głównie o tym, 
co będzie robione w roku bieżącym. Tema
tem, który niewątpliwie będzie się powtarzał, 
będzie trudna sytuacja w rolnictwie indywi
dualnym w wyniku niekorzystnych ubiegło
rocznych żniw.

notował: rw

Dobromierz

CO ZROBIONO?

Surowsze przepisy antvkorupcvine

RADNI A GMINNE SPÓŁKI
Uchwalona przez Sejm 20 grudnia 1996 

r. ustawa o gospodarce komunalnej wprowa
dza wyraźny zakaz zasiadania radnych we 
władzach spółek gminnych. Oznacza to, żc 
radni nic mogą być członkami władz zarzą
dzających, kontrolnych lub rcwizyjnych.tych 
spółek.

W Polsce nierzadkie są przypadki łącze
nia mandatów radnych z pracą w zarządach 
i radach nadzorczych takich spółek. Wpro
wadzenie nowych przepisów niewątpliwie 
zamiesza w sytuacji kadrowej niejednego sa
morządu. Radni będą mieli 3 miesiące na 
zastanowienie się nad wyborem: mandat rad
nego albo funkcja w zarządzie lub radzie 
nadzorczej gminnej spółki.

Przepisy nowej ustawy zaostrzają w 
stosunku do radnych uchwalone wcześniej 
przez Sejm przepisy antykorupcyjnc. Przy
pomnijmy, żc dotyczą one zakazu łącze
nia mandatu radnego z wykonywaniem 
pracy w ramach stosunku pracy w urzę
dzie gminy, w której radny uzyskał man
dat, jak również wykonywania funkcji kie
rownika w jednostce organizacyjnej danej 
gminy. Także radny prowadzący działal
ność gospodarczą na własny rachunek nic 
może wykonywać żadnych robót na rzecz 
swojej gminy.

Uchwalając powyższe zasady ustawo
dawca miał niewątpliwie na uwadze wzmoc
nienie funkcji kontrolnych rady, a także za
pewnienie obiektywizmu jej członków, zwła
szcza przy ustalaniu budżetów gmin. Dla ja
sności sprawy, przytaczamy treść art. 11 usta
wy z 20 grudnia 1996 r.:
•  Radni rady gminy nic mogą być członka

mi władz zarządzających lub kontrolnych 
i rewizyjnych, ani pełnomocnikami han
dlowymi spółek prawa handlowego z 
udziałem komunalnych osób prawnych 
lub z udziałem podmiotów gospodar
czych, w których uczestniczą takie oso
by. Wybór lub powołanie radnego do tych 
władz jest z mocy prawa nieważny.

•  Jeżeli wybór lub powołanie, o którym mowa 
w ust. 1, miało miejsce przed rozpoczęciem 
wykonywania mandatu, radny jest obowią
zany zrzec się stanowiska lub funkcji.

•  Radny gminy nic może posiadać pakietu 
większego niż 10 proc. udziałów lub ak
cji w spółkach prawa handlowego z udzia
łem komunalnych osób prawnych lub 
podmiotów gospodarczych, w których 
uczestniczą takie osoby.

Ustawę musi jeszcze podpisać prezy
dent.

L .K .

w Niedaszowie 
i Konarach

OBRABOWALI
SKLEPY

16 m arca br. tuż po godz. 12  
Jan D. powiadom ił jaworską po li
cję o włamaniu do sklepu spożyw
czego w Niedaszowie. Grupa docho
dzeniowo-śledcza u s ta liła , że zło
dzieje poprzez wyłom w dachu i stro
pie dostali się do w nętrza, skąd  
skradli m .in. konserwy, kaw ę, pa
pierosy oraz inne artykuły spożyw
cze ogólnej w artośc i 1500  zł na 
szkodę Jerzego K. Dochodzenie pro
wadzi Komisariat Policji w M ściw o
jow ie .

22 marca br. w nocy, o godz. 
3 .1 5 , patrol po lic ji KP z Wądroża 
W ielkiego ujawnił w łam anie do skle
pu spożywczego w Konarach. Grupa 
operacyjna usta liła , że jeden ze zło
d z ie i p rze c is n ą ł s ię  przez m a łe  
okienko, a następnie otworzył drzwi 
w ejściow e. Z w nętrza sklepu zło
dzieje zabrali artykuły spożywcze 
wartości 1000 zł. Dodać należy, że 
wcześniej złodzieje urwali 2 słabe 
kłódki przy drzwiach wejściowych.



•
 81

M jf  f f l l cl l j f  j u p jL & lic

SYGNAŁY
telefoniczne
Czytelników

Przyjechałam  
do syna na Wielka
noc. W pierwszym 

dniu świąt z cała rodziną 
poszliśmy na spacer. Ładna 
słoneczna pogoda nie spra
wiła mi jednak spodziewa
nej przyjemności. Przyczyną 
rozczarowania było miasto • 
przed laty zadbane i koloro
we, dziś brudne i pozbawio
ne wyrazu. Przygnębiające 
wrażenie sprawia osiedle 
Przyrzecze, na którym mie
szka mój syn. Odrapane bu
dynki, zaśmiecone klatki 
schodowe. Natomiast mile 
roczarował mnie Park Miej
ski. Wszystko ładnie wygra
bione, tylko ławki wymaga
ją naprawy i odnowienia. 
Wniosek stąd jeden: w Ja
worze potrzebny jest gospo
darz o nowym spojrzeniu.

(Janina O. z  miasta Ło
dzi)

Nie wiem, ja 
kie będą oficjalne 
komunikaty poli

cji, pogotowia ratunkowego 
i straży, ale z moich obser
wacji wynika, że Święta 
Wielkanocne Jaworzanie i 
ich goście spędzili w  atmo
sferze rodzinnej, gremialnie 
uczestnicząc w świątecz
nych spacerach. Mniej wi
działo się zataczających  
podchmielonych przecho
dniów, było spokojnie na 
ulicach. Tymi optymistycz
nymi refleksjami chcę się 
podzielić z  Czytelnikami 
waszej gazety. Naprawdę 
w ypocząłem  ze swoją  
dziewczyną. Dziękuję.

(Kamil B. z Kudowy Zdro
ju)

Spór pomiędzy 
zw olennikam i i 
przeciwnikami re

ferendum na łamach gaze
ty przybiera momentami 
groteskowy obraz. Już na
wet nie chodzi o argumen
ty, ale o wzajemną, często 
złośliw ą krytykę, która  
ośmiesza zarówno jednych, 
jak i drugich. Przypomina mi 
to do złutlzenia kłótnię mię
dzy lewicą i prawicą w kra
ju. Obrzucają się nawzajem 
błotem, a pomimo tego ży
cie toczy się dalej. Nic nie 
przemawia za tym, że bę
dzie normalniej; jeżeli już, to 
gorzej. Pomimo obietnic 
zwykli mieszkańcy Ja  wora 
nic nie zyskają, bo, tak na
prawdę, chodzi o stołki i pie
niądze. Ryba śmierdzi od 
głowy - mówi przysłowie. 
Smutna to rzeczywistość.

(60-latek, który niejedno 
przeszedł i widział)

Przy zjeździe z 
„betonki” (b. os. 
PGR-u) w ulicę Cu

krowniczą powstała głębo
ka wyrwa w jezdni, w  której 
gromadzi się woda. Omal 
nie uszkodziłem samocho
du, jadąc tamtędy. Nąjwyż- 
szy czas, aby zrobić prze
gląd dróg, nie tylko tych 
głównych.

(emeryt)______________

List

P R O S IM Y  
O  W YJAŚN IEN IE

My, mieszkańcy Osiedla Słowiań
skiego w Jaworze prosimy prezesa Spół
dzielni Mieszkaniowej Lokatorsko- Wła
snościowej w Jaworze o wyjaśnienie, czy 
prawdąjest to, że spółdzielnia chce nas 
pozbawić sklepów na naszym osiedlu, w 
których dokonujemy codziennych zaku
pów, oraz kawiarni,, Marysieńka' ’ i Klu
bu Bilardowego (jedynych ośrodków 
życia kulturalno-rozrywkowego), a tak
że hurtowni „ Kogucik " służącej nie tyl
ko mieszkańcom naszego osiedla. Wie
my, że najemcy tych lokali otrzymali trzy
miesięczne wypowiedzenia. Dlaczego? 
Z Osiedla Słowiańskiego do miasta jest 
bardzo daleko. Gdzie mamy kupować 
codziennie chleb i mleko? Może w naj
bliżej znajdującym się od naszego osie
dla sklepie, tj. przy ul. Pięknej? Czy po
zbawienie nas możliwości robienia za
kupów w naszych sklepach jest sugero
waniem tego właśnie? A co z wolnym 
czasem po pracy? Gdzie ma się zaba
wić nasza młodzież? Czy ma chodzić do 
odległych lokali w mieście, a m y-z oba
wą o ich zdrowie, a nawet i życie - mamy 
czekać w oknach? Jeżeli nie, to jakie są 
powody likwidacji wszystkich lokali użyt
kowych ? Może chęć przerobienia ich na 
mieszkania, bo o tym też słyszeliśmy? 
Tylko czy ta przeróbka będzie z korzy- 
ścią dla spółdzielni, bo dla nas na pew
no nie. Dla nas szykuje się udręka.

Jakie są powody takiej decyzji? 
Komu obecna sytuacja przeszkadza? 

(czytelne podpisy 12 osób,
nazw iska do wiad. red.)

STARE
DOBRE
CZASY

- Obserwuję bardzo niepokojące 
zjawisko, jakim jest kłusowanie na 
akwenie „Jawornika” - powiedział 
nam p. Jerzy Stercz z Jawora, zapalo
ny wędkarz. - W drugiej połowie mar
ca br. wpuściłem do naszego zalewu 
kilkadziesiąt małych uklejek i sześć 
płoci, złowionych wcześniej w zbior
niku „Słup” ' Taką praktykę stosują 
moi koledzy wędkarze, którym, tak 
samo jak mnie, chodzi o zarybienie 
zalewu. Ale co z tego, skoro grasują 
tam kłusownicy, ludzie w różnym wie
ku, młodzi i całkiem poważni pano
wie. Na nic się zdają uwagi i prośby. 
Po prostu nic sobie z tego nie robią. 
Kłusowanie dodatkowo ułatwia fakt, 
że poziom wody jest niski, a zatem 
ryba gromadzi się w jednym miejscu. 
Na mojąuwagę o konieczności zabez
pieczenia zalewu przed kłusownika
mi gospodarz obiektu bezradnie roz
łożył ręce, tłumacząc, że nie ma na to 
środków, ani możliwości.

Tyle p. J. Stercz, który na zakoń
czenie dodał, że kiedyś był tu porzą
dek. Zrobiono wiele, aby uporządko
wać zasady korzystania z akwenu 
przez wędkarzy. Były stosowne karty 
pozwoleń, wydawane za niewielką 
opłatą nawet osobom nie będącym 
członkami PZW, byli strażnicy, powo
łani spośród wędkarzy. Systematycz
nie też zarybiano zalew za pieniądze 
uzyskane ze sprzedaży kart. Wydaje 
się, że obecnie najlepszym doraźnym 
rozwiązaniem byłoby roztoczenie nad 
zalewem opieki przez miejscowy od
dział Polskiego Związku Wędkarskie
go. Przynajmniej do chwili, kiedy zro
dzi się nowa koncepcja użytkowania 
„Jawornika”. Jeżeli nic lepszego się 
nie wymyśli, trzeba będzie powrócić 
do tej sprawdzonej sprzed kilku lat.

(mat)

Tocząca się 
w naszym mie
ście batalia  o 
wysypisko spra
wiła, że problem 
ten znany jest 
chyba w każdym 
domu. W ysypi
sko jest gminie potrzebne, i nikt 
tego nie kwestionuje. Zwłaszcza, 
że to w  Matuszowie jest tak prze
pełnione, że nawet niezbyt silny 
wiatr śmieci niesie aż pod Godzi- 
szową, co widać na zdjęciach. 
Czas najwyższy coś z tym zrobić, 
tym bardziej, że nie pierwszy to 
sygnał w tej sprawie. Niesione z 
wiatrem śmieci stwarzają poważ
ne zagrożenie dla kierowców. 
[Kto będzie odpowiedzialny za

wypadek (odpukać!): gmina czy 
COM-D - adm inistrator wysypi
ska?]

A, swoją drogą, kompaktor, 
który zgodnie z zawartym porozu
mieniem przez gminę z Wojewódz
kim Funduszem Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej od 30 li
stopada 1995 r. powinien już pra
cować, mógłby nareszcie być wy
korzystany.

Stanisław Lampart

Na wyraźne żądanie trójki rad
nych - Romana Badarycza, Jana Mu
rawskiego i Jana Sobczaka - przewo
dniczący miejskiego parlamentu zde
cydował się ujawnić wysokość ich diet 
w okresie od początku kadencji do 
chwili obecnej. Zaznaczył jednak, że 
czyni to wbrew stanowisku pozosta
łych radnych, którzy uznali, że infor
macja o dietach posłuży przeciwnikom 
obecnych władz.

KTO
NASTĘPNY?

Jak wynika z pisma z biura Rady 
Miejskiej, pierwszy z trójki odważ
nych, Roman Badarycz, otrzymał z 
tytułu diet od początku kadencji 
4195,34 zł (wypada zaznaczyć, że 
uczestniczył przez większość obecnej 
kadencji w pracach tylko jednej ko
misji Rady). Jan Murawski pobrał ty
tułem diet za sesje i prace w komisjach 
5592,45 zł, a Jan Sobczak - przewo
dniczący najaktywniejszej komisji 
Rady, komisji rozwoju gospodarcze
go, 5276,98 zł.

Kto pójdzie ich śladem?
ryt

SMUTNA
arytmetyka

Za kilka tygodni matury. Z tej oka- 
zji proponujemy naszym młodym 
Czytelnikom proste zadanie arytme
tyczne: jeżeli średnio co dwie dysko
teki ekipy Zakładu Energetycznego 
muszą naprawić średnio 15 lamp w 
parku miejskim, a naprawa jednej ko
sztuje około 50 zł, to ile rocznie ko
sztują miejski budżet igraszki naszej 
niewychowanej młodzieży, przy zało
żeniu, że dyskoteki w Klubie „Parko
wa” odbywają się raz w tygodniu?

Jotes

•  W najbliższych latach trafi do 
szkół podstawowych tzw. niż demo
graficzny. Mniejsza liczba dzieci spo
woduje spadek liczby oddziałów, a 
więc i zapotrzebowania na nauczy
cieli. Czy gmina ma koncepcję roz
wiązalna tego problemu?
NACZELNIK WYDZIAŁU KULTU
RY, SPORTU I REKREACJI UM 
MAREK BIAŁOWĄS:

- Jest to problem ogólnopolski. W 
latach 1996 - 2005 w całym kraju bę
dzie około 26 procent dzieci mniej, niż 
obecnie. Zastanawialiśmy się nad tym 
już wcześniej. W jaworskich szkołach

MY SIĘ NIŻU 
NIE BOIMY

podstawowych uczy się obecnie 3.872 
dzieci. Według moich wyliczeń, w 
2002 roku dzieci będzie o tysiąc mniej. 
Gdyby to przeliczyć na ilość szkół, 
należałoby w  Jaworze zlikwidować 
szkołę wielkości „piątki”. W związku 
z tym część nauczycieli musiałaby tak
że stracić pracę.

Nie interesuje nas jednak likwi
dacja szkół; wydział aktualnie pracu
je nad znalezieniem jak najkorzystniej
szych rozwiązań w tej dziedzinie.

notowała: elka

Kiwka w  lewo, kiwka w  prawo

BĘDZIE CIEKAWIE
M iałem  rację pisząc, że budżet 

przejdzie bez problemu. Tak się stało. 
Wprawdzie podjęto próbę wprowadze
nia poprawek do projektu przedstawio
nego przez Zarząd, jednakże bez powo
dzenia. Podjęli ją  radni związani z  ja 
worskim sportem. M ie li twardy orzech 
do zgryzienia, gdyż ich propozycja zmian 
dotyczyła przede wszystkim zmniejsze
nia o 20  proc. środków dla jednostek 
kultury. Zapomnieli o tym, że lobby kul
turalne (wsparte urzędnikami, SLD i  KPN- 
emj jest znacznie silniejsze od sporto
wego. Tak więc sportowcy tym razem, 
pomimo ostrych treningów przed sesją, 
ponieśli druzgocącą porażkę. Choć trze
ba przyznać, że ich konbpartnerzy ostat
nim rzutem na taśmę zmobilizowali się

maksymalnie. Koalicja, którą zmontowa
li, to istny majstersztyk. Nie ma się cze
mu dziwić, bo ten który to przygotował, 
to gracz znakomity. Ja osobiście nie  
chciałbym z  nim się mierzyć.

Zaczynają w mieście nabierać roz
machu przygotowania do zbliżających 
się wyborów parlamentarnych. Tak się 
jakoś porobiło, że ruch je s t we wszyst
kich miejskich ugrupowaniach politycz
nych. Najpoważniejszym kandydatem, 
ja k  do te j pory, ja w i się przedstawiciel 
Unii Pracy J.F., który ma wystartować 
z  pierwszej pozycji na liście wojewódz
kiej. N iem niej poważnym kandydatem  
jest przedstawiciel jaworskiego oddziału 
Krajowej Partii Emerytów i  Rencistów  
R.T., który uzyskał rów nież wysokie

m iejsce na liś c ie  w ojew ódzkiej, i 
M .S ., który m a wystartować z  listy 
AWS-u. Józef M ., lider miejscowego 
PSL-u uzyskał nominację Zarządu M iej
skiego. Czeka go jeszcze bata lia  o 
miejsce na liście wojewódzkiej. Nie 
będzie łatw a, gdyż o to miejsce z  Ja
wora ubiegają się jeszcze dwie oso
by: Z.R. i  W.G. Z  Unii Wolności ma 
ponoć wystartować E.W., a le  nie jest 
to jeszcze pewne. Cicho natomiast o 
wyborach na Cichej, gdyż nie wiado
mo, co zrobi 0PZZ z  kandydaturą A.P. 
-  również Jaworzanina. Tak więc, ja k  
nigdy dotąd, jaw orski wysyp kandy
datów na posłów je s t nader obfity. 
Zapowiada się ciekaw a rywalizacja.

E. Mayer



ósmy w  lidze
Tydzień przed Wielkanocą zakoń

czył i rozgrywki koszykarze makrore
gionu w koszykówce mężczyzn. De
biutujący w lidze juniorów koszyka
rze MKS Tytan Jawor zajęli dobre 
ósme miejsce. Zdaniem trenerów pp. 
Marcina Goglewskiego i Arkadiusza 
Nieradki nasi zawodnicy już zapłacili 
frycowe. K ilka meczów przegrali 
m.in. z braku doświadczenia, ogrania 
i trochę szczęścia na parkietach rywa- 
li. Ale w sumie, jak na debiutantów, 
spisali się dobrze.

Oto końcowa tabela:
1. Śląsk Wrocław 43 pkt. stosunek 

koszów + 826

2. Zastał I Zielona Góra 41 pkt. + 665
3. Spartakus Jelenia Góra 39 pkt. + 

372
4. MKS II Wrocław 38 pkt. + 427
5. MKS ISPEDPOL Wrocław 37 pkt.

+ 313
6. Turów Zgorzelec 35 pkt. + 153
7. Górnik Wałbrzych 30 pkt. - 111
8. Tytan Jawor 28 pkt. - 485
9. Ravia Rawicz 27 pkt.- 523
10. Zastał II Zielona Góra 27 pkt. 

-390
11 .Polonia Leszno 26 pkt. - 377 
12. Blues Oława 24 pkt. - 870

R ozpoczęcie now ego sezonu 
1997/98 zaplanowano na przełom 
września i października br.

Przedstawiamy

Piłkarze Granitu Borów pod 
wodzą znanego ongiś piłkarza i 
trenera jaworskiej Kuźni p. Hen
ryka Bulika występują w piłkar
skiej klasie okręgowej (grupa 
wałbrzyska). Prezesem klubu jest 
wielki miłośnik piłki nożnej p. 
Zdzisław Urban. Przygotowując 
się do rundy wiosennej zawodni
cy rozegrali cztery mecze kon
trolne. Odnieśli sensacyjne zwy
cięstwo 3:1 w 1/32 Pucharu Pol
ski województwa wałbrzyskiego 
nad trzecioligową Lechią Dzier
żoniów. W innych meczach Gra
nit pokonał Nysę Wiadrów 3:0, 
zremisował 1:1 z Ratajem Paszo
wice i przegrał 1:3 z juniorami 
Kuźni.

Kolejną niespodziankę spra
wili piłkarze Granitu pokonując 
26 marca br. w 1/16 Pucharu 
Polski KP II Wałbrzych 1:0 (0:0). 
Zwycięskiego gola zdobył w 59 
minucie meczu Sławomir Cichoń- 
ski.

Dodać należy, że w drużynie 
KP wystąpiło aż 6 zawodników z 
kadry pierwszego zespołu II ligi. 
Zadowolony prezes p. Zdzisław 
Urban powiedział nam, że w jego 
zespole na wyróżnienie, oprócz 
Strzelca bramki, zasłużyli: Jacek 
Fortuna, Marcin Rogowski i An
drzej Szeliga.

W kadrze Granitu Borów gra
ją następujący piłkarze:

Paweł Kwiatkowski, Krzysztof 
Dębicki, Grzegorz Szabłowski (ka
pitan zespołu), Jacek Moczek, 
Mariusz Czachracz, Andrzej Sze
liga, Grzegorz Rębisz, Marcin Ro

gowski, Jacek Fortuna, Sławomir 
Cichoński, Robert Szymkiewicz, 
Marek Pyda, Tomasz Kowalski, 
Ryszard Rysiński i Henryk Dulik.

Oto terminarz meczów Grani
tu Borów, które rozegrają na bo
isku w Gniewkowie.
13 kwietnia br. godz. 14: Granit 

Borów - Skalnik Czarny Bór
I  maja br. godz. 14 (czwartek):

Granit Borów - Hutnik 
Szczytna

I I  maja br. godz. 15: Granit Bo
rów - Unia Złoty Stok 

25 maja br. godz. 15: Granit Bo
rów - Victoria Świebodzice 

1 czerwca br. godz. 16: Granit 
Borów • Piławianka Piława 

15 czerwca br. godz. 16: Granit 
Borów • Polonia Bystrzyca 
Kłodzka

Mecze na wyjeździć:
6 kwietnia br. godz. 14: Karolina 

Jaworzyna Śląska • Granit 
Borów

20 kwietnia br. godz. 14: KP II 
Wałbrzych - Granit Borów 

27 kwietnia br. godz. 14: Błękit
ni Owiesno • Granit Borów 

4 maja br. godz. 15: Ttojan Kry
ształ Stronie Śląskie • Gra
nit Borów

18 maja br. godz. 11: Koksoche- 
mia Wałbrzych - Granit Bo
rów

29 maja br. godz. 15: Zjednocze
ni Żarów - Granit Borów 

8 czerwca br. godz. 16: Ognisko 
Przeworno - Granit Borów 

Na zdjęciu: prezes Granitu Bo
rów p. Zdzisław Urban podczas 
odprawy ptzedmeczowej.

W szerokiej kadrze trampkarzy 
młodszych i starszych jaworskiej Ku
źni grają:

Trampkarze młodsi (roczniki 
1983-86)

Krystian Paliński, Łukasz Sobiecki, 
Piotr Chudzik. Bartosz Kicwra, Łukasz 
Serafin, Dawid Bebło, Michał Marynow- 
ski, Adam Polak, Przemysław Łupków-

kalejdoskop sportowy
Drabczyk, Damian Danyłko, Łukasz 
Grzypek, Mariusz Abramek, Marcin 
Zajdowicz, Maciej Święcicki, Krzy
sztof Łoniewski, Damian Krzewiniak, 
Łukasz Jurkowski, Grzegorz Zieliński,

TRAMPKARZE
gotowi

ski, Paweł Kozimor, Tomasz Kosterski, 
Krystian Chodor, Paweł Kocząb, Rafał 
Stańczak, Michał Szmajda, Marcin We- 
nda, Grzegorz Blewoński, Krystian For
tuna, Andrzej Zaręba i Marek Siatrak.

Trampkarze starsi (roczniki 
1982-83)

M ariusz K luczyński, M arcin

Daniel Dacko, Marcin Stępniak, Krzy
sztof Szczepanek i Łukasz Damjan.

Opiekunami obu zespołów są pp. 
Ireneusz Drabczyk, Alfred Jacek Król 
i Jan Markiewicz.

Pierwszy mecz trampkarze starsi 
rozgrają u siebie 11 kwietnia br. o 
godz. 15 z Górnikiem Złotoryja.

PÓŁKI
ME kadetek

Bardzo dobrze spisały się siatkar
ki reprezentacji Polski uczestniczące 
w turnieju ćw ierćfinałow ym  m i
strzostw Europy kadetek na Słowacji 
w m. PUCHOV i PROWARSKA BI- 
STRICA. Polki, w których była Kata
rzyna Mroczkowska, obecnie uczen
nica Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Sosnowcu, kolejno pokonały Wło
szki i Białorusinki, oraz po zaciętej 
pięciosetowej walce uległy Ukrain
kom, ale awansowały z grupy A ra
zem z Ukrainą do półfinałów ME. W 
polskiej ekipie jedną z najlepszych 
siatkarek była nasza zawodniczka. 
Gratulujemy.

Przypominamy, że trenerami pol
skiej reprezentacji są pp. Ryszarda i 
Krzysztof Leszczyńscy, którzy do nie
dawna prowadzili siatkarki MKS Lu
bań Śląski. Ponadto w kadrze Polski 
kadetek z Dolnego Śląska, oprócz pan
ny Kasi, występują: Marta Solipiwko 
z Gwardii Wrocław i Karolina Zając 
z MKS Lubań Śląski.

W Piekarach Śląskich odbyły się 
III Halowe Mistrzostwa Polski Sę
dziów w piłce nożnej. Wielki sukces 
odnieśli sędziowie z OKS Legnica, 
którzy zdobyli tytuł mistrzowski. Nasi 
panowie z gwizdkiem w eliminacjach 
pokonali OKS Radom 1:0, OKS Po
znań 5:0, OKS Szczecin 1:0, oraz zre
misowali z OKS Katowice 1:1 i OKS 
Tarnobrzeg 0:0. W finale nasz zespół 
po zaciętej walce zwyciężył OKS Lu
blin 2:1.

LEGNICCY
SĘDZIOWIE
MISTRZAMI

POLSKI
Nasz zespół grał w składzie: Bog

dan Terefelko, Tadeusz Wiśniewski, 
Piotr Ujec, Krzysztof Mazur, Krzy
sztof Czajkowski (brat Zbigniewa - 
piłkarza Zagłębia Lubin), Jerzy Wy- 
soczański, Daniel Proniewicz, Ryszard 
Bryłka i Leszek Nawrocki. Kierowni
kiem naszej ekipy był p. Dariusz Choj
nacki, a opiekunem znany arbiter li
gowy p. Julian Pasek. Najlepszym za
wodnikiem turnieju został wybrany p. 
Jerzy Wysoczański. Gratulujemy.

Piłkarska klasa międzyokręgowa

□ PECHOWA PORAŻKA
W przedświąteczna sobotę, 29 

marca br., rozegrano pełną kolej
kę spotkań piłkarskich o mistrzo
stwo klasy „MO” grupy II.

Jaworska Kuźnia gościła w 
Wąsoszu, gdzie uległa tamtejszej 
Orle 2:3 (0:2). Bramki dla gospo
darzy zdobyli w 8 min. Sebastian 
Chmielowiec, w 22 min. Łukasz 
Papiernik i w 79 min. z rzutu kar
nego. Gole dla Kuźni strzelili: w 
74 min. Ireneusz Skulski z karne
go i w 76 min. Marek Bieniusie- 
wicz (głową).

- Po raz drugi nasi piłkarze 
przegrali, choć byli o klasę le
psi od ryw ala, zw łaszcza po 
przerwie - powiedział p. Adam 
Pater, sekretarz OZPN Legnica.

Jeszcze raz sprawdziło się pił
karskie porzekadło, że w futbo
lu liczą się bramki, a tych nie
ste ty  podop ieczn i trenera  p. 
M ieczysław a B ien iusiew icza 
strzelili w sobotnim meczu za 
mało. Sporo okazji nie wykorzy
stał Stanisław Chłopek. Szansę 
na zdobycie goli mieli również 
Mariusz Bajek, Rafał Pasieka i 
Sławomir Bliskowski. Szkoda, 
bowiem zdaniem obiektywnych 
obserwatorów m ecz powinien 
być rostrzygnięty  na korzyść 
Kuźni.

W sobotę, 5 kwietnia br. o 
godz. 16, Kuźnia podejmować bę
dzie u siebie Carinę Kresowiak 
Gubin.

Piłkarska klasa okręgowa

□ ZWYCIĘSTWO GKS-u
W przedświąteczną sobotę, 

29 marca br., grali również pił
karze klasy okręgowej grupy le
gnickiej. Gminny Klub Sportowy 
M ęcinka grał na w yjeździe z 
Orlikiem Okmiany i zwyciężył 
2:1 (1:0). Bramki dla GKS-u zdo
byli Robert Kleszcz i Mirosław 
Słabicki (bramkarz) z rzutu kar

nego. Tym razem  pauzow ała 
Nysa Wiadrów.

W n a jb liższą  n iedzielę, 6 
kwietnia br., GKS Męcinka o godz. 
12 zagra u siebie z Płomieniem Ra
dwanice, a Nysa Wiadrów o godz. 
14 w Ruszowicach z tamtejszym 
Mieszkiem. Obu naszym zespołom 
życzymy zwycięstw.

TENIS
w Wądrożu Wlk.

22 marca br. w Wądrożu Wiel
kim rozegrano otwarte mistrzostwa 
w tenisie stołowym. Startowało 40 
zawodników i zawodniczek z Bier- 
natek, Budziszowa Wielkiego, Ja- 
wora, Kosisk, Mierczyc, Rogoźni
cy, Snowidzy i Wądroża Wielkie
go. Organizatorem był Gminny Ośro
dek Kultury i Sportu w Wądrożu 
Wielkim.

Oto wyniki:
Dziewczęta: 1. Kamila Kartkow- 

ska - Niedaszów; 2. Justyna Kukła- 
Niedaszów; 3. Ewa Dynowska - Nie
daszów: 4. Agata Tomaszewska - Sno
wi dza.

Chłopcy do lat 13:1. Michał Koł- 
dacha - Niedaszów; 2. Michał Wal
czyński - Wądroże Wielkie; 3. Patryk 
Pyż - Wądroże Wielkie; 4. Łukasz 
Byczko - Biernatki.

Chłopcy od 14-15 lat: 1. Miłosz 
Sadowski - Niedaszów; 2. Miłosz Żak
- Niedaszów; 3. Adam Telka - Wą
droże Wielkie; 4. Dominik Pasternak
- Mierczyce.

Chłopcy od 16-18 lat 1. Damian 
Kościk - Mierczyce; 2. Sławomir Czyr- 
ski - Jawor; 3. Marcin Gajos - Kosi- 
sfca; 4. Marcin Gołębiowski - Nieda
szów.

Drużynowo zwyciężyli pimpon- 
giści z Niedaszowa, przed Wądro
żem Wielkim i Mlerczycami. Zwy
cięzcy otrzymali okolicznościowe 
medale, puchary, dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe. Kolejne zawo
dy zaplanowano na czerwiec br.

Na zdjęciu: Sławomir Czyrski z 
Jawora z medalem i dyplomem.

DZIEŃ
Olimpijczyka 

w  Przemkowie
Lubiński Komitet Olimpijski 

wspólnie z Wojewódzkim Sejmi
kiem Samorządowym organizują 
W ojewódzką Inaugurację Dnia 
Olimpijczyka w dniu 18 i 19 kwiet
nia br. w Przemkowie. Patronat nad 
imprezą objęła przewodnicząca 
Sejmiku p. Stanisława Repa.

W pierwszym dniu zostaną 
wręczone nagrody gminom, które 
zwyciężyły w konkursie, odbędzie 
się spotkanie z olimpijczykami i 
przedstawicielami Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego. Natomiast 
następnego dnia odbywać się będą 
kiermasze odzieży i sprzętu spo
rtowego oraz sprzedaż znaczków 
sportowych.

Prezes Lubińskiego Komite
tu Okimpijskiego p. dr Franci
szek Hawrysz serdecznie zapra
sza dzieci i m łodzież z jaw or
skich szkół. 19
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plotki, ploteczki...
Karpie wielkanocne w naszym gro

dzie sprzedawane były z pleśniawką, 
szczupaki zaś poniżej wymiaru ochron
nego - poinformował nas znany jawor
ski wędkarz.

r
Potyczka, do jakiej doszło na ostat

niej sesji naszego parlamentu pomiędzy 
lobby sportowym i kulturalnym przynio
sła zwcięstwo tym ostatnim. Zwyciężyli 
w niezłym stylu, bo aż 16: !0. Sportow
cy widocznie się przetrenowali, gdyż je 
szcze przed potyczką mówiono o ich jed- 
nopunktowym zwycięstwie.

Zwycięstwo kulturalników, nieste
ty, nie jest ich zasługą. Stało się tak, gdyż 
sam naczelny boss wziął sprawy w swoje 
ręce i pięknym lobem sportowców po
zamiatał.

r r r
Mniejszość parlamentarna, która 

przegrała batalię o budżet, postanowi
ła - ja k  nas poinformowali je j przedsta
wiciele - zaskarżyć ją, zgodnie ża r t 91

Ach, co to byt a  ślub! Z przyjemno
ścią informujemy, że w niedzielę Wiel
kanocną odbyło się  wesele Elżbiety i  
Wiesława. Jest dla nas tym większą sa
tysfakcja, że państwo młodzi poznali się 
z pomocą naszego kącika. M łodej parze 
życzymy wszystkiego najlepszego na no
wej drodze życia.

Oto nowsze i  starsze anonse:
Darek, la t 23, kawaler, wysoki. 

Lubi każdą muzykę. Pozna panią do lat 
23. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji.

w  Marek, lat 24, kawaler. Lubi ta- 
mrczyć przy każdej muzyce. Pozna panią 
do lat 25. Listy prosi kierować pod adre
sem redakcji.

w  Mariusz, lat 20, wysoki przystojny 
kawaler. Lubi muzykę Oance i  długie spa
cery. Pozna dziewczynę 17 -20 lat. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

*p  Ewka, la t 45, miła i  sympatycz
na. Stanu wolnego. Wychowuje dwoje 
dzieci w wieku 15-18 lat. Posiada wła
sne mieszkanie w centrum Jawora, po
zna pana w stosownym wieku mającego 
ponad 170 cm wzrostu. Listy prosi kiero
wać pod adresem domowym lub redak
cji. Telefon i adres w redakcji.

Maciek, lat 26, przystojny kawa
ler z Legnicy, pozna pannę do lat 25, z 
Jawora lub okolicy. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji.

w  Bolesław, la t 30, sympatyczny 
kawaler-domator, pragnie poznać pannę 
do la t 30. M ile widziane foto. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

w  Władysław, la t 44, wysoki, przy
stojny blondyn stanu wolnego i  bez na
łogów. Posiada własny dom w Jaworze. 
Pozna panią do la t 40. Listy prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

w  Janusz, la t 47, przystojny kawa
ler, posiada atrakcyjny zawód i  duże mie
szkanie w centrum Jawora. Mieszka z

ustawy o samorządzie teryrtorialnym, 
do organu nadzoru czyli do wojewody i 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Twierdzą, że jest ona sprzeczna z prawem' 
- ustawa o finansowaniu gmin wyraźnie 
mówi o pieniądzach, których po stronie 
dochodów nie uwzględniono. Dalej będą 
one wpływać do kasy COM-D, choć nie 
tak dawno Rada uchwaliła, że mają 
wpływać do kasy miejskiej. Także ich 
rozliczanie - zdaniem opozycjonistów - 
pozostawia wiele do życzenia.

d -  e  r
Inny opozycjonista w Radzie, zago

rzały przeciwnik przepływu środków f i 
nansowych z czynszów za lokale mie
szkalne i użytkowe przez kasę COM-D 
(spoza grupy referendarzy) zapowiada 
zorganizowanie w tej sprawie kolejne
go referendum. Będzie się starał prze
konać swoich kolegów rajców, aby zgo
dnie z art. 5 ustawy o referendum gmin
nym sami podjęli taką inicjatywę. Jak 
mu nie wyjdzie, ma poświęcić mandat i

ojcem. Chętnie piana pania do la t 50, 
stanu wolnego. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

Zofia, lat 55, stanu wolnego. Po
siada własne mieszkanie w centrum Ja
wora, pozna przystojnego pana do lat 60. 
Listy prosi kierować pod adresem redak
c ji lub domowym.

Marta, la t 34, b. ładna, wysoka, 
rozwódka bez nałogów, wychowująca 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana do 
la t 45, najchętniej obywatela Niemiec. 
Sama zna trochę j. niemiecki. Listy pro
s i kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

Staszek, lat 32, przystojny kawa
ler bez nałogów, dobry i  opiekuńczy. Po
siada mieszkanie w okolicy Jawora, po
zna panią do lat 30. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Wojtek, la t 28, kawaler z wła
snościowym mieszkaniem w okolicach 
jaworskiego Rynku. Wysoki, ptzystojny i 
bez nałogów. Pozna panią do lat 30. Nie 
wykluczony związek małżeński, listy  prosi 
kierować pod adresem redakcji.

Wojtek, la t 21, przystojny i  bez 
nałogów kawaler z Jawora, Uwielbia każ
dą muzykę i  bardzo lubi tańczyć. Pozna 
pannę do lat 21. Nie wykluczony zwią
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

• r Eryka, la t 24, panna, lu b i muzy
kę, taniec oraz gotować i przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawalera) do lat 
30. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne. 
** W redakcji do odebrania są listy 

do: Maćka (lat 26), Ewy (lat 45), Janusza 
(lat 47) i  Stefana (lat 54).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

przyłączyć się do zwolenników wcze
śniejszego odwołania Rady. Będzie ich 
przekonywał, żeby problem czynszów 
postawić jako główny zarzut przeciwko 
obecnym włodarzom miasta.

*' «  «
Do iście kuriozalnej sytuacji doszło 

w naszym miejskim parlamencie. Otóż, 
oficjalnie odstąpiono od zwyczaju 
udzielania podczas sesji ustnych odpo
wiedzi miejskich urzędników na inter
pelacje wnioski i zapytania. Odpowie
dzi pisemne kierowane są wyłącznie na 
ręce radnych, którzy składali interpe
lacje. Nie ma więc możliwości usłyszeć 
(i napisać), kto i jakie sprawy zgłasza 
w imieniu swoich wyborców. I, oczywi
ście, jaki jest tego skutek.

Po środowej (26. Ul) sesji pani wójt 
gminy Męcinka zaprosiła wszystkich 
radnych na piwo do knajpki radnego 
E.G. w Piotrowicach. Debatowano po
noć dogodź. 22. Chodzą słuchy, że gru
pa zwolenników pani wójt chciała wy
sondować u je j przeciwników, co sądzą 
o absolutorium. W zamian za poparcie 
pani wójt obiecuje ponoć ustępstwa co 
do składu Zarządu, w którym obecna 
frakcjap. Aliny ma absolutną większość. 
Pomimo długich i obrad do porozumie
nia ponoć nie doszło.

fi  f  6
Jeszcze nie zakończyło się śledz

two w sprawie prywatyzacji COM-D 
(ponoć sprawa ma być umorzona) a już  
następne powiadomenie o podobnej 
sprawie wpłynęło do prokuratury wo
jewódzkiej. Tym razem chodzi o likwi
dację (prywatyzację) Jaworskiego 
Przedsiębiorstwa Budowlanego, na 
bazie którego powstała prywatna spół
ka Bolko. Prokuratura będzie musiała 
wyjaśnić wiele szczegółów likwidacji: 
jakie było zadłużenie w dniu je j rozpo
częcia, relację pomiędzy tym zadłuże
niem a stanem środków trwałych i ru
chomości, ja k  ogłaszano przetargi i 
sprzedawano majątek JPB, gdzie po
szły środki ze sprzedaży, ja k  wycenia
no sprzedawany majątek gminy. Do 
tego dochodzą niezaspokojone - pomi
mo prawomocnych wyroków - roszcze
nia byłych pracowników z odsetkami z 
tego tytułu. Ponoć nie bardzo też wia
domo, gdzie poszły środki ze sprzeda
ży: czy ma je  komornik, likwidator czy 
leż gmina - organ założycielski JPB.

r r r

Siedem procent średniej krajowej 
biorą radni za udział w jednym posie
dzeniu komisji Rady. Jak by nie liczyć, 
kosztuje to nas, podatników, ok. ośmiu
set tysięcy st. złotych...

Jak donoszą nam zaprzyjaźnieni z 
redakcją urzędnicy z PI. Słowiańskiego 
w Legnicy, jeden z wysoko postawionych 
jaworskich notabli niebawem ma za
siąść na stolcu dyrektora Wydziału 
Spraw Obywatelskich UW. Byłżehy to 
kolejny udany atakJaworzanina na wo
jewódzkie stołki?

Kącik  sam otnych serc

W ażne te lefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 i 7CL63-09 
STRAŻ POŻARNA -998 
POLICJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE-993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAKI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS -70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 7CF40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 7031-21 lub 70-35-62 
(całodobowa)
POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą) 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT, ul. Zamkowa 1 
teł. 703062 - GRZESZCZUK - 0KTAWIEC

, ANIMAL" LECZNICA DLA ZWIERZĄT G.ŁASICKI 
ul WROCŁAWSKA 21 teł. 703050 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4 7064-33 
(czynna całą dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY-703021 
SZPITAL REJONOWY centr. - 703014 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 703011 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 702027 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
(W. ŚW. MARCINA - 7031-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 7048-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-706074 
PARAFIA EWANG.-AUGS8URSKA - 7032-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 706062 
ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR-702041 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY-7024-57 702406

JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM - 70-31-45 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 703048 
KLUB-RESTAURACJA 
“PIWNICA RATUSZOWA” - 7021-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 7033-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 703026 
wew.1Q8do godz. 15.00; po 15.00 i dni 
wolne 7040-59, 70-59-80 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna13 7 03014w .32  7054-35, 
7066-60 i 7022-62 po godz. 16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 702021 
Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz - 7022-01
URZĄD SKARBOWY - uLGagarina 5 7062-24 
7062-27, 7024-41, 703079.
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 7027-47 
HOTEL O S iR -7021-41 
USŁUGI TRANSPORTOWE CAŁODOBOWE 
„ŻU K"-TEL  704004
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Kto chce, niech wierzy...
Baron

j P f “Y  Pamiętaj, aby w najbliż
szych dniach skoncentro

wać się na załatwieniu spraw najważ
niejszych. Nie rób niczego na siłę. 
Ostatnio bardzo się napracowałeś. Wy
czerpałeś zasób energii. Musisz się 
odprężyć i naładować akumulatory.

' l t o V  Byk
Żaden człowiek nie po- 

W  winien pracować tak długo 
na tak wysokich obrotach, jak Ty. Nie 
przeciągaj struny, bo Twój organizm za- 
strajkuje. Zalecane zdrowe odżywianie 
i wypoczynek. Leniuchuj, śpij i popu
szczaj pasa.

m  Bliźnięta
Powinieneś teraz spróbo

wać zrealizować wszystkie 
swoje zamierzenia. Pomyśl

ny układ gwiazd obiecuje ogromne po
wodzenie. Nie trać czasu! Wysiłek w 
połączeniu z odrobiną sprytu i wyczu
ciem gwarantuje sukces.

Rak
Pragniesz spokoju, a jak 

na złość, wszystko wali Ci się 
na głowę. Stres i pośpiech 

strasznie Cię wyczerpują. Nie martw 
się, już widać kres TWojej udręki. Na 
szczęście, możesz z pewnością liczyć 
na wsparcie bliskiej Ci osoby spod 
znaku wagi.

Lew
Koniec kłopotów! Nare- 

szcie będziesz mógł ode
tchnąć. Najbliżsi dadzą Ci wyraźnie do 
zrozumienia, jak wysoko Cię cenią. To 
poprawi Twoje samopoczucie. Wyko
rzystaj ten okres na ożywienie kontak
tów towarzyskich.

O Panna
Gdzie się podziało Twoje zde

cydowanie? Rozterki i wahania 
nie są Twoją specjalnością. Tracisz 
tylkc cenny czas. Wyznacz sobie je
den cel i postaraj się, za wszelką cenę, 
go osiągnąć. Zawierz intuicji, dotąd 
Cię nie zawiodła.

Waga
Jeśli wyjaśnisz sprzecz

ności jakie się ostatnio po
jawiły, zasłużysz na nagrodę. Nie zwle
kaj. Szkoda czasu. Im szybciej się upo
rasz, tym bardziej będziesz z siebie 
zadowolony. W przyjaciołach znaj
dziesz sojuszników.

Skorpion
Od tej chwili powinie- 

. neś zacząć myśleć tylko o 
sobie. Żadnych „ale” ! Twoje plany są 
teraz najważniejsze. Bądź egoistą! Za
dbaj więc o swoje interesy. Przestań 
bez przerwy spełniać życzenia innych, 
a odzyskasz równowagę.

Strzelec
Jesteś teraz zdolny zre

alizować wszystkie zamie
rzenia. Twój zapał wprawia 

w osłupienie współpracowników. Sam 
również nie wierzyłeś, że masz tak 
doskonały talent do interesów. Nie 
zmarnuj niepowtarzalnej szansy.

Koziorożec
Żałujesz, że doba ma tyl

ko 24 godziny. Masz tysią
ce interesujących pomy

słów, ale brakuje Ci czasu na ich re
alizację. Zrób listę tych, na których 
Ci najbardziej zależy i przystąp do 
działania. Tylko cierpliwi osiągną 
sukces.

Wodnik
Zrozumiałeś, że powi

nieneś teraz zainwestować 
w siebie. Nie pamiętasz już, kiedy 
ostatnio czytałeś książkę. Wykorzystaj 
okazję, że masz chwilę wytchnienia i 
nadrób zaległości. Partnerka czeka na 
miły gest z Twojej strony.

C  Ryby
Ęrgjłti, Twój urok i czar sprawia

l i  ją, że jesteś obiektem wes
tchnień wielu kobiet. To Ci bardzo 
pochlebia, ale jesteś zmęczony ich 
natarczywością. Masz dwa wyjścia: 
zdecydowanie mówić „n ie” , albo 
uciec, gdzie pieprz rośnie. Wybieraj!
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Rozwiązanie krzyżówki z nr 12/97

WIOSNA NASZA
Nagrody książkowe ufundowane przez księgarnią „ROMA” wylosowali: 

Janina Krzykała, ul. Sobieskiego 12/8 Bytom; Kazimierz Jaśkowiak, Wito- 
szów Górny 33; Józef Kozera, ul. Kilińskiego 20/7, Łódź. Nagrody prześlemy 
pocztą.

Rozwiązania z nr. 14/97 prosimy nadsyłać do 22 kwietnia br.


